

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNE : Ville de Villeneuve d'Ascq (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 21590009300018

POSTE COMPTABLE : VILLENEUVE D'ASCQ

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : Budget principal (3)

ANNEE 2024

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.
(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.
(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	10

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	11
B1 - Equilibre financier - Investissement	12
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	13
C1 - Balance générale - Dépenses	14
C2 - Balance générale - Recettes	16

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	18
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	22
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	25
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	27
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	28
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	80
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	83
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	87
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	92

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	95
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	97
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	99
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	105
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	107
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	108
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	109
B3.1 - Etat des provisions constituées	111
B3.2 - Etalement des provisions	113
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	114
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	115
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	117
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	118
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	126
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	131
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	132
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	133
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	166
B13 - Opérations liées aux cessions	168
B14 - Etat des travaux en régie	169
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

C - Annexes budgétaires

C1.1 - Equilibre budgétaire	171
C1.2 - Equilibre budgétaire - Dépenses	173
C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes	174
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
C3.1 - Impact du budget pour la transition écologique - Répartition par nature	176
C3.2 - Impact du budget pour la transition écologique - Répartition par fonction	180

D - Autres éléments d'information

D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D11 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14.1 - Suivi des opérations au titre du NPNRU - Etat de synthèse	Sans Objet
D14.2 - Suivi des opérations au titre du NPNRU - Détail	Sans Objet

V - Arrêté et signatures

A - Arrêté et signatures

184

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.



Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES			I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES			A

Informations statistiques			Valeurs
Population totale			63 668

Informations fiscales (N-2)			Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)			81 147 471,00

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1 551,26
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1 766,00
3	Dépenses d'équipement brut / population	331,03
4	Encours de dette / population (2) (3)	630,02
5	DGF / population	312,45
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	64,69 %
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	93,05 %
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	18,74 %
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	35,68 %
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	12,16%

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES		I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET		B

- I – L'assemblée délibérante a voté le budget :
- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
 - au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
 - avec (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
 - sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II –En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7.5%
- Investissement : 7.5%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N° ... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES			I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS			C1

RESULTAT DE L'EXERCICE				
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	129 337 391,04	140 353 301,10	169 368,38	A1 11 185 278,44
Investissement	27 515 370,40	27 829 756,58 (2)	-4 200 165,61	A2 -3 885 779,43
Dont 1068		9 948 842,03		
Fonctionnement	101 822 020,64	112 523 544,52 (3)	4 369 533,99	A3 15 071 057,87

RESTES A REALISER (4)			
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 17 128 386,29	III + IV 13 431 877,88	B1 -3 696 508,41
Investissement	I 17 128 386,29	III 13 431 877,88	B2 -3 696 508,41
Fonctionnement	II 0,00	IV 0,00	B3 0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)	
TOTAL	A1 + B1 7 488 770,03
Investissement	A2 + B2 -7 582 287,84
Fonctionnement	A3 + B3 15 071 057,87

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.
(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.
(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 17 128 386,29
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	28 587,28
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
201502	Opération d'équipement n° 201502	1 008,00
201601	Opération d'équipement n° 201601	323 340,18
201602	Opération d'équipement n° 201602	405 202,07
201603	Opération d'équipement n° 201603	307 220,57
201606	Opération d'équipement n° 201606	197 560,45
201607	Opération d'équipement n° 201607	98 778,72
201610	Opération d'équipement n° 201610	359 417,41
201612	Opération d'équipement n° 201612	969 063,18
201701	Opération d'équipement n° 201701	10 464,00
201703	Opération d'équipement n° 201703	10 537,12
201901	Opération d'équipement n° 201901	4 294 237,29
201903	Opération d'équipement n° 201903	4 196,86
202001	Opération d'équipement n° 202001	174 199,39
202101	Opération d'équipement n° 202101	1 486,80
202102	Opération d'équipement n° 202102	403 304,67
202201	Opération d'équipement n° 202201	1 135 814,91
202202	Opération d'équipement n° 202202	23 315,40
202301	Opération d'équipement n° 202301	175 563,59
202302	Opération d'équipement n° 202302	108 385,73
202401	Opération d'équipement n° 202401	12 300,00
202402	Opération d'équipement n° 202402	30 963,05
202403	Opération d'équipement n° 202403	244 833,44
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	308 570,55
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	1 015 549,92
21	Immobilisations corporelles (3)	3 492 205,53
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	2 992 280,18
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00

Ville de Villeneuve d'Ascq - Budget principal - CA - 2024

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 13 431 877,88
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	4 431 877,88
16	Emprunts et dettes assimilées	9 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE			II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET			A

REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	DEPENSES		RECETTES
	A	101 822 020,64	G
	B	27 515 370,40	H
			27 829 756,58

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	C	0,00	I	4 369 533,99
	Report en section de fonctionnement (002)	(si déficit)	(si excédent)	
	D	4 200 165,61	J	0,00
		(si déficit)	(si excédent)	

=

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A + B + C + D	133 537 556,65	= G + H + I + J	144 722 835,09
--	-----------------	----------------	-----------------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	E	0,00	K	0,00
	Section de fonctionnement			
	F	17 128 386,29	L	13 431 877,88
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	= K + L	13 431 877,88

RESULTAT CUMULE	= A + C + E	101 822 020,64	= G + I + K	116 893 078,51
	Section de fonctionnement			
	Section d'investissement	= B + D + F	= H + J + L	41 261 634,46
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	= G + H + I + J + K + L	158 154 712,97

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		4 933 116,90
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		7 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	1 395 906,74	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	145 529,47	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	7 880 630,06	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	11 653 735,77	0,00
Total des réalisations d'équipement		21 075 802,04	11 933 116,90
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	2 372 027,04
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	5 914 548,38	2 974,34
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	123 000,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	180 000,00	380 000,00
Total des réalisations financières		6 217 548,38	2 755 001,38
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 27 293 350,42	II 14 688 118,28
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	85 621,33	3 056 397,62
041	Opérations patrimoniales (8)	136 398,65	136 398,65
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 222 019,98	IV 3 192 796,27

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	27 515 370,40	II + IV	17 880 914,55
--------------	----------------	----------------------	----------------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	4 200 165,61	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	9 948 842,03

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	31 715 536,01	II + IV + VI + VII	27 829 756,58
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-3 885 779,43		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	20 379 600,90	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	6 075 988,85
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	63 855 245,97	73 Impôts et taxes (sauf 731)	25 268 351,00
		731 Fiscalité locale	51 336 952,38
		74 Dotations et participations (1)	28 070 210,57
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	12 783 151,03	75 Autres produits de gestion courante (1)	545 684,95
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	718 535,00	013 Atténuations de charges (1)	163 088,06
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	97 736 532,90	Total recettes de gestion des services	111 460 275,81
66 Charges financières	971 831,47	76 Produits financiers	2 007,20
67 Charges spécifiques (1)	27 258,65	77 Produits spécifiques (1)	975 640,18
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	30 000,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 98 765 623,02	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 112 437 923,19

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	3 056 397,62	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	85 621,33
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 3 056 397,62	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 85 621,33

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 101 822 020,64	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 112 523 544,52
---	-------------------------------	---	-------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 4 369 533,99

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 101 822 020,64	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 116 893 078,51
---	-----------------------------------	---	------------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	15 071 057,87
--	----------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	5 093,00	5 093,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 914 548,38	0,00	5 914 548,38
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	12 831 006,06		12 831 006,06
19	Neutral. et régul. d'opérations		22 853,54	22 853,54
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	845 815,23	0,00	845 815,23
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	143 460,00	0,00	143 460,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	5 590 571,53	57 674,79	5 648 246,32
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	1 664 949,22	136 398,65	1 801 347,87
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	123 000,00	0,00	123 000,00
27	Autres immobilisations financières (3)	180 000,00	0,00	180 000,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		27 293 350,42	222 019,98	27 515 370,40

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	4 200 165,61
--	--------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	20 379 600,90		20 379 600,90
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	63 855 245,97		63 855 245,97
014	Atténuations de produits	718 535,00		718 535,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	12 783 151,03	0,00	12 783 151,03
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	971 831,47	0,00	971 831,47
67	Charges spécifiques (9)	27 258,65	324 153,54	351 412,19
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	30 000,00	2 732 244,08	2 762 244,08
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		98 765 623,02	3 056 397,62	101 822 020,64

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
---	------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	2 372 027,04	0,00	2 372 027,04
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	4 933 116,90	0,00	4 933 116,90
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	7 002 974,34	0,00	7 002 974,34
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		106 721,04	106 721,04
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	217 432,50	217 432,50
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	136 398,65	136 398,65
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	380 000,00	0,00	380 000,00
28	Amortissement des immobilisations		2 732 244,08	2 732 244,08
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		14 688 118,28	3 192 796,27	17 880 914,55

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	9 948 842,03
--	--------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
---	------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	163 088,06		163 088,06
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	6 075 988,85		6 075 988,85
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		57 674,79	57 674,79
73	Impôts et taxes (sauf 731)	25 268 351,00		25 268 351,00
731	Fiscalité locale	51 336 952,38		51 336 952,38
74	Dotations et participations (8)	28 070 210,57		28 070 210,57
75	Autres produits de gestion courante (8)	545 684,95	0,00	545 684,95
76	Produits financiers	2 007,20	0,00	2 007,20
77	Produits spécifiques (8)	975 640,18	27 946,54	1 003 586,72
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		112 437 923,19	85 621,33	112 523 544,52

Pour information R002 Résultat positif reporté	4 369 533,99
--	--------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

Ville de Villeneuve d'Ascq - Budget principal - CA - 2024

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES			A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + PAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	50 158 738,07	27 515 370,40	17 128 386,29	5 514 981,38	0,00	27 515 370,40
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 280 310,33	845 815,23	308 570,55	125 924,55	0,00	845 815,23
204 Subventions d'équipement versées (7)	1 171 121,02	143 460,00	1 015 549,92	12 111,10	0,00	143 460,00
21 Immobilisations corporelles	11 381 568,42	5 590 571,53	3 492 205,53	2 298 791,36	0,00	5 590 571,53
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	5 377 900,49	1 664 949,22	2 992 280,18	720 671,09	0,00	1 664 949,22
Total des opérations d'équipement (3)	23 073 691,09	12 831 006,06	9 291 192,83	951 492,20	0,00	12 831 006,06
Total des dépenses d'équipement	42 284 591,35	21 075 802,04	17 099 799,01	4 108 990,30	0,00	21 075 802,04
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 986 406,72	5 914 548,38	28 587,28	43 271,06		5 914 548,38
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	123 000,00	123 000,00	0,00	0,00	0,00	123 000,00
27 Autres immobilisations financières	205 000,00	180 000,00	0,00	25 000,00	0,00	180 000,00
Total des dépenses financières	6 314 406,72	6 217 548,38	28 587,28	68 271,06	0,00	6 217 548,38
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles	48 598 998,07	27 293 350,42	17 128 386,29	4 177 261,36	0,00	27 293 350,42
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	70 000,00	85 621,33		-15 621,33		85 621,33
041 Opérations patrimoniales (6)	1 489 740,00	136 398,65		1 353 341,35		136 398,65
Total des dépenses d'ordre	1 559 740,00	222 019,98		1 337 720,02		222 019,98
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	4 200 165,61					
Total des dépenses d'investissement cumulées	54 358 903,68	31 715 536,01	17 128 386,29	5 514 981,38	0,00	27 515 370,40

- (1) Dépenses engagées non mandatées.
- (2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.
- (3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
- (4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
- (6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES			A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		54 358 903,68	27 829 756,58	13 431 877,88	13 097 269,22
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	9 604 350,75	4 933 116,90	4 431 877,88	239 355,97
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	21 234 374,91	7 000 000,00	9 000 000,00	5 234 374,91
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		30 838 725,66	11 933 116,90	13 431 877,88	5 473 730,88
10	Dotations, fonds divers et réserves	12 206 196,03	12 320 869,07	0,00	-114 673,04
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	2 974,34	0,00	-2 974,34
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	205 000,00	380 000,00	0,00	-175 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	180 000,00		0,00	
Total des recettes financières		12 591 196,03	12 703 843,41	0,00	-112 647,38
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		43 429 921,69	24 636 960,31	13 431 877,88	5 361 083,50
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	6 689 241,99			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	2 750 000,00	3 056 397,62		-306 397,62
041	Opérations patrimoniales (8)	1 489 740,00	136 398,65		1 353 341,35
Total des recettes d'ordre		10 928 981,99	3 192 796,27		7 736 185,72
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		54 358 903,68	27 829 756,58	13 431 877,88	13 097 269,22

(1) Recettes justifiées non tirées.
(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.
(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).
(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE			A1

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	50 158 738,07	27 515 370,40	17 128 386,29	5 514 981,38	0,00	27 515 370,40
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 280 310,33	845 815,23	125 924,55	0,00	845 815,23
2031	Frais d'études	389 628,65	187 953,18	80 900,01	0,00	187 953,18
2033	Frais d'insertion	20 000,00	17 313,94	1 512,46	0,00	17 313,94
2051	Concessions, droits similaires	870 681,68	640 548,11	43 512,08	0,00	640 548,11
204	Subventions d'équipement versées (9)	1 171 121,02	143 460,00	12 111,10	0,00	143 460,00
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	1 000 240,56	5 967,36	0,64	0,00	5 967,36
20415322	CCAS : Bâtiments, installations	17 000,00	8 813,64	0,00	0,00	8 813,64
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	150 708,00	128 679,00	8 938,00	0,00	128 679,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	3 172,46	0,00	3 172,46	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	11 381 568,42	5 590 571,53	2 298 791,36	0,00	5 590 571,53
2111	Terrains nus	1 254 608,00	101,00	577 998,00	0,00	101,00
2128	Autres agencements et aménagements	2 239 267,87	1 591 527,47	336 358,21	0,00	1 591 527,47
21311	Bâtiments administratifs	591 135,80	202 130,47	308 280,36	0,00	202 130,47
21312	Bâtiments scolaires	973 258,01	518 580,07	257 356,91	0,00	518 580,07
21314	Bâtiments culturels et sportifs	1 110 874,41	573 551,14	116 574,07	0,00	573 551,14
21316	Equipements du cimetière	13 814,32	12 629,03	0,00	0,00	12 629,03
21318	Autres bâtiments publics	737 019,26	357 845,31	176 697,19	0,00	357 845,31
21321	Immeubles de rapport	29 006,97	202 476,76	1 171,78	0,00	25 873,33
2138	Autres constructions	174 233,02	59 197,91	25 632,82	0,00	59 197,91
2151	Réseaux de voirie	64 536,45	18 167,66	35 768,79	0,00	18 167,66
2152	Installations de voirie	342 109,53	107 615,86	33 245,94	0,00	107 615,86
21534	Réseaux d'électrification	47 314,64	7 859,40	30 000,00	0,00	7 859,40
21568	Autre matériel, outillage incendie	97 917,81	13 416,67	0,00	0,00	13 416,67
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	125 475,41	108 588,29	7 301,73	0,00	108 588,29
21611	Biens sous-jacents	23 835,00	6 982,65	16 852,35	0,00	6 982,65
21612	Dépenses ultérieures immobilisées	3 165,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	209 497,10	140 055,92	22 899,29	0,00	140 055,92
21828	Autres matériels de transport	1 191 603,17	305 308,40	30 282,00	0,00	305 308,40
21838	Autre matériel informatique	230 800,62	151 214,92	4 650,66	0,00	151 214,92
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	22 100,00	21 787,72	226,33	0,00	21 787,72

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	376 708,21	237 781,74	53 928,85	84 997,62	0,00	237 781,74
2185	Matériel de téléphonie	54 155,94	44 831,83	1 544,29	7 779,82	0,00	44 831,83
2188	Autres immobilisations corporelles	1 469 131,88	1 085 524,74	158 889,65	224 717,49	0,00	1 085 524,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	5 377 900,49	1 664 949,22	2 992 280,18	720 671,09	0,00	1 664 949,22
2312	Agencements et aménagements de terrains	490 619,88	244 305,59	203 976,42	42 337,87	0,00	244 305,59
2313	Constructions	2 865 731,15	918 603,29	1 283 308,00	663 819,86	0,00	918 603,29
2315	Install., matériel et outill. technique	2 021 549,46	502 040,34	1 504 995,76	14 513,36	0,00	502 040,34
	Total des opérations d'équipement (4)	23 073 691,09	12 831 006,06	9 291 192,83	951 492,20	0,00	12 831 006,06
Total des dépenses d'équipement		42 284 591,35	21 075 802,04	17 099 799,01	4 108 990,30	0,00	21 075 802,04
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	5 986 406,72	5 914 548,38	28 587,28	43 271,06		5 914 548,38
1641	Emprunts en euros	5 952 383,26	5 909 112,20	0,00	43 271,06		5 909 112,20
165	Dépôts et cautionnements reçus	31 128,06	2 540,78	28 587,28	0,00		2 540,78
16818	Emprunts - Autres prêteurs	2 895,40	2 895,40	0,00	0,00		2 895,40
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	123 000,00	123 000,00	0,00	0,00	0,00	123 000,00
261	Titres de participation	123 000,00	123 000,00	0,00	0,00	0,00	123 000,00
27	Autres immobilisations financières	205 000,00	180 000,00	0,00	25 000,00	0,00	180 000,00
2745	Avances remboursables	200 000,00	180 000,00	0,00	20 000,00	0,00	180 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		6 314 406,72	6 217 548,38	28 587,28	68 271,06	0,00	6 217 548,38
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		48 598 998,07	27 293 350,42	17 128 386,29	4 177 261,36	0,00	27 293 350,42
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	70 000,00	85 621,33		-15 621,33		85 621,33
	Reprise sur autofinancement antérieur	10 000,00	27 946,54		-17 946,54		27 946,54
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	1 000,00	990,00		10,00		990,00
13912	Subv. transf. Régions	2 000,00	1 933,00		67,00		1 933,00
13913	Subv. transf. Départements	2 000,00	494,00		1 506,00		494,00

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
13918	Autres subventions d'équipement transf.	3 000,00	1 676,00		1 324,00		1 676,00
16876	Dettes - Autres établ. publics locaux	2 000,00	0,00		2 000,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	22 853,54		-22 853,54		22 853,54
	Charges transférées (7)	60 000,00	57 674,79		2 325,21		57 674,79
2128	Autres agencements et aménagements	6 375,21	4 050,00		2 325,21		4 050,00
21311	Bâtiments administratifs	14 162,70	14 162,70		0,00		14 162,70
21312	Bâtiments scolaires	7 381,54	7 381,54		0,00		7 381,54
21314	Bâtiments culturels et sportifs	13 795,49	13 795,49		0,00		13 795,49
21318	Autres bâtiments publics	9 167,51	9 167,51		0,00		9 167,51
21321	Immeubles de rapport	9 117,55	9 117,55		0,00		9 117,55
041	Opérations patrimoniales (8)	1 489 740,00	136 398,65		1 353 341,35		136 398,65
2115	Terrains bâtis	10 000,00	0,00		10 000,00		0,00
2128	Autres agencements et aménagements	13 945,44	0,00		13 945,44		0,00
21311	Bâtiments administratifs	10 000,00	0,00		10 000,00		0,00
21312	Bâtiments scolaires	361 755,91	0,00		361 755,91		0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	767 000,00	0,00		767 000,00		0,00
21318	Autres bâtiments publics	100 000,00	0,00		100 000,00		0,00
2138	Autres constructions	20 040,00	0,00		20 040,00		0,00
21534	Réseaux d'électrification	20 600,00	0,00		20 600,00		0,00
21612	Dépenses ultérieures immobilisées	50 000,00	0,00		50 000,00		0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	34 162,56	34 162,56		0,00		34 162,56
2313	Constructions	102 236,09	102 236,09		0,00		102 236,09
Total des dépenses d'ordre		1 559 740,00	222 019,98		1 337 720,02		222 019,98

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.
(2) Dépenses engagées non mandatées.
(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.
(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
	TOTAL		23 073 691,09	12 831 006,06	9 291 192,83	951 492,20	22 904 537,06	0,00	12 831 006,06
201502	GS TOULOUSE LAUTREC		1 716,00	708,00	1 008,00	0,00	708,00	0,00	708,00
201601	Projet centre ville		644 508,00	150 442,45	323 340,18	170 725,37	316 235,59	0,00	150 442,45
201602	NOUVEAU GS		511 128,85	105 915,98	405 202,07	10,80	768 729,36	0,00	105 915,98
	PONT-DE-BOIS								
201603	NOUVEAU GS NORD		446 372,86	88 859,67	307 220,57	50 292,62	1 051 826,11	0,00	88 859,67
201605	Stade B. BEAUCAMP extension vestiaires		2 246,40	0,00	0,00	2 246,40	0,00	0,00	0,00
201606	Renov espaces publics Pont de Bois		313 218,54	115 658,09	197 560,45	0,00	526 396,25	0,00	115 658,09
201607	Renov espaces publics Annappes		100 055,16	0,00	98 778,72	1 276,44	54 112,20	0,00	0,00
201610	Vidéoprotection		1 013 164,52	651 898,15	359 417,41	1 848,96	1 266 671,45	0,00	651 898,15
201612	Rénovation église Fiers Bourg		2 302 476,46	918 213,41	969 063,18	415 199,87	2 013 359,31	0,00	918 213,41
201701	ASTROPOLE DU HERON		28 423,08	17 959,08	10 464,00	0,00	196 092,90	0,00	17 959,08
201703	PALACIUM (EXTENSION)		10 537,12	0,00	10 537,12	0,00	25 886,58	0,00	0,00
201802	OPERATION IMMOBILIERE MERCURY/VEEP		0,00	0,00	0,00	0,00	10 709,96	0,00	0,00
201901	ROSE DES VENTS		11 192 488,22	6 896 409,85	4 294 237,29	1 841,08	11 867 151,37	0,00	6 896 409,85
201903	FERME SAINT SAUVEUR		17 276,86	0,00	4 196,86	13 080,00	22 738,45	0,00	0,00
202001	MOTTE FEODALE		240 322,18	66 122,79	174 199,39	0,00	134 159,23	0,00	66 122,79
202002	GS PIERRE ET MARIE CURIE		2 088,06	2 088,06	0,00	0,00	21 869,03	0,00	2 088,06
202101	GS ANATOLE FRANCE		1 486,80	0,00	1 486,80	0,00	5 940,00	0,00	0,00
202102	FOS TENNIS		2 255 000,00	1 851 695,33	403 304,67	0,00	1 851 695,33	0,00	1 851 695,33
202201	TRANSITION ENERGETIQUE		2 696 798,85	1 559 792,85	1 135 814,91	1 191,09	2 312 912,29	0,00	1 559 792,85
202202	Musee des Moulins		333 606,97	125 081,36	23 315,40	185 210,21	175 934,66	0,00	125 081,36
202301	Rénovation espaces publics Résidence		435 776,16	259 858,29	175 563,59	354,28	261 106,29	0,00	259 858,29
202302	Rénovation espaces publics Triolo		130 000,00	0,00	108 385,73	21 614,27	0,00	0,00	0,00
202401	GROUPE SCOLAIRE CHOPIN		25 000,00	0,00	12 300,00	12 700,00	0,00	0,00	0,00
202402	CAL JEAN MERMOZ		100 000,00	2 232,00	30 963,05	66 804,95	2 232,00	0,00	2 232,00

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
202403	MAISON DE SANTE MATHILDE BRES		270 000,00	18 070,70	244 833,44	7 095,86	18 070,70	0,00	18 070,70

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT		A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201502
LIBELLE : GS TOULOUSE LAUTREC
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 716,00	A1 708,00	1 008,00	0,00	A2 708,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 008,00	0,00	1 008,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	1 008,00	0,00	1 008,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	708,00	708,00	0,00	0,00	708,00
2313	Constructions	708,00	708,00	0,00	0,00	708,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	B2 - A2
			-708,00	-708,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201601
LIBELLE : Projet centre ville
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	644 508,00	A1 150 442,45	323 340,18	170 725,37	A2 316 235,59
2031	Frais d'études	215 931,70	42 478,47	173 334,23	119,00	56 408,91
204	Subventions d'équipement versées (9)	215 931,70	42 478,47	173 334,23	119,00	56 408,91
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	44 656,83	0,00	44 656,83	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	44 656,83	0,00	44 656,83	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	383 919,47	107 963,98	105 349,12	170 606,37	259 826,68
2312	Agencements et aménagements de terrains	383 919,47	107 963,98	105 349,12	170 606,37	259 826,68

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			-316 235,59

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201602
LIBELLE : NOUVEAU GS PONT-DE-BOIS
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		511 128,85	A1	105 915,98	10,80	A2 768 729,36
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	19 304,15		7 974,85	0,00	42 800,29
2031	Frais d'études	19 304,15		7 974,85	0,00	42 800,29
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 836,28		3 825,48	10,80	5 505,48
21312	Bâtiments scolaires	0,00		0,00	0,00	1 680,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	3 836,28		3 825,48	10,80	3 825,48
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	487 988,42		94 115,65	0,00	720 423,59
2313	Constructions	487 988,42		94 115,65	0,00	720 423,59

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
		0,00	B1	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1 -105 915,98 B2 - A2 -768 729,36

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.

- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201603
LIBELLE : NOUVEAU GS NORD
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	446 372,86	A1 88 859,67	307 220,57	50 292,62	A2 1 051 826,11
2031	Frais d'études	65 702,89	28 338,41	37 210,94	153,54	221 236,52
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	221 236,52
21	Immobilisations corporelles	53 210,00	3 210,00	0,00	50 000,00	144 608,45
2128	Autres agencements et aménagements	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	3 210,00	3 210,00	0,00	0,00	3 210,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	139 762,79
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 635,66
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	327 459,97	57 311,26	270 009,63	139,08	685 981,14
2313	Constructions	327 459,97	57 311,26	270 009,63	139,08	685 981,14

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1 B2 - A2 -1 051 826,11

- (1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
- (2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201604
LIBELLE : Stade E. THERY const. vest + salle convi
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	78 932,88	B1 78 923,88	0,00	9,00	B2 78 923,88
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	78 932,88	78 923,88	0,00	9,00	78 923,88
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement		
Recettes – Dépenses (8)	Pour l'exercice	En cumulé
	78 923,88	B2 - A2 78 923,88

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201605
LIBELLE : Stade B. BEAUCAMP extension vestiaires
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 246,40	A1 0,00	0,00	2 246,40	A2 0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 246,40	0,00	0,00	2 246,40	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	2 246,40	0,00	0,00	2 246,40	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	B1 0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	0,00	B2 - A2	0,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201606
LIBELLE : Renov espaces publics Pont de Bois
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		313 218,54	A1	115 658,09	197 560,45	A2 526 396,25
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	5 808,00		5 808,00	0,00	5 808,00
2031	Frais d'études	5 808,00		5 808,00	0,00	5 808,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	125 000,00		2 069,47	0,00	2 069,47
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	125 000,00		2 069,47	0,00	2 069,47
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	182 410,54		107 780,62	0,00	518 518,78
2312	Agencements et aménagements de terrains	182 410,54		107 780,62	0,00	518 518,78

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	B2 - A2
			-115 658,09	-526 396,25

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201607
LIBELLE : Renov espaces publics Annappes
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		100 055,16	A1	98 778,72	1 276,44	A2 54 112,20
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	80 000,00		80 000,00	0,00	0,00
2041511	Subv. Gcpt : Bien mobilier, matériel	80 000,00		80 000,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	20 055,16		18 778,72	1 276,44	54 112,20
2312	Agencements et aménagements de terrains	20 055,16		18 778,72	1 276,44	54 112,20

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00		0,00

Solde du financement			Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	0,00	B2 - A2	-54 112,20

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(7) Sauf 165, 166 et 16449.
(8) Indiquer le signe algébrique.
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201610
LIBELLE : VidéoProtection
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		1 013 164,52	A1	651 898,15	359 417,41	A2 1 266 671,45
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	89 676,04		45 732,13	0,00	100 886,45
2031	Frais d'études	89 676,04		45 732,13	0,00	100 886,45
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	923 488,48		606 166,02	1 848,96	1 165 785,00
2128	Autres agencements et aménagements	923 488,48		606 166,02	1 848,96	1 165 785,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	373 444,64	B1	62 603,00	2 554,00	B2 147 265,25
1321	Subv. non transf. Etat, étab. nationaux	122 500,00		4 207,00	32 543,00	36 750,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00		0,00	0,00	4 747,56
1323	Subv. non transf. Départements	60 680,00		58 396,00	2 284,00	74 929,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	190 264,64		0,00	-32 273,00	30 838,69
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)		B1 - A1	B2 - A2
		-589 295,15	-1 119 406,20

- (1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
- (2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201612
LIBELLE : Rénovation église Fliers Bourg
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		2 302 476,46	A1	969 063,18	415 199,87	A2 2 013 359,31
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	103 965,23	21 585,23	82 380,00	0,00	64 905,23
2031	Frais d'études	103 965,23	21 585,23	82 380,00	0,00	64 905,23
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	162 477,33	57 948,12	104 529,21	0,00	57 948,12
2138	Autres constructions	162 477,33	57 948,12	104 529,21	0,00	57 948,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 036 033,90	838 680,06	782 153,97	415 199,87	1 890 505,96
2313	Constructions	2 010 630,73	813 276,89	782 153,97	415 199,87	1 865 102,79
238	Avances commandes immo corporelles	25 403,17	25 403,17	0,00	0,00	25 403,17

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
		500 000,00	B1	100 000,00	0,00	B2 410 000,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	500 000,00	400 000,00	100 000,00	0,00	410 000,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	500 000,00	400 000,00	100 000,00	0,00	400 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	B2 - A2
			-518 213,41	-1 603 359,31

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

- (2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201701
LIBELLE : ASTROPOLE DU HERON
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	28 423,08	A1	17 959,08	10 464,00	A2 196 092,90
2031	Frais d'études	10 464,00		0,00	10 464,00	712,50
204	Subventions d'équipement versées (9)	10 464,00		0,00	10 464,00	712,50
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	17 959,08		17 959,08	0,00	195 380,40
2313	Constructions	17 959,08		17 959,08	0,00	195 380,40

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	B1	0,00	0,00	B2 0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1 -17 959,08 B2 - A2 -196 092,90

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(7) Sauf 165, 166 et 16449.
(8) Indiquer le signe algébrique.
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201703
LIBELLE : PALACIUM (EXTENSION)
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		10 537,12	A1	10 537,12	0,00	A2 25 886,58
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	10 537,12	0,00	10 537,12	0,00	25 886,58
2313	Constructions	10 537,12	0,00	10 537,12	0,00	25 886,58

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1	0,00	0,00	B2 493 931,89
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	493 931,89
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	152 120,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	341 811,89
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1 0,00	B2 - A2 468 045,31

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201802
LIBELLE : OPERATION IMMOBILIERE MERCURYVEEP
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 10 709,96
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	10 709,96
21311	Bâtiments administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	10 709,96
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	B1 0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			-10 709,96
B1 - A1		0,00	B2 - A2

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201901
LIBELLE : ROSE DES VENTS
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		11 192 488,22	A1	6 896 409,85	1 841,08	A2 11 867 151,37
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	637 811,05		348 350,57	0,00	733 421,63
2031	Frais d'études	637 811,05		348 350,57	0,00	733 421,63
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	10 554 677,17		6 548 059,28	1 841,08	11 133 729,74
2313	Constructions	10 388 408,08		6 381 790,19	1 841,08	10 724 231,53
238	Avances commandes immo corporelles	166 269,09		166 269,09	0,00	409 498,21

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	6 719 538,05	B1	3 520 295,05	-75 000,00	B2 3 648 198,29
1321	Subv. non transf. Etat, étab. nationaux	2 255 809,76		1 255 852,41	0,00	1 383 755,65
1322	Subv. non transf. Régions	3 176 624,29		1 099 520,82	0,00	1 099 520,82
1323	Subv. non transf. Départements	300 000,00		375 000,00	-75 000,00	375 000,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	987 104,00		789 921,82	0,00	789 921,82
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1 -3 376 114,80 B2 - A2 -8 218 953,08

- (1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
- (2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 201903
LIBELLE : FERME SAINT SAUVEUR
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		17 276,86	A1	0,00	13 080,00	A2 22 738,45
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	15 252,00		0,00	13 080,00	0,00
2031	Frais d'études	15 252,00		0,00	13 080,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 024,86		0,00	0,00	22 738,45
2313	Constructions	2 024,86		0,00	0,00	22 738,45

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	B1	0,00	0,00	B2 0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1 0,00 B2 - A2 -22 738,45

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(7) Sauf 165, 166 et 16449.
(8) Indiquer le signe algébrique.
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202001
LIBELLE : MOTTE FEODALE
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		240 322,18	A1	66 122,79		A2
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	204 981,98		46 404,19	0,00	134 159,23
2031	Frais d'études	204 981,98		46 404,19	0,00	109 689,83
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	109 689,83
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	35 340,20		19 718,60	0,00	24 469,40
2313	Constructions	35 340,20		19 718,60	0,00	24 469,40

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			-134 159,23

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(7) Sauf 165, 166 et 16449.
(8) Indiquer le signe algébrique.
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202002
LIBELLE : GS PIERRE ET MARIE CURIE
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		2 088,06	A1 2 088,06	0,00	0,00	A2 21 869,03
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 088,06	2 088,06	0,00	0,00	21 869,03
2313	Constructions	2 088,06	2 088,06	0,00	0,00	21 869,03

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		200 000,00	B1 200 000,00	0,00	0,00	B2 200 000,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)		B1 - A1	197 911,94	B2 - A2	178 130,97

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(7) Sauf 165, 166 et 16449.
(8) Indiquer le signe algébrique.
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202101
LIBELLE : GS ANATOLE FRANCE
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 486,80	A1 0,00	1 486,80	0,00	A2 5 940,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	5 940,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	5 940,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	1 486,80	0,00	1 486,80	0,00	0,00
2313	Constructions	1 486,80	0,00	1 486,80	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1 0,00 B2 - A2 -5 940,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202102
LIBELLE : FOS TENNIS
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 255 000,00	A1 1 851 695,33	403 304,67	0,00	A2 1 851 695,33
2031	Frais d'études	2 207,66	2 207,66	0,00	0,00	2 207,66
204	Subventions d'équipement versées (9)	2 207,66	2 207,66	0,00	0,00	2 207,66
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 252 792,34	1 849 487,67	403 304,67	0,00	1 849 487,67
2313	Constructions	1 987 877,38	1 584 572,71	403 304,67	0,00	1 584 572,71
238	Avances commandes immo corporelles	264 914,96	264 914,96	0,00	0,00	264 914,96

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	100 800,00	B1 0,00	0,00	100 800,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	100 800,00	0,00	0,00	100 800,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	B2 - A2
			-1 851 695,33	-1 851 695,33

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.

- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202201
LIBELLE : TRANSITION ENERGETIQUE
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		2 696 798,85	A1 1 559 792,85	1 135 814,91	1 191,09	A2 2 312 912,29
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 163 096,50	1 474 736,85	687 168,57	1 191,08	1 521 257,29
21312	Bâtiments scolaires	792 307,87	771 893,87	20 411,00	3,00	801 320,27
21314	Bâtiments culturels et sportifs	755 096,53	702 842,98	52 253,55	0,00	704 858,98
21318	Autres bâtiments publics	615 692,10	0,00	614 504,02	1 188,08	13 650,04
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 428,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	533 702,35	85 056,00	448 646,34	0,01	791 655,00
2313	Constructions	533 702,35	85 056,00	448 646,34	0,01	791 655,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-1 559 792,85	B2 - A2 -2 312 912,29

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

- (2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202202
LIBELLE : Musee des Moulins
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	333 606,97	A1 125 081,36	23 315,40	185 210,21	A2 175 934,66
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	333 606,97	125 081,36	23 315,40	185 210,21	175 934,66
2128	Autres agencements et aménagements	3 427,00	1 746,78	1 680,00	0,22	35 891,63
21314	Bâtiments culturels et sportifs	330 179,97	123 334,58	21 635,40	185 209,99	140 043,03
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			-125 081,36 B2 - A2 -175 934,66

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(7) Sauf 165, 166 et 16449.
(8) Indiquer le signe algébrique.
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202301
LIBELLE : Rénovation espaces publics Résidence
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		435 776,16	A1 259 858,29	175 563,59	354,28	A2 261 106,29
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	80 000,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00
2041511	Subv. Gcpt : Bien mobilier, matériel	80 000,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	355 776,16	259 858,29	95 563,59	354,28	261 106,29
2312	Agencements et aménagements de terrains	355 776,16	259 858,29	95 563,59	354,28	261 106,29

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			-259 858,29 B2 - A2 -261 106,29

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202302
LIBELLE : Rénovation espaces publics Triolo
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	130 000,00	A1	0,00	21 614,27	A2
2031	Frais d'études	104 790,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	25 210,00		0,00	21 614,27	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	25 210,00		0,00	21 614,27	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	B1	0,00	0,00	B2
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	B2 - A2
			0,00	0,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202401
LIBELLE : GROUPE SCOLAIRE CHOPIN
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	25 000,00	A1	0,00	12 700,00	A2 0,00
2031	Frais d'études	25 000,00		0,00	12 700,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	B1	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)			B1 - A1	0,00	B2 - A2	0,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202402
LIBELLE : CAL JEAN MERMOZ
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
		100 000,00	A1	2 232,00	66 804,95	A2 2 232,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	20 000,00		1 212,00	18 788,00	1 212,00
2031	Frais d'études	20 000,00		1 212,00	18 788,00	1 212,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	80 000,00		1 020,00	48 016,95	1 020,00
21318	Autres bâtiments publics	80 000,00		1 020,00	48 016,95	1 020,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			-2 232,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
 (7) Sauf 165, 166 et 16449.
 (8) Indiquer le signe algébrique.
 (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT			A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 202403
LIBELLE : MAISON DE SANTE MATHILDE BRES
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	270 000,00	A1 18 070,70	244 833,44	7 095,86	A2 18 070,70
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	270 000,00	18 070,70	244 833,44	7 095,86	18 070,70
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	268 332,00	16 402,70	244 833,44	7 095,86	16 402,70
2138	Autres constructions	1 668,00	1 668,00	0,00	0,00	1 668,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)						
13	Subventions d'investissement (reques) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement			En cumulé
Recettes – Dépenses (8)			-18 070,70 B2 - A2 -18 070,70

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non tirées.
(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE			A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		54 358 903,68	27 829 756,58	13 431 877,88	13 097 269,22
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	9 604 350,75	4 933 116,90	4 431 877,88	239 355,97
1318	Autres subventions d'équipement transf.	9 952,00	0,00	9 952,50	-0,50
1321	Subv. non transf. Etat, établi. nationaux	3 569 950,15	1 726 056,61	1 487 931,34	355 962,20
1322	Subv. non transf. Régions	3 176 624,29	1 099 520,82	2 077 103,47	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	461 480,00	433 396,00	100 800,00	-72 716,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	2 174 819,52	1 515 386,35	752 322,82	-92 889,65
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	211 524,79	158 757,12	3 767,75	48 999,92
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	21 234 374,91	7 000 000,00	9 000 000,00	5 234 374,91
1641	Emprunts en euros	21 234 374,91	7 000 000,00	9 000 000,00	5 234 374,91
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		30 838 725,66	11 933 116,90	13 431 877,88	5 473 730,88
10	Dotations, fonds divers et réserves	12 206 196,03	12 320 869,07	0,00	-114 673,04
10222	FCTVA	2 257 354,00	2 257 353,61	0,00	0,39
10226	Taxe d'aménagement	0,00	114 673,43	0,00	-114 673,43
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	9 948 842,03	9 948 842,03	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	2 974,34	0,00	-2 974,34
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	2 974,34	0,00	-2 974,34
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	205 000,00	380 000,00	0,00	-175 000,00
2745	Avances remboursables	200 000,00	380 000,00	0,00	-180 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	180 000,00		0,00	
Total des recettes financières		12 591 196,03	12 703 843,41	0,00	-112 647,38

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		43 429 921,69	24 636 960,31	13 431 877,88	5 361 083,50
021	Virement de la section de fonctionnement	6 689 241,99	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	2 750 000,00	3 056 397,62		-306 397,62
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	106 721,04		-106 721,04
2115	Terrains bâtis	0,00	1 416,80		-1 416,80
21321	Immeubles de rapport	0,00	127 284,87		-127 284,87
2138	Autres constructions	0,00	84 112,16		-84 112,16
21828	Autres matériels de transport	0,00	4 368,67		-4 368,67
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	250,00		-250,00
28031	Frais d'études	79 000,00	77 806,20		1 193,80
28033	Frais d'insertion	30 000,00	0,00		30 000,00
28041511	Subv. Gipt : Bien mobilier, matériel	4 000,00	25 976,00		-21 976,00
280415322	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	415,00		-415,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	17 000,00	16 666,00		334,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	70 000,00	86 668,00		-16 668,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	28 000,00	27 045,00		955,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	620 000,00	663 352,14		-43 352,14
281321	Immeubles de rapport	65 000,00	63 928,00		1 072,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	16 000,00	19 406,66		-3 406,66
2815731	Matériel roulant	83 000,00	53 733,48		29 266,52
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	5 000,00	4 272,00		728,00
28158	Autres inst., matériel, outill. techniques	55 000,00	91 207,87		-36 207,87
28181	Installations générales, aménagt divers	118 000,00	121 773,84		-3 773,84
281828	Autres matériels de transport	290 000,00	282 065,64		7 934,36
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	86 565,10		-86 565,10
281838	Autre matériel informatique	510 000,00	451 677,77		58 322,23
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	9 972,70		-9 972,70
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	150 000,00	140 270,20		9 729,80
28185	Matériel de téléphonie	0,00	5 446,13		-5 446,13
28186	Cheptel	0,00	2,00		-2,00
28188	Autres immo. corporelles	610 000,00	503 994,35		106 005,65
041	Opérations patrimoniales (10)	1 489 740,00	136 398,65		1 353 341,35
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	60 000,00	0,00		60 000,00
2031	Frais d'études	664 040,00	0,00		664 040,00
2033	Frais d'insertion	30 000,00	0,00		30 000,00
2313	Constructions	100 000,00	0,00		100 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	635 700,00	136 398,65		499 301,35

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
Total des recettes d'ordre	10 928 981,99	3 192 796,27		7 736 185,72

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Sauf 165, 166 et 16449.
- (5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA					III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE					B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		113 429 232,99	96 064 445,34	5 757 575,30	0,00	11 607 212,35	0,00	101 822 020,64
011	Charges à caractère général (3)	24 373 864,00	14 965 584,21	5 414 016,69	0,00	3 994 263,10	0,00	20 379 600,90
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	64 000 000,00	63 836 324,97	18 921,00	0,00	144 754,03		63 855 245,97
014	Atténuations de produits	800 000,00	569 399,41	149 135,59	0,00	81 465,00		718 535,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	13 481 127,00	12 769 694,68	13 456,35	0,00	697 975,97	0,00	12 783 151,03
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		102 654 991,00	92 141 003,27	5 595 529,63	0,00	4 918 458,10	0,00	97 736 532,90
66	Charges financières	990 000,00	809 785,80	162 045,67	0,00	18 168,53		971 831,47
67	Charges spécifiques (3)	315 000,00	27 258,65	0,00	0,00	287 741,35		27 258,65
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	30 000,00	30 000,00			0,00		30 000,00
Total des dépenses financières		1 335 000,00	867 044,45	162 045,67	0,00	305 909,88		1 029 090,12
Total des dépenses réelles		103 989 991,00	93 008 047,72	5 757 575,30	0,00	5 224 367,98	0,00	98 765 623,02
023	Virement à la section d'investissement	6 689 241,99	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	2 750 000,00	3 056 397,62			-306 397,62		3 056 397,62
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		9 439 241,99	3 056 397,62			6 382 844,37		3 056 397,62

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
---	------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	113 429 232,99	96 064 445,34	5 757 575,30	0,00	11 607 212,35	0,00		101 822 020,64
---	----------------	---------------	--------------	------	---------------	------	--	----------------

- (1) Dépenses engagées non mandatées.
- (2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – RAR au 31/12.
- (3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE			B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
	TOTAL	109 059 699,00	112 373 961,98	149 582,54	0,00	-3 463 845,52
013	Atténuations de charges (3)	485 000,00	163 088,06	0,00	0,00	321 911,94
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 395 477,00	5 940 059,41	135 929,44	0,00	-680 511,85
73	Impôts et taxes (sauf 731)	25 244 125,00	25 268 351,00	0,00	0,00	-24 226,00
731	Fiscalité locale	50 277 832,00	51 335 903,18	1 049,20	0,00	-1 059 120,38
74	Dotations et participations (3)	26 727 608,00	28 068 210,57	2 000,00	0,00	-1 342 602,57
75	Autres produits de gestion courante (3)	358 157,00	535 081,05	10 603,90	0,00	-187 527,95
Total des recettes de gestion des services		108 488 199,00	111 310 693,27	149 582,54	0,00	-2 972 076,81
76	Produits financiers	1 500,00	2 007,20	0,00	0,00	-507,20
77	Produits spécifiques (3)	500 000,00	975 640,18	0,00	0,00	-475 640,18
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		501 500,00	977 647,38	0,00	0,00	-476 147,38
Total des recettes réelles		108 989 699,00	112 288 340,65	149 582,54	0,00	-3 448 224,19
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	70 000,00	85 621,33			-15 621,33
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		70 000,00	85 621,33			-15 621,33

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	4 369 533,99		
--	--------------	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	113 429 232,99	116 743 495,97	149 582,54	0,00	-3 463 845,52
---	----------------	----------------	------------	------	---------------

(1) Recettes justifiées non titrées.
(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DJ 040*).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA					III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE					B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		113 429 232,99	96 064 445,34	5 757 575,30	0,00	11 607 212,35	0,00	101 822 020,64
011	Charges à caractère général (4)	24 373 864,00	14 965 584,21	5 414 016,69	0,00	3 994 263,10	0,00	20 379 600,90
6042	Achats de prestations de services	2 560 764,55	2 301 896,26	216 747,11	0,00	42 121,18	0,00	2 518 643,37
60611	Eau et assainissement	1 237 828,14	187 825,61	90 372,55	0,00	959 629,98	0,00	278 198,16
60612	Energie - Electricité	2 964 615,56	1 078 612,75	1 879 451,71	0,00	6 551,10	0,00	2 958 064,46
60613	Chauffage urbain	1 208 142,58	241 893,50	917 003,24	0,00	49 245,84	0,00	1 158 896,74
60621	Combustibles	17 126,90	5 356,14	1 930,00	0,00	9 840,76	0,00	7 286,14
60622	Carburants	302 131,82	234 653,02	37 892,35	0,00	29 586,45	0,00	272 545,37
60623	Alimentation	264 732,21	196 179,65	38 408,99	0,00	30 143,57	0,00	234 588,64
60628	Autres fournitures non stockées	61 255,20	49 091,53	2 499,26	0,00	9 664,41	0,00	51 590,79
60631	Fournitures d'entretien	291 249,00	245 303,50	3 000,00	0,00	42 945,50	0,00	248 303,50
60632	Fournitures de petit équipement	664 281,04	533 059,26	68 900,13	0,00	62 321,65	0,00	601 959,39
60633	Fournitures de voirie	66 938,58	63 412,98	3 525,60	0,00	0,00	0,00	66 938,58
60636	Habillement et vêtements de travail	150 405,84	109 419,68	5 116,35	0,00	35 869,81	0,00	114 536,03
6064	Fournitures administratives	164 075,59	91 849,93	38 910,38	0,00	33 315,28	0,00	130 760,31
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	146 605,79	125 842,79	14 574,31	0,00	6 188,69	0,00	140 417,10
6067	Fournitures scolaires	153 734,34	140 985,80	2 771,14	0,00	9 977,40	0,00	143 756,94
6068	Autres matières et fournitures	480 280,98	302 126,61	41 861,02	0,00	136 293,35	0,00	343 987,63
6132	Locations immobilières	99 830,25	76 739,33	12 289,93	0,00	10 800,99	0,00	89 029,26
61351	Matériel roulant	315 227,00	268 162,20	42 812,50	0,00	4 252,30	0,00	310 974,70
61358	Autres	143 748,41	120 513,84	13 573,84	0,00	9 660,73	0,00	134 087,68
614	Charges locatives et de copropriété	108 568,49	1 313,41	71 577,96	0,00	35 677,12	0,00	72 891,37
61521	Entretien terrains	1 981 250,11	1 584 506,21	395 604,54	0,00	1 139,36	0,00	1 980 110,75
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 472 706,26	754 289,80	533 091,04	0,00	185 325,42	0,00	1 287 380,84
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	761 277,28	655 771,14	63 008,16	0,00	42 497,98	0,00	718 779,30
615232	Entretien, réparations réseaux	1 101 792,12	900 696,08	201 095,96	0,00	0,08	0,00	1 101 792,04
61551	Entretien matériel roulant	55 008,38	26 393,73	3 674,90	0,00	24 939,75	0,00	30 068,63
61558	Entretien autres biens mobiliers	361 895,38	254 240,54	36 938,88	0,00	70 715,96	0,00	291 179,42
6156	Maintenance	806 974,58	603 396,20	81 383,22	0,00	122 195,16	0,00	684 779,42
6161	Multirisques	259 698,93	257 091,62	1 319,59	0,00	1 287,72	0,00	258 411,21
617	Etudes et recherches	30 000,00	19 992,00	9 996,00	0,00	12,00	0,00	29 988,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6182	Documentation générale et technique	124 929,26	111 466,55	10 149,60	0,00	3 313,11	0,00	121 616,15
6184	Versements à des organismes de formation	289 943,36	84 530,20	45 098,85	0,00	160 314,31	0,00	129 629,05
6185	Frais de colloques et de séminaires	3 000,00	760,00	0,00	0,00	2 240,00	0,00	760,00
6188	Autres frais divers	22 640,00	14 875,18	0,00	0,00	7 764,82	0,00	14 875,18
62268	Autres honoraires, conseils	227 806,04	140 794,68	15 666,10	0,00	71 345,26	0,00	156 460,78
6227	Frais d'actes et de contentieux	9 920,00	3 319,00	24,00	0,00	6 577,00	0,00	3 343,00
6228	Divers	453 842,25	217 087,10	131 658,78	0,00	105 096,37	0,00	348 745,88
6231	Annonces et insertions	48 500,00	6 721,00	0,00	0,00	41 779,00	0,00	6 721,00
6232	Fêtes et cérémonies	344 314,34	290 619,49	16 555,25	0,00	37 139,60	0,00	307 174,74
6236	Catalogues et imprimés	207 832,00	164 306,76	25 286,69	0,00	18 238,55	0,00	189 593,45
6238	Divers	57 406,20	33 187,84	10 696,46	0,00	13 521,90	0,00	43 884,30
6245	Transports de personnes extérieures	232,85	-0,15	233,00	0,00	0,00	0,00	232,85
6247	Transports collectifs	571 496,29	518 887,69	38 523,65	0,00	14 084,95	0,00	557 411,34
6248	Divers	347,00	129,40	0,00	0,00	217,60	0,00	129,40
6251	Voyages, déplacements et missions	35 000,00	33 898,69	393,98	0,00	707,33	0,00	34 292,67
6261	Frais d'affranchissement	88 992,80	75 560,72	10 491,20	0,00	2 940,88	0,00	86 051,92
6262	Frais de télécommunications	308 085,55	295 640,47	4 173,60	0,00	8 271,48	0,00	299 814,07
627	Services bancaires et assimilés	25 166,00	17 125,50	21,78	0,00	8 018,72	0,00	17 147,28
6281	Concours divers (cotisations)	31 351,11	28 814,40	1 000,00	0,00	1 536,71	0,00	29 814,40
6282	Frais de gardiennage	78 646,20	58 178,47	1 934,94	0,00	18 532,79	0,00	60 113,41
6283	Frais de nettoyage des locaux	10 640,00	9 075,50	594,02	0,00	970,48	0,00	9 669,52
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	29 870,02	29 870,02	0,00	0,00	0,00	0,00	29 870,02
6288	Autres services extérieurs	3 034 780,02	1 307 908,94	264 077,25	0,00	1 462 793,83	0,00	1 571 986,19
63512	Taxes foncières	74 815,00	71 877,00	0,00	0,00	2 938,00	0,00	71 877,00
63513	Autres impôts locaux	20 685,00	1 640,00	0,00	0,00	19 045,00	0,00	1 640,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	4 900,00	-2 254,26	6 843,96	0,00	310,30	0,00	4 589,70
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	31 577,40	20 948,91	1 262,92	0,00	9 365,57	0,00	22 211,83
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	64 000 000,00	63 836 324,97	18 921,00	0,00	144 754,03		63 855 245,97
6218	Autre personnel extérieur	45 331,00	35 666,05	0,00	0,00	9 664,95		35 666,05
6331	Versement mobilité	733 113,00	726 581,86	0,00	0,00	6 531,14		726 581,86
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	175 908,00	178 284,28	0,00	0,00	-2 376,28		178 284,28
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	433 243,00	384 476,19	0,00	0,00	48 766,81		384 476,19
64111	Rémunération principale titulaires	30 173 977,00	29 447 585,52	0,00	0,00	726 391,48		29 447 585,52

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
64112	SFT, indemnité de résidence	780 091,00	694 112,28	0,00	0,00	85 978,72		694 112,28
64113	NBI	0,00	300 385,12	0,00	0,00	-300 385,12		300 385,12
64118	Autres indemnités	6 532 637,00	6 711 526,29	0,00	0,00	-178 889,29		6 711 526,29
64131	Rémunérations	3 368 656,00	3 803 095,17	0,00	0,00	-434 439,17		3 803 095,17
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	93 186,88	0,00	0,00	-93 186,88		93 186,88
64138	Primes et autres indemnités	6 526,00	13 826,27	0,00	0,00	-7 300,27		13 826,27
6414	Personnel rémunéré à la vacation	3 431 000,00	3 652 206,19	0,00	0,00	-221 206,19		3 652 206,19
64162	Emplois d'avenir	0,00	885,40	0,00	0,00	-885,40		885,40
64168	Autres emplois aidés	0,00	548 414,95	0,00	0,00	-548 414,95		548 414,95
6417	Rémunérations des apprentis	206 557,00	164 570,91	0,00	0,00	41 986,09		164 570,91
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	6 574 641,00	6 104 230,32	0,00	0,00	470 410,68		6 104 230,32
6453	Cotisations aux caisses de retraites	10 526 044,00	10 017 229,17	0,00	0,00	508 814,83		10 017 229,17
6454	Cotisations aux A.S.E.D.I.C.	276 381,00	321 519,94	0,00	0,00	-45 138,94		321 519,94
6455	Cotisations pour assurance du personnel	150 000,00	124 570,94	0,00	0,00	25 429,06		124 570,94
64731	Allocations chômage versées directement	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	308 000,00	300 000,00	0,00	0,00	8 000,00		300 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	240 000,00	213 259,17	18 921,00	0,00	7 819,83		232 180,17
6488	Autres	32 895,00	712,07	0,00	0,00	32 182,93		712,07
014	Atténuations de produits	800 000,00	569 399,41	149 135,59	0,00	81 465,00		718 535,00
739215	Reversements conventionnels de fiscalité	750 000,00	718 535,00	0,00	0,00	31 465,00		718 535,00
7498	Autres revers./dotations, participations	50 000,00	-149 135,59	149 135,59	0,00	50 000,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	13 481 127,00	12 769 694,68	13 456,35	0,00	697 975,97	0,00	12 783 151,03
65131	Bourses	13 000,00	11 989,58	0,00	0,00	1 010,42	0,00	11 989,58
65181	Primes, dots	58 500,00	21 702,21	0,00	0,00	36 797,79	0,00	21 702,21
65311	Indemnités de fonction	480 000,00	474 638,29	0,00	0,00	5 361,71	0,00	474 638,29
65312	Frais de mission et de déplacement	10 000,00	3 411,10	0,00	0,00	6 588,90	0,00	3 411,10
65313	Cotisations de retraite	40 000,00	34 565,45	0,00	0,00	5 434,55	0,00	34 565,45
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	28 000,00	9 787,10	0,00	0,00	18 212,90	0,00	9 787,10
65315	Formation	10 000,00	-1 873,00	2 862,00	0,00	9 011,00	0,00	989,00
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	2 000,00	0,00	1 326,88	0,00	673,12	0,00	1 326,88
6541	Créances admises en non-valeur	22 408,00	22 329,43	0,00	0,00	78,57	0,00	22 329,43

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6542	Créances éteintes	11 789,00	11 788,00	0,00	0,00	1,00	0,00	11 788,00
65568	Autres contributions	61 867,36	50 444,01	8 654,47	0,00	2 768,88	0,00	59 098,48
6558	Autres contributions obligatoires	949 012,51	949 012,51	0,00	0,00	0,00	0,00	949 012,51
657363	Subv.Fonct. CCAS/CIAS	4 139 788,00	4 139 788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 139 788,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	108 000,00	108 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	7 466 666,55	6 872 198,30	613,00	0,00	593 855,25	0,00	6 872 811,30
65811	Droits d"utilisa° - informatique nuage	8 432,64	8 432,64	0,00	0,00	0,00	0,00	8 432,64
65818	Autres	5 630,80	2 794,36	0,00	0,00	2 836,44	0,00	2 794,36
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
65883	Déficits sur opérations de gestion	350,00	316,56	0,00	0,00	33,44	0,00	316,56
65888	Autres	48 682,14	35 370,14	0,00	0,00	13 312,00	0,00	35 370,14
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		102 654 991,00	92 141 003,27	5 595 529,63	0,00	4 918 458,10	0,00	97 736 532,90
66	Charges financières	990 000,00	809 785,80	162 045,67	0,00	18 168,53		971 831,47
66111	Intérêts réglés à l'échéance	980 000,00	974 021,18	0,00	0,00	5 978,82		974 021,18
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-166 235,38	162 045,67	0,00	4 189,71		-4 189,71
6688	Autres	10 000,00	2 000,00	0,00	0,00	8 000,00		2 000,00
67	Charges spécifiques (4)	315 000,00	27 258,65	0,00	0,00	287 741,35		27 258,65
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	315 000,00	27 258,65	0,00	0,00	287 741,35		27 258,65
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	30 000,00	30 000,00			0,00		30 000,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	30 000,00	30 000,00			0,00		30 000,00
Total des charges financières et spécifiques		1 335 000,00	867 044,45	162 045,67	0,00	305 909,88		1 029 090,12
Total des dépenses réelles		103 989 991,00	93 008 047,72	5 757 575,30	0,00	5 224 367,98	0,00	98 765 623,02
023	Virement à la section d'investissement	6 689 241,99						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	2 750 000,00	3 056 397,62			-306 397,62		3 056 397,62
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	217 432,50			-217 432,50		217 432,50
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	106 721,04			-106 721,04		106 721,04
6811	Dot. amort. immos incorporelles	2 750 000,00	2 732 244,08			17 755,92		2 732 244,08
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
Total des dépenses d'ordre		9 439 241,99	3 056 397,62			6 382 844,37		3 056 397,62

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	162 045,67
Montant des ICNE de l'exercice N-1	166 235,38
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-4 189,71

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.
- (6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).
- (8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA				III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE				B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
	TOTAL	109 059 699,00	112 373 961,98	149 582,54	0,00	-3 463 845,52
013	Atténuations de charges (4)	485 000,00	163 088,06	0,00	0,00	321 911,94
6419	Remboursements rémunérations personnel	250 000,00	50 876,13	0,00	0,00	199 123,87
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	235 000,00	112 211,93	0,00	0,00	122 788,07
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 395 477,00	5 940 059,41	135 929,44	0,00	-680 511,85
7018	Autres ventes de produits finis	5 739,00	4 592,32	0,00	0,00	1 146,68
70311	Concessions cimetières (produit net)	90 000,00	100 511,07	8 846,10	0,00	-19 357,17
70312	Redevances funéraires	50,00	351,35	0,00	0,00	-301,35
70323	Red. occupation dom. public	232 697,00	196 218,82	39 507,00	0,00	-3 028,82
7035	Locations de droits de chasse et pêche	7 604,00	0,00	0,00	0,00	7 604,00
70383	Redevance de stationnement	345,00	344,50	0,00	0,00	0,50
7062	Redevances services à caractère culturel	268 500,00	247 760,64	192,00	0,00	20 547,36
70631	Redevances services à caractère sportif	406 000,00	433 660,07	10 394,10	0,00	-38 054,17
70632	Redevances services à caractère loisir	21 170,00	23 896,39	71 000,00	0,00	-73 726,39
7066	Redevances services à caractère social	1 890 070,00	2 152 578,11	0,00	0,00	-262 508,11
7067	Redev. services périscolaires et enseign	1 474 077,00	1 735 682,51	0,00	0,00	-261 605,51
706888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	11 500,00	10 564,54	0,00	0,00	935,46
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	3 800,00	0,00	-3 800,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	8 204,80	0,00	0,00	-8 204,80
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	143 200,00	137 340,94	2 190,24	0,00	3 668,82
70873	Remb. frais par le CCAS/CIAS	752 903,00	762 103,57	0,00	0,00	-9 200,57
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0,00	1 497,60	0,00	0,00	-1 497,60
70878	Remb. frais par des tiers	91 622,00	124 752,18	0,00	0,00	-33 130,18
73	Impôts et taxes (sauf 731)	25 244 125,00	25 268 351,00	0,00	0,00	-24 226,00
73211	Attribution de compensation	22 954 862,00	22 954 862,00	0,00	0,00	0,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	1 562 290,00	1 562 290,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	1 800,00	1 813,00	0,00	0,00	-13,00

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
732221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	725 173,00	749 386,00	0,00	0,00	-24 213,00
731	Fiscalité locale	50 277 832,00	51 335 903,18	1 049,20	0,00	-1 059 120,38
73111	Impôts directs locaux	46 079 606,00	46 493 706,00	0,00	0,00	-414 100,00
73118	Autres contributions directes	220 446,00	252 703,00	0,00	0,00	-32 257,00
73123	Taxe com add droit mut ou pub foncière	2 293 236,00	2 809 748,00	0,00	0,00	-516 512,00
73132	Taxe sur les pylônes électriques	95 300,00	95 294,00	0,00	0,00	6,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	5 000,00	11 981,45	0,00	0,00	-6 981,45
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	969 115,00	983 588,57	0,00	0,00	-14 473,57
73154	Droits de place	15 129,00	14 330,42	1 049,20	0,00	-250,62
73174	Taxe locale sur la publicité extérieure	600 000,00	674 551,74	0,00	0,00	-74 551,74
74	Dotations et participations (4)	26 727 608,00	28 068 210,57	2 000,00	0,00	-1 342 602,57
74111	Dotation forfaitaire des communes	7 953 468,00	7 953 468,00	0,00	0,00	0,00
741123	DSU des communes	11 255 375,00	11 255 375,00	0,00	0,00	0,00
741127	DNP des communes	684 085,00	684 085,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	371 930,00	371 930,37	0,00	0,00	-0,37
74718	Autres participations Etat	220 049,00	385 923,57	0,00	0,00	-165 874,57
7472	Participation régions	2 680,00	0,00	0,00	0,00	2 680,00
7473	Participation départements	23 742,00	20 300,55	2 000,00	0,00	1 441,45
74751	Participation GFP de rattachement	270 000,00	320 874,10	0,00	0,00	-50 874,10
747888	Autres	3 375 528,00	3 600 783,10	0,00	0,00	-225 255,10
7482	Compens. perte taxe add. droits enreg.	2 000,00	3 978,00	0,00	0,00	-1 978,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	1 602 428,00	1 602 428,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotation de recensement	11 390,00	11 390,00	0,00	0,00	0,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	105 000,00	159 030,00	0,00	0,00	-54 030,00
74888	Autres	849 933,00	1 698 644,88	0,00	0,00	-848 711,88
75	Autres produits de gestion courante (4)	359 157,00	535 081,05	10 603,90	0,00	-187 527,95
752	Revenus des immeubles	289 357,00	296 519,54	10 384,30	0,00	-17 546,84
75811	Redev. concessions, brevets, licences...	38 000,00	41 800,00	0,00	0,00	-3 800,00
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	6 800,00	5 252,83	0,00	0,00	1 547,17
75883	Excédents sur opérations de gestion	0,00	174,64	0,00	0,00	-174,64
75888	Autres	24 000,00	191 334,04	219,60	0,00	-167 553,64
Total des recettes de gestion des services		108 488 199,00	111 310 693,27	149 582,54	0,00	-2 972 076,81
76	Produits financiers	1 500,00	2 007,20	0,00	0,00	-507,20
761	Produits de participations	1 500,00	2 007,20	0,00	0,00	-507,20

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
77	Produits spécifiques (4)	500 000,00	975 640,18	0,00	0,00	-475 640,18
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	500 000,00	674 340,18	0,00	0,00	-174 340,18
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	301 300,00	0,00	0,00	-301 300,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		108 989 699,00	112 288 340,65	149 582,54	0,00	-3 448 224,19
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	70 000,00	85 621,33			-15 621,33
722	Immobilisations corporelles	60 000,00	57 674,79			2 325,21
752	Revenus des immeubles	2 000,00	0,00			2 000,00
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	22 853,54			-22 853,54
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	8 000,00	5 093,00			2 907,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		70 000,00	85 621,33			-15 621,33

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Recettes justifiées non tirées.
(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).
(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES										IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE										A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
	DEPENSES	6 037 548,38	10 893 148,05	0,00	22 535,76	2 473 554,95	4 342 699,65	420 048,26	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	5 914 548,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	1 010 641,77	0,00	0,00	53 469,34	94 351,45	4 680,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	12 492,64	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 207 787,77	0,00	22 535,76	1 579 583,85	2 206 781,52	222 875,62	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	7 674 718,51	0,00	0,00	840 501,76	1 916 566,68	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	123 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	19 323 843,41	4 115 999,05	0,00	0,00	421 017,80	139 549,53	543 947,52	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	12 320 869,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	4 115 999,05	0,00	0,00	421 017,80	139 549,53	163 947,52	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 002 974,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380 000,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)

IV – ANNEXES									IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE (suite)									A1
Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL		
DEPENSES									
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 271 415,12	3 415,73	0,00	828 984,52		27 293 350,42		
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		5 914 548,38		
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	148 293,87	0,00	0,00	84 470,31		1 395 906,74		
204	Subventions d'équipement versées	8 036,83	0,00	0,00	0,00		145 529,47		
21	Immobilisations corporelles	893 135,60	3 415,73	0,00	744 514,21		7 880 630,06		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	1 221 948,82	0,00	0,00	0,00		11 653 735,77		
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		123 000,00		
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		180 000,00		
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
RECETTES									
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		62 603,00		24 636 960,31		
13	Subventions d'investissement		0,00	0,00	0,00		12 320 869,07		
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00	0,00	62 603,00		4 933 116,90		
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)		0,00	0,00	0,00		7 002 974,34		
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
26	Participations et créances rattachées		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières		0,00	0,00	0,00		380 000,00		
45	Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	

IV – ANNEXES										IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE										A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
	DEPENSES	1 768 050,09	28 975 118,77	0,00	2 813 865,33	16 081 098,58	19 214 798,85	17 559 818,65	0,00
011	Charges à caractère général	40,00	9 094 031,43	0,00	95 834,85	2 331 879,24	2 292 100,18	1 109 915,41	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	17 704 379,54	0,00	2 671 734,60	12 710 515,55	14 158 319,76	10 003 590,77	0,00
014	Atténuations de produits	718 535,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	39 245,69	2 160 156,57	0,00	45 000,00	1 038 536,12	2 763 747,97	6 446 312,47	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	971 831,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	8 397,93	16 551,23	0,00	1 295,88	167,67	630,94	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	100 587 799,48	2 681 072,53	0,00	3 748,12	1 626 305,20	2 770 623,09	4 600 982,65	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	113 393,39	0,00	0,00	40 783,95	7 364,22	1 546,50	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	106 792,84	1 120 189,77	0,00	3 748,12	1 413 634,13	1 660 552,47	1 667 311,52	0,00
73	Impôts et taxes	25 268 351,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	51 309 591,31	11 981,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	23 541 749,97	449 681,75	0,00	0,00	171 752,11	978 723,41	2 925 623,33	0,00
75	Autres produits de gestion courante	17 108,40	352 384,75	0,00	0,00	135,01	123 982,99	6 501,30	0,00
76	Produits financiers	0,00	2 007,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	344 205,96	631 434,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES					IV	
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)					A2	

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
	DEPENSES							
011	Charges à caractère général	0,00	7 428 526,68	1 128 855,67	1 904 533,09	1 890 957,31		98 765 623,02
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	3 943 946,34	7 022,05	173 403,59	1 331 427,81		20 379 600,90
014	Atténuations de produits	0,00	3 374 390,04	1 011 383,62	1 661 617,59	559 314,50		63 855 245,97
65	Autres charges de gestion courante	0,00	110 190,30	110 450,00	69 511,91	0,00		718 535,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		12 783 151,03
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	215,00		971 831,47
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		27 258,65
	RECETTES	31 732,11	58 992,64	49 919,40	0,00	26 747,97		30 000,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		112 437 923,19
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	29 052,11	13 421,22	34 538,70	0,00	26 747,97		163 088,06
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		6 075 988,85
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	15 379,62	0,00	0,00		25 268 351,00
74	Dotations et participations	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00		51 336 952,38
75	Autres produits de gestion courante	0,00	45 571,42	1,08	0,00	0,00		28 070 210,57
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		545 684,95
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 007,20
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		975 640,18
								0,00

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE			B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes à l'origine du contrat														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					89 518 389,00									
1641 Emprunts en euros (total)					86 618 389,00									
000265	CAISSE D'EPARGNE	16/08/2010	25/10/2010	25/01/2011	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.19 %	3,190	3,190	EUR	A	X	O	A-1
000266	CAISSE D'EPARGNE	16/02/2010	24/02/2010	24/03/2011	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.75 %	3,750	3,750	EUR	A	P	O	A-1
000267	BNP PARIBAS	15/03/2011	17/03/2011	09/12/2011	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.05 %	4,050	4,110	EUR	T	P	O	A-1
000268	CAISSE D'EPARGNE	15/04/2011	16/05/2011	01/03/2012	5 000 000,00	V	Euribor 1S + 0.65	1,830	1,870	EUR	T	P	O	A-1
000269	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	07/12/2011	07/12/2011	01/07/2012	3 500 000,00	V	LEP(Préfixé) + 1.35	4,100	4,160	EUR	T	C	O	A-1
000270-REN	SFIL CAFFIL	21/05/2014	27/06/2014	01/07/2015	2 790 000,00	F	Taux fixe à 3.08 %	3,080	3,080	EUR	A	P	O	A-1
000271	CAISSE D'EPARGNE	27/07/2012	27/07/2012	05/08/2013	2 000 000,00	F	Taux fixe à 5.36 %	5,360	5,360	EUR	A	P	O	A-1
000272-REN	SFIL CAFFIL	21/05/2014	27/06/2014	01/07/2015	1 950 000,00	F	Taux fixe à 3.19 %	3,190	3,190	EUR	A	P	O	A-1
000273	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29/10/2012	31/12/2012	01/09/2013	3 000 000,00	V	LEP(Préfixé) + 1.24	3,990	3,990	EUR	T	C	O	A-1
000274	SFIL CAFFIL	26/12/2013	07/05/2014	01/06/2015	2 500 000,00	V	EONIA(Postfixé) + 1.78	2,230	2,090	EUR	A	P	O	A-1
000275	SFIL CAFFIL	11/12/2014	30/12/2014	01/04/2015	3 000 000,00	F	Taux fixe à 1.86 %	1,860	1,870	EUR	T	C	O	A-1
000276	BANQUE POSTALE	11/12/2014	11/12/2014	01/11/2015	3 000 000,00	V	EONIA(Postfixé) + 1.07	1,130	1,160	EUR	T	C	O	A-1
000279	ARKEA	19/12/2016	30/12/2016	30/11/2017	3 600 000,00	V	EONIA(Postfixé) + 0.44	0,080	0,080	EUR	T	C	O	A-1
000280 - Consolidation	BANQUE POSTALE	14/12/2017	19/09/2018	01/01/2019	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1.26 %	1,260	1,270	EUR	T	C	O	A-1

Emprunts et dettes à l'origine du contrat														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
000281- Consolidation	CREDIT AGRICOLE	14/12/2017	31/10/2018	31/01/2019	2 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,350	0,360	EUR	T	C	O	A-1
000282	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	17/10/2019	01/01/2020	01/01/2021	4 278 389,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
000283-Consolidation	CREDIT AGRICOLE	18/12/2019	30/10/2020	30/01/2021	2 000 000,00	V	(Moyenne Euribor 3M + 0.31)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 3M	0,310	0,320	EUR	T	C	O	A-1
000284-Consolidation	BANQUE POSTALE	18/12/2019	31/07/2020	01/11/2020	6 000 000,00	F	Taux fixe à 0.67 %	0,670	0,670	EUR	T	C	O	A-1
23260	CAISSE D'EPARGNE	26/12/2023	26/12/2023	25/05/2024	4 000 000,00	V	(Livret A(Préfixé) + 0.8)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	3,800	3,910	EUR	T	C	O	A-1
24202	CAISSE D'EPARGNE	23/12/2024	20/06/2025	20/09/2025	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.43 %	3,430	3,530	EUR	X	C	O	A-1
4062-4067	Agence France Locale	11/12/2024	17/12/2024	20/03/2026	8 000 000,00	V	Euribor 3M + 0.45	3,290	3,380	EUR	X	C	O	A-1
MINE535679EUR - Conso	BANQUE POSTALE	10/12/2020	31/05/2021	01/09/2021	6 000 000,00	F	Taux fixe à 0.41 %	0,410	0,410	EUR	T	C	O	A-1
MON540400EUR	BANQUE POSTALE	17/12/2021	10/02/2022	01/06/2022	4 000 000,00	F	Taux fixe à 0.55 %	0,550	0,550	EUR	T	C	O	A-1
MON543787EUR	BANQUE POSTALE	26/12/2022	09/02/2023	01/06/2023	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.19 %	3,190	3,230	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					2 900 000,00									
000278 consolidation	CREDIT AGRICOLE	10/12/2015	30/11/2016	28/02/2017	2 900 000,00	V	(Euribor 3M + 0.76)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,760	0,770	EUR	T	C	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									

Emprunts et dettes à l'origine du contrat														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					89 518 389,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES

IV

B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N										
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Capital	Annuité de l'exercice		
						Type de taux (13)	Index (14)		Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers(Total)		0,00		40 112 408,85				5 900 315,51	896 937,63	0,00	104 230,95
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		38 759 075,41				5 706 982,19	856 377,17	0,00	101 686,59
000265	N	0,00	A-1	241 165,84	0,07	F	Taux fixe à 3.19 %	3,190	241 165,84	7 693,24	0,00
000266	N	0,00	A-1	340 726,55	0,23	F	Taux fixe à 3.75 %	3,750	340 726,55	12 777,23	0,00
000267	N	0,00	A-1	450 305,36	1,69	F	Taux fixe à 4.05 %	4,110	253 423,06	14 420,82	0,00
000268	N	0,00	A-1	792 482,93	1,67	V	Euribor 3M + 0.81	3,860	444 392,99	20 556,34	0,00
000269	N	0,00	A-1	583 333,50	2,25	V	LEP(Préfixé) + 1.35	5,460	233 333,32	25 344,82	0,00
000270-REN	N	0,00	A-1	744 720,79	2,50	F	Taux fixe à 3.08 %	3,080	240 749,05	22 937,40	0,00
000271	N	0,00	A-1	533 967,65	2,59	F	Taux fixe à 5.36 %	5,360	168 780,93	28 620,67	0,00
000272-REN	N	0,00	A-1	647 065,71	3,50	F	Taux fixe à 3.19 %	3,190	154 228,39	20 641,40	0,00
000273	N	0,00	A-1	700 000,00	3,42	V	LEP(Préfixé) + 1.24	5,240	200 000,00	28 071,33	0,00
000274	N	0,00	A-1	1 042 779,10	4,42	V	Euribor 12M + 1.39	5,190	188 716,77	54 121,25	0,00
000275	N	0,00	A-1	1 050 000,00	5,00	F	Taux fixe à 1.86 %	1,870	200 000,00	18 135,00	0,00
000276	N	0,00	A-1	1 150 000,00	5,58	F	Taux fixe à 1.95 %	1,960	200 000,00	20 962,50	0,00
000279	N	0,00	A-1	1 860 000,00	7,66	F	Taux fixe à 1.07 %	1,070	240 000,00	18 939,00	0,00

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Annuité de l'exercice			
						Type de taux (13)	Index (14)		Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	ICNE de l'exercice
000280 - Consolidation	N	0,00	A-1	1 200 000,08	8,75	F	Taux fixe à 1.26 %	1,270	133 333,32	14 490,00	0,00	3 322,67
000281- Consolidation	N	0,00	A-1	1 200 000,08	8,83	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,500	133 333,32	33 421,59	0,00	3 905,45
000282	N	0,00	A-1	2 139 194,48	3,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	534 798,63	0,00	0,00	0,00
000283-Consolidation	N	0,00	A-1	1 466 666,72	10,83	V	(Moyenne Euribor 3M + 0.31)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 3M	3,850	133 333,32	42 529,32	0,00	4 988,65
000284-Consolidation	N	0,00	A-1	4 300 000,00	10,58	F	Taux fixe à 0.67 %	0,670	400 000,00	27 805,00	0,00	4 282,42
23260	N	0,00	A-1	3 799 999,99	14,15	V	(Livret A(Préfixé) + 0.8)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	3,910	266 666,68	118 502,22	0,00	8 480,00
24202	N	0,00	A-1	0,00	15,47	F	Taux fixe à 3.43 % Taux fixe à 3.43 %	3,530	133 333,34	99 660,55	0,00	3 684,07
4062-4067	N	0,00	A-1	3 000 000,00	15,97	V	Euribor 3M + 0.45 Taux fixe à 3.14 %	3,380	0,00	77 043,32	0,00	6 280,00
MIN535679EUR - Conso	N	0,00	A-1	4 600 000,00	11,42	F	Taux fixe à 0.41 %	0,410	400 000,00	18 245,00	0,00	1 387,17
MON540400EUR	N	0,00	A-1	3 266 666,63	12,17	F	Taux fixe à 0.55 %	0,550	266 666,68	17 416,67	0,00	1 329,17
MON543787EUR	N	0,00	A-1	3 650 000,00	18,17	F	Taux fixe à 3.19 %	3,230	200 000,00	114 042,50	0,00	8 865,54
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		1 353 333,44					193 333,32	40 560,46	0,00	2 544,36
000278 consolidation	N	0,00	A-1	1 353 333,44	6,91	V	(Euribor 3M + 0.76)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,810	193 333,32	40 560,46	0,00	2 544,36
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Emprunts et dettes au 31/12/N												
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		40 112 408,85					5 900 315,51	896 937,63	0,00	104 230,95

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES										IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX										B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à couvrir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES				IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS				B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure	(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	0	0	0	0	
		% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Montant en euros	40 112 408,85	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier		Nombre de produits	0	0	0	0	
		% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)		Nombre de produits	0	0	0	0	
		% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 : multiplicateur jusqu'à 5 capé		Nombre de produits	0	0	0	0	
		% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5		Nombre de produits	0	0	0	0	
		% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures		Nombre de produits					0
		% de l'encours					0,00
		Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES		IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES		B1.9

AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS			B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délégation du
	Biens de faible valeur- Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : €		19-12-2002
	Catégories de biens amortis		
L	frais d'études, de recherche et de devpt	5	08/11/2022
L	mobilier	10	08/11/2022
L	matériel de bureau	7	08/11/2022
L	coffre-fort	25	08/11/2022
L	matériel informatique	5	08/11/2022
L	logiciel	2	08/11/2022
L	machines outils	10	08/11/2022
L	machines de précision	7	08/11/2022
L	matériels de sécurité	10	08/11/2022
L	matériels de voirie	7	08/11/2022
L	tondeuses	10	08/11/2022
L	table d'emportage	10	08/11/2022
L	matériels éclairage public	7	08/11/2022
L	matériels cimetière	7	08/11/2022
L	véhicules de tourisme	7	08/11/2022
L	camions	10	08/11/2022
L	équipement électro-ménager	10	08/11/2022
L	équipement des cuisines	15	08/11/2022
L	agréées	10	08/11/2022
L	tapis	5	08/11/2022
L	équipements piscines	10	08/11/2022
L	matériels jeunes (vidéo, jeux)	5	08/11/2022
L	tentes	7	08/11/2022
L	matériels scolaires (mobilier)	10	08/11/2022
L	lits matelas	5	08/11/2022
L	matériels de musique	10	08/11/2022
L	matériels crèches	5	08/11/2022
L	matériels ludothèques	5	08/11/2022
L	matériels de fêtes	10	08/11/2022
L	imm. productifs de revenus non affectés à l'usage du public ou à un serv. adm ou ind.	25	08/11/2022
L	subventions d'équipement ayant pour objet : - biens immobiliers ou installations (travaux)	15	08/11/2022

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
	L	aides à l'investissement des entreprises qui ne relèvent d'aucune des catégories ci-dessus 5	
			08/11/2022

IV – ANNEXES				IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES				B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions de l'exercice (1)	Montant des reprises de l'exercice	C	Montant des provisions constituées au 31/12/N
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)						
Provisions pour risques et charges (3)		384 645,46	0,00	0,00		384 645,46
Provisions pour litiges		384 645,46	0,00	0,00		384 645,46
Marchés travaux	13/11/2019	15 500,00	0,00	0,00		15 500,00
GS Pont de Bois	13/11/2019	298 800,00	0,00	0,00		298 800,00
Espace Concorde	13/11/2019	4 250,00	0,00	0,00		4 250,00
Stade Beaucamps	13/11/2019	12 000,00	0,00	0,00		12 000,00
Provision réglementaire	31/12/2021	24 095,46	0,00	0,00		24 095,46
Provision réglementaire	31/12/2024	30 000,00	0,00	0,00		30 000,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00		0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00		0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00		0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00		0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00		0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00		0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00		0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00		0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00		0,00
Total des provisions semi-budgétaires		384 645,46	0,00	0,00		384 645,46
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)						
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00		0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00		0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00		0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00		0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00		0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00		0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions de l'exercice (1)	Montant des reprises de l'exercice	Montant des provisions constituées au 31/12/N
		A	B	C	D = A + B - C
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		384 645,46	0,00	0,00	384 645,46

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.
(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.
(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES		IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETALEMENT DES PROVISIONS		B3.2

ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité.

IV – ANNEXES			IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN			B7.1

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS DONNES

Article		Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8015	Emprunts garantis (1)	7 714 217,48	4 738 128,51	558 260,81
8016	Contrats de crédit-bail (2)	0,00	0,00	0,00
8017	Subvention à verser en annuité (3)	0,00	0,00	0,00
8018	Autres engagements donnés			
	Marchés de partenariat (4)		0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics (3)	0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (3)	246 000,00	246 000,00	123 000,00
	Dans le cadre d'une délégation de service public (3)	0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement (3)	0,00	0,00	0,00

- (1) A compléter depuis l'état des emprunts garantis.
- (2) A compléter depuis l'état des contrats de crédit-bail.
- (3) A compléter depuis l'état des autres engagements donnés.
- (4) A compléter depuis l'état des marchés de partenariat.

IV – ANNEXES			IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN			B7.3

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actualisé (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					7 060 870,64	4 509 361,67											148 928,00	376 672,81
APEI LILLE ASSOCIATION LES PAPILLONS BLANCS	2006	P		C.C.C.COOP	300 000,00	145 214,74	7,50	T	F	Taux fixe à 4.02 %	4,080	F	Taux fixe à 4.02 %	4,080	A-1	EUR	5 593,86	16 306,94
ASSOCIATION DES PARALYSES DE FRANCE	2009	C		C.C.C.COOP	2 145 513,30	1 578 484,79	25,70	T	F	Taux fixe à 5.03 %	5,130	F	Taux fixe à 5.03 %	5,130	A-1	EUR	78 241,51	61 300,40
ASSOCIATION LES LAURIERS	2009	P		CREDIT AGRICOLE	1 230 000,00	553 433,29	5,97	M	V	Livret A(Préfixé) + 1.37	2,650	V	Livret A(Préfixé) + 1.37	2,140	A-1	EUR	10 892,35	86 866,50
ASSOCIATION LES LAURIERS	2016	P		SG	1 500 000,00	1 384 012,04	12,83	M	F	Taux fixe à 1.15 %	1,160	F	Taux fixe à 1.15 %	1,160	A-1	EUR	15 386,66	100 663,78
ASSOCIATION PAPILLONS BLANCS DE ROUBAIX-TOURCOING	2007	P		SG	500 000,00	133 575,11	3,03	T	F	Taux fixe à 3.8 %	3,850	F	Taux fixe à 3.8 %	3,850	A-1	EUR	4 519,30	39 365,58
L'ASSOCIATION DE L'ENFANCE D'ASQ	2012	P		CREDIT MUTUEL	30 000,00	4 386,49	0,93	A	F	Taux fixe à 4.75 %	4,750	F	Taux fixe à 4.75 %	4,750	A-1	EUR	208,36	4 386,49
L'ASSOCIATION ECOLE ET FAMILLE D'ASQ	2012	P		CIC	100 000,00	36 685,95	3,18	M	F	Taux fixe à 3.75 %	3,820	F	Taux fixe à 3.75 %	3,820	A-1	EUR	1 191,06	10 816,26
L'ASSOCIATION ECOLE ET FAMILLE D'ASQ	2015	P		Crédit du Nord	200 000,00	129 640,81	6,21	M	F	Taux fixe à 2 %	2,020	F	Taux fixe à 2 %	2,020	A-1	EUR	2 413,15	19 670,13
L'ASSOCIATION QUANTA	2006	P		Crédit du Nord	255 000,00	120 882,55	7,14	M	F	Taux fixe à 4.91 %	5,020	F	Taux fixe à 4.91 %	5,020	A-1	EUR	5 613,51	14 429,37
LES PAPILLONS BLANCS ASSOCIATION DE LILLE	2002	C		DEXIA CL	800 357,34	423 045,90	18,33	T	F	Taux fixe à 6 %	6,140	F	Taux fixe à 6 %	6,140	A-1	EUR	24 868,24	22 867,36
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					653 346,84	228 766,84											0,00	32 660,00
SA HLM SRCJ	2006	P		CRAM	653 346,84	228 766,84	6,83	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	32 660,00
TOTAL GENERAL					7 714 217,48	4 738 128,51											148 928,00	409 332,81

- (1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).
- (2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).
- (5) Taux annuel, tous frais compris.
- (6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
- (8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES		IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN		B7.4

CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (2)	A525 600,73
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C5 700 680,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D6 226 280,73
Recettes réelles de fonctionnement	II99 711 670,24
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II6,24

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.
(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.
(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.
(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS			B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	12 105 290,81	
Personnes de droit privé	7 950 502,81	
Associations	7 950 502,81	
4L D'ANGES 2025	500,00	non
A I A V M	14 000,00	non
A M V A AEROMODELISME V ASCQ	400,00	oui
AAVAL ASSOCIATION AMITIE ENTRE	900,00	oui
ABEJ SOLIDARITE	10 000,00	non
ABLAV	3 000,00	oui
AC METROPOLE LILLOISE	300,00	non
ACTIVITES SPORTIVES POUR TOUS	500,00	oui
ADAGE	61 800,00	non
ADAV	13 000,00	non
ADELIE VAMB	623 277,00	oui
AFEV	4 000,00	non
AGES ASS GESTION EMPLOI SPORTIF	1 000,00	non
AGES ASS GESTION EMPLOI SPORTIF	7 500,00	non
AGSS de l'UDAF	11 740,00	non
ALA GYMNASTIQUE ENTRETEN	74,00	non
ALA GYMNASTIQUE ENTRETEN	27,00	non
ALEFPA	7 000,00	oui
ALL JAZZ	1 000,00	oui
AMICALE DES DONNEURS DE SANG	5 000,00	oui
AMICALE DU PERSONNEL COMMUNAL	1 530 000,00	oui
AMICALE LAIQUE D ASCQ	3 000,00	oui
AMICALE LAIQUE D ASCQ SECTION	3 987,00	non
AMICALE LAIQUE PASTEUR	7 352,00	oui
ANNAPPES ENTRAIDE	300,00	oui
APC	52 000,00	non
APE GS ALBERT CAMUS	300,00	oui
APE GS CALMETTE	300,00	non
APE GS LA FONTAINE	1 300,00	oui
APE PAUL FORT	300,00	oui
APE PICASSO	300,00	oui
APE PREVERT	300,00	non
APE TOULOUSE LAUTREC	300,00	oui
APEVE ASSO PARENTS D'ELEVES	300,00	non

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
APF FRANCE HANDICAP	1 500,00	oui
ARBONNOISE BADMINTON CLUB VA	411,00	oui
ARCHITECTUELLES HAUTS DE FRANCE	500,00	non
ARPET	1 300,00	non
ARTISANAT SOLIDARITE NORD BENIN	15 394,00	oui
ASCQ IN LOVE	1 500,00	oui
ASCVAN	1 000,00	oui
ASS POUR L APPRENTISSAGE DE LA	700,00	oui
ASS SPORT COLLEGE S DE BEAUVOIR	2 100,00	oui
ASS SPORTIVE COLLE COMMUNAUTAIRE	500,00	non
ASS SPORTIVE COLLEGE MOLIERE	1 750,00	oui
ASS SPORTIVE DE ST ADRIEN	1 700,00	non
ASS SPORTIVE DINAH DERICK LYCEE	500,00	non
ASS SPORTIVE DU CES RIMBAUD	1 700,00	non
ASS SPORTIVE DU CES TRIOLO	900,00	non
ASS SPORTIVE DU COLLEGE DE LA	850,00	non
ASSDAF	5 000,00	non
ASSO CULTURELLE EC DE LILLE	300,00	oui
ASSO DES DEVENUS SOURDS ET MALEN	600,00	non
ASSO KINO CINE	3 000,00	non
ASSO PARENTS ELEVES PIERRE MARIE	300,00	non
ASSOCIATION ECOLE ET FAMILLE	261 085,97	oui
ASSOCIATION PARENTS ELEVES GS	300,00	non
ASSOCIATION SUD DEVELOPEMENT	300,00	oui
ASSOCIATION VILLENEUVOISE	21 407,00	oui
ASVAM VOLLEY BALL	29 831,00	oui
ATELIER 2 ARTS PLASTIQUES	104 500,00	oui
ATHLETIC CLUB DE V ASCQ	52 531,00	oui
ATTAC VILLENEUVE D ASCQ	500,00	non
ATTRAPE-REVES	1 500,00	oui
AUX COUSINZINS CAFE CITOYEN	300,00	non
AVAN PLONGEE	1 000,00	oui
AVENIR MUSICAL D ASCQ	5 800,00	oui
BADMINTON VILLENEUVE D ASCQ	2 522,00	oui
BANQUE ALIMENTAIRE DU NORD	2 000,00	oui
BIBLIOTHEQUE DE FLERS BOURG	4 237,00	oui
BIBLIOTHEQUE DU CRAC	11 287,00	non
BIBLIOTHEQUE DU CS COCTEAU	2 339,00	non
BIBLIOTHEQUE DU CS FLERS SART	2 210,00	oui
BIBLIOTHEQUE POUR TOUS	11 543,00	non
BILLARD FRANCAIS VILLENEUVE	2 000,00	oui
BRIDGE CLUB VILLENEUVOIS	1 000,00	non
CAFFES	1 000,00	non

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CANOEE	2 200,00	non
CEDRAGIR	48 000,00	oui
CENDRILLON	2 500,00	oui
CENTRE SOCIAL COCTEAU	251 000,00	oui
CENTRE SOCIAL DE FLERS SART	368 099,00	oui
CENTRE SOCIAL DU CENTRE VILLE	269 111,00	oui
CERCLE D ESCRIME DE VILLENEUVE	2 202,00	oui
CHEERLEADERS VIKINGS	1 500,00	oui
CHOEUR ET PASSIONS	700,00	non
CHOISIR L ESPOIR	8 600,00	non
CHORALE CANTABILE	700,00	non
CHOROFEEL PRODUCTION	500,00	non
CIDFF (CENTRE D'INFORMATION	4 000,00	non
CITEO ADEMN	21 400,00	non
CLCV EX CONFEDERATION SYNDICALE	1 000,00	oui
CLUB AMITIE LOISIRS	650,00	oui
CLUB ARC EN CIEL	1 000,00	oui
CLUB DE L'AGE D'OR	800,00	oui
CLUB DES GENETS D OR	1 200,00	oui
CLUB DES VIKINGS	20 000,00	oui
CLUB DU BON TEMPS	1 813,00	oui
CLUB DU PETIT BOSQUET	3 113,00	oui
CLUB HENRI RIGOLE	1 613,00	oui
CLUB RETRAITE ET PERSONNES AGEES	1 379,00	oui
CLUB SPORTIF BRIGODE -	7 201,00	non
COLLEGE ARTHUR RIMBAUD	457,35	oui
COMITE ENTENTE LIAISON ACVG	1 000,00	non
COMITE USEP VILLENEUVE D ASCQ	1 500,00	oui
CONSEIL DE PARENTS D ELEVES	300,00	non
COOP SCOL ECO MAT CAMUS	197,00	non
COOP SCOL ECOL MAT CL BERNARD	437,00	non
COOP SCOL MATER ST EXUPERY	514,25	non
COOP SCOL OCCE PRIM P M CURIE	5 000,00	oui
COOP SCOL OCCE PRIM P M CURIE	680,00	oui
COOP SCOL TAINIE PRIMAIRE	137,50	non
COOP SCOLAIRE ECOLE AUGUSTIN THI	256,00	non
COOP SCOLAIRE ECOLE PRIMAIRE	941,00	non
COOP SCOLAIRE J PREVERT ECOLE	601,00	non
COOP SCOLAIRE MERMOZ	592,00	non
COOP SCOLAIRE RAMEAU PRIMAIRE	812,75	non
COOPERATIVE SCOLAIRE PICASSO	790,00	non
COOPERATIVE SCOLAIRE PRIMAIRE	466,00	non
CRIC CRAC COMPAGNIE	85 000,00	oui

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
D ANATOLE A GUERNOUILLARD	6 000,00	oui
DANSES DU BOURG	150,00	oui
DELEGATION DEPARTEMENTALE EDUC	1 200,00	non
DINA MADA	23 882,00	non
ECLAIREURS DE FRANCE	1 100,00	non
ECOLE DE MUSIQUE DE VILLENEUVE	130 000,00	oui
ECOLE DU CHAT DE ROUBAIX ET	2 000,00	non
ECOLE ET FAMILLE CARDIN LIENART	138 312,00	oui
ECOLE LOUISE DE BETTIGNIES	6 000,00	oui
ECOLE LOUISE DE BETTIGNIES	890,00	oui
ECOLE MAT J MERMOZ	462,00	non
ECOLE MATERNELLE JULES VERNE	449,25	non
ECOLE OUVERTE PRIM RENE CLAIR	5 827,00	non
ECOLE SAINT ADRIEN	226 278,29	oui
ENERGYM	377,00	oui
ENFANCE D ASCQ	4 600,00	oui
ENFANCE ET VIE	300,00	oui
ENSEMBLE VOCAL ADVENTI	1 900,00	oui
ENTENTE SPORTIVE BASKET V ASCQ	35 808,00	non
EQUIPE STRIKE 59	1 500,00	non
ESBVA LILLE METROPOLE	416 772,00	oui
ESPACE ROSE DES VENTS	500 000,00	oui
EUL CAGEOT FOLK	7 000,00	oui
FAHVA FORCE ATHLETIQUE ET	500,00	oui
FEDERATION SYNDICALE UNITAIRE	5 300,00	non
FEDERATION VILLENEUVE COMMERCE	55 000,00	non
FLERS OMNISPORTS FOOTBALL	32 412,00	non
FLERS OMNISPORTS GYMNASTIQUE	1 126,00	oui
FLERS OMNISPORTS TENNIS DE	18 100,00	oui
FORCE OUVRIERE	5 300,00	non
FORCE T VILLENEUVOISE	2 920,00	oui
FOS TENNIS V ASCQ	21 111,00	oui
FSE COLLEGE CAMILLE CLAUDEL	1 000,00	non
FSE COLLEGE DU TRIOLO	1 000,00	non
FSE COLLEGE MOLIERE	1 000,00	non
GENETS EN FETE	1 500,00	non
GROUPE DE SECOURS CATASTROPHE FR	3 200,00	oui
GROUPE SCOLAIRE CHATEAUBRIAND	643,00	non
GROUPEMENT DES ARTISTES VILLE	450,00	oui
HAND BALL CLUB VILLENEUVE D ASCQ	134 087,00	oui
HANDIFAC ASSOCIATION	2 300,00	oui
HERIAUD	1 000,00	non
HINE MA TOV	250,00	oui

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
IMPACTU FIGHT TEAM IVAI	1 500,00	oui
INSTITUT DU JUDO JU-JITSU DE	3 690,00	oui
INSTITUT PASTEUR DE LILLE	3 485,00	non
JAZZ A VED A	8 800,00	oui
JEUNE ENSEMBLE HARMONIQUE	3 500,00	oui
JUDO CLUB DE FLERS SART	11 010,00	oui
L ECOLE A L HOPITAL	350,00	non
L OISEAU PENG ASS VILLENEUVOISE	600,00	oui
L'ANTRE DU JEU	1 500,00	oui
LA BOITE A JAZZ	500,00	non
LA PARENTHESE CHORALE	700,00	oui
LA RAQUETTE DE VILLENEUVE D ASCQ	146 642,00	oui
LA REMISE ENJUEE	9 000,00	non
LA ROULOTTE URBAINE	10 000,00	oui
LA TRAVERSEE	1 747,06	non
LARC ENSEMBLE	180 500,00	oui
LAURETTE LOSARIO	2 000,00	oui
LCR DES TAILLEURS	15 012,00	non
LCR DES TAILLEURS	3 000,00	non
LCR EMILE ZOLA	300,00	oui
LE CERCLE DU HERON	105,00	non
LE CHARIVARI CRECHE PARENTALE	61 800,00	non
LE COMPTOIR DES SOLIDARITES	40 000,00	non
LE GARAGE 47	1 500,00	non
LE THEATRE D A COTE	12 000,00	oui
LE TREMPLIN	25 000,00	non
LES AMIS DE LA BELOTE	300,00	non
LES CAVALIERS DE VILLENEUVE ASCQ	365,00	non
LES CLOWNS DE L ESPOIR	1 000,00	oui
LES INTREPIDES	500,00	oui
LES INTREPIDES	1 312,00	oui
LES JANTES DU NORD	7 000,00	non
LES LOCATAIRES RUE DU TERROIR	900,00	non
LES MARMOUSETS	61 800,00	oui
LES P TITES MASCOTTES	1 200,00	non
LES PINCEAUX D AQUARELLE	1 100,00	oui
LES RESTAURANTS DU COEUR DE LA	7 000,00	oui
LES SOURICEAUX	84 750,00	non
LFA PRODUCTIONS	5 000,00	non
LILOTOPIA	4 000,00	non
LYCEE QUENEAU	1 835,39	oui
MELO DIESE	500,00	oui
MEMOIRE VIVANTE DE VILLENEUVE D'	1 000,00	non

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MEMPHIS COUNTRY CLUB	500,00	oui
MERES POUR LA PAIX	4 200,00	oui
MSVA FOOT FAUTEUIL	13 000,00	oui
N DIDANCE	4 500,00	non
NIMA	500,00	oui
NOUVEAU PLANNING FAMILIAL NORD	1 500,00	non
OCCE COOP ECOLE CHOPIN PRIMAIRE	445,00	oui
OCCE COOP ECOLE MAT JEAN JAURES	374,00	oui
OCCE COOP ECOLE PRIM VERLAINE	1 539,00	oui
OCCE COOP ECOLE PRIMAIRE CAMUS	370,00	oui
OCCE COOP GS P M CURIE MATERN	416,00	oui
OCCE COOP MATERNELLE LA FONTAI	672,00	oui
OCCE COOP PRIM LA FONTAINE	8 210,00	oui
OCCE COOP VAN DER MEERSCH MATERN	290,00	oui
OCCE ECOL PRIM ANATOLE FRANCE	596,00	oui
OCCE ECOLE BOSSUET ELEMENTAIRE	365,75	oui
OCCE ECOLE CALMETTE PRIMAIRE	588,00	oui
OCCE ECOLE MATERNELLE PAUL FORT	281,00	oui
OCCE ECOLE PRI JOSEPHINE BAKER	927,00	oui
OCCE GROUPE SCOLAIRE BORIS VIAN	206,00	oui
OCCE MATERNELLE CHOPIN	302,00	oui
OCCE PAUL CEZANNE ELEMENTAIRE	563,00	oui
OFFICE DE TOURISME DE VILLENEUVE	70 000,00	oui
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS	175 568,00	oui
OGEC SAINT HENRI	155 850,36	oui
OGEC ST PIERRE D ASCQ	167 485,89	oui
OMJC -OBSERVATOIRE DES MUTATIONS	265 667,00	oui
ORCHESTRE DE CHAMBRE	2 000,00	oui
ORCHESTRE UNIVERSITAIRE	800,00	non
OUTIL EN MAIN NORD	450,00	non
PA'BETT VILLENEUVE D'ASCQ	300,00	oui
PARENTS D'ELEVES PAUL CEZANNE	300,00	oui
PASSION LOISIRS	300,00	oui
PHILHARMONIE D ASCQ	6 000,00	oui
PIROUETTE	1 500,00	non
PIROUETTE	456,00	non
PLAIN CHANT	700,00	oui
QUANTA CULTURE	50 000,00	oui
QUATUOR EN LIBERTE	9 000,00	oui
R COMME MUSIQUE	1 000,00	non
RADIO CAMPUS	3 500,00	non
RENCONTRE INTERNATIONALE DES	1 500,00	oui
RESIDENCE PLUS	98 000,00	non

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RUGBY CLUB VILLENEUVOIS	93 502,00	oui
SAC A POF ESCALADE	2 326,00	oui
SAINT JEAN BAPTISTE DE V ASCQ	10 913,00	oui
SAINT SEBASTIEN VILLENEUVOISE	8 000,00	oui
SANTE AMITIE YOGA	250,00	non
SAUVEGARDE DU PATRIMOINE RURAL	2 000,00	non
SCLVA SPORTING CLUB DE LUTTE DE	7 000,00	oui
SECOURS CATHOLIQUE	1 000,00	non
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	10 000,00	oui
SEMLH SOCIETE ENTRAIDE MEMBRES	700,00	non
SGC VILLENEUVE D'ASCQ	613,00	non
SOCIETE HISTORIQUE DE VILLENEUVE	600,00	non
SOUS ECRAN 59	3 100,00	non
SQUASH ARBONNOISE	2 276,00	non
SYNDICAT SUD TELECOM DU NORD	5 300,00	non
TAEKWONDO CLUB VILLENEUVOIS	7 360,00	oui
TAI DO CLUB D ASCQ	15,00	oui
TEMPS LIBRE	200,00	oui
TERRES DU NORD TERRE DE COMBATS	1 500,00	non
THEATRE DU PRISME	1 500,00	oui
TRANS ARTS	800,00	non
TZU JAN KWON WU SHU ACADEMIE	130,00	oui
UNC UNION NATIONALE	1 000,00	oui
UNION DES TIREURS DE V ASCQ	12 055,00	oui
UNION LOCALE CONFEDERATION	5 300,00	oui
UNION LOCALE DES SYNDICATS CGT	5 300,00	oui
UNION SPORTIVE ASCQUOISE	46 478,00	oui
UTI CFDT METROPOLE LILLOISE	5 300,00	non
VAFF VILLENEUVE D ASCQ FOOTBALL	24 280,00	oui
VARS GRS VILLENEUVE ASCQ RYTHME	43 821,00	oui
VELO CLUB Cyclos d'Ascq	1 500,00	oui
VILLENEUVE ASCQ LILLE METRO ORIE	2 700,00	oui
VILLENEUVE BIG BAND	2 600,00	oui
VILLENEUVE D ASCQ BOXING CLUB	145,00	oui
VILLENEUVE D ASCQ TRIATHLON	14 969,00	oui
VILLENEUVE KARATEDO ASSOCIATION	3 720,00	oui
VRAC HAUTS DE FRANCE	3 000,00	non
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	0,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	4 154 788,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Etat	15 000,00	
UNIVERSITE DE LILLE -	15 000,00	oui
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	4 139 788,00	
CCAS	4 139 788,00	oui

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N			B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental adjoint - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article L. 313-1 du CGFP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		390,00	3,00	393,00	251,30	13,50	264,80
Adjt adm	C	68,00	0,00	68,00	45,00	2,00	47,00
Adjt adm Pal 1CI	C	93,00	0,00	93,00	63,20	0,00	63,20
Adjt adm Pal 2CI	C	68,00	3,00	71,00	42,10	1,00	43,10
Administrateur hors classe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attaché	A	38,00	0,00	38,00	23,50	6,00	29,50
Attaché HCl	A	5,00	0,00	5,00	2,00	0,00	2,00
Attaché Pal	A	31,00	0,00	31,00	23,30	1,00	24,30
Directeur ter	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Rédacteur	B	38,00	0,00	38,00	26,60	2,00	28,60
Rédacteur Pal 1CI	B	30,00	0,00	30,00	17,80	0,50	18,30
Rédacteur Pal 2CI	B	15,00	0,00	15,00	5,80	1,00	6,80
FILIERE TECHNIQUE (c)		814,00	3,00	817,00	574,50	66,79	641,29
Adjt tech	C	0,00	0,00	0,00	0,00	60,79	60,79
Adjt tech Pal 2CI	C	0,00	1,00	1,00	0,90	0,00	0,90
Adjt tech ter	C	295,00	2,00	297,00	231,60	0,00	231,60
Adjt tech ter Pal 1CI	C	123,00	0,00	123,00	77,20	0,00	77,20
Adjt. Tech.Princ.2 CI	C	195,00	0,00	195,00	138,50	0,00	138,50
Agent maîtrise	C	61,00	0,00	61,00	38,50	0,00	38,50
Agent maîtrise Pal	C	58,00	0,00	58,00	41,00	0,00	41,00
Ingénieur	A	10,00	0,00	10,00	5,00	2,00	7,00
Ingénieur HCl	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur Pal	A	12,00	0,00	12,00	8,00	1,00	9,00
Ingénieur en chef HCl	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien	B	11,00	0,00	11,00	3,00	2,00	5,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Technicien Pal 1CI	B	24,00	0,00	24,00	14,00	1,00	15,00
Technicien Pal 2CI	B	23,00	0,00	23,00	14,80	0,00	14,80
FILIERE SOCIALE (d)		50,00	0,00	50,00	40,20	3,00	43,20
ATSEM principal 1 CL	C	15,00	0,00	15,00	13,80	0,00	13,80
ATSEM principal 2 CL	C	7,00	0,00	7,00	6,00	0,00	6,00
Assist soc-educ	A	3,00	0,00	3,00	2,90	0,00	2,90
Assist soc-educ CIEx	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Conseiller sup soc-ed	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur Jeunes Enfants	A	13,00	0,00	13,00	9,20	3,00	12,20
Educateur j enfant CIEx	A	9,00	0,00	9,00	6,30	0,00	6,30
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		62,00	1,00	63,00	38,95	1,80	40,75
Aide soignant CI N	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Auxiliaire puér CI N	B	30,00	0,00	30,00	19,40	1,80	21,20
Auxiliaire puér CI Sup	B	24,00	1,00	25,00	13,95	0,00	13,95
Cadre de santé	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Infirmier soins gx	A	1,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,80
Psychologue	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Psychologue HCI	A	2,00	0,00	2,00	0,80	0,00	0,80
Puér HCI	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Péd Pod Erg Psy Ort Man	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SPORTIVE (g)		32,00	0,00	32,00	26,00	6,00	32,00
Conseiller APS	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Conseiller Pal APS	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur APS	B	10,00	0,00	10,00	7,00	6,00	13,00
Educateur APS Pal 1CI	B	9,00	0,00	9,00	8,00	0,00	8,00
Educateur APS Pal 2CI	B	10,00	0,00	10,00	8,00	0,00	8,00
FILIERE CULTURELLE (h)		74,00	94,00	168,00	48,55	10,35	58,90
Adjt ter patrimoine	C	13,00	0,00	13,00	10,80	0,00	10,80
Adjt. Patrim. Princ. 1CL	C	6,00	0,00	6,00	4,60	0,00	4,60
Adjt. Patrim. Princ. 2CL	C	8,00	0,00	8,00	4,50	0,00	4,50
Assist conserv	B	7,00	0,00	7,00	4,30	0,00	4,30
Assist conserv Pal 1CI	B	7,00	0,00	7,00	5,70	0,00	5,70
Assist conserv Pal 2CI	B	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Assist ens art	B	5,00	31,00	36,00	0,00	7,55	7,55
Assist ens art Pal 1CI	B	10,00	32,00	42,00	8,65	0,00	8,65
Assist ens art Pal 2CI	B	5,00	31,00	36,00	2,30	2,80	5,10
Bibliothécaire	A	1,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,80

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Bibliothécaire pal	A	5,00	0,00	5,00	3,90	0,00	3,90
Conserv biblio chef	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv patr chef	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Prof ens art CI N	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Prof ens art HC	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		162,00	1,00	163,00	108,00	23,00	131,00
Adjt ter animation	C	64,00	0,00	64,00	43,70	23,00	66,70
Adjt. Anim. Princ. 1 CL.	C	23,00	1,00	24,00	13,60	0,00	13,60
Adjt. Anim. Princ. 2 CL.	C	37,00	0,00	37,00	21,20	0,00	21,20
Animateur	B	14,00	0,00	14,00	8,50	0,00	8,50
Animateur Pal 1CI	B	15,00	0,00	15,00	14,00	0,00	14,00
Animateur Pal 2CI	B	9,00	0,00	9,00	7,00	0,00	7,00
FILIERE POLICE (j)		45,00	0,00	45,00	40,00	0,00	40,00
Brigadier-chef Pal	C	23,00	0,00	23,00	18,00	0,00	18,00
Chef service PM	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Gardien-brigadier	C	20,00	0,00	20,00	20,00	0,00	20,00
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (l) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k + l)		1 630,00	102,00	1 732,00	1 128,50	124,44	1 252,94

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant.

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N			B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		Fondement du contrat (4)	CONTRAT	
			Indexe (8)	Euros		Nature du contrat (5)	
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00			
Adjt adm	C	ADM	367.0	0,00	332-13		CDD
Adjt adm	C	ADM	374.0	0,00	332-23-1°		CDD
Adjt adm Pal 2Ci	C	ADM	473.0	0,00	332-23-1°		CDD
Adjt tech	C	TECH	1101.0	0,00	332-13		CDD
Adjt tech	C	TECH	12845.0	0,00	332-13		CDD
Adjt tech	C	TECH	8441.0	0,00	332-23-1°		CDD
Adjt tech	C	TECH	367.0	0,00	332-23-1°		CDD
Adjt ter animation	C	ANIM	4560.0	0,00	332-23-1°		CDD
Adjt ter animation	C	ANIM	1835.0	0,00	332-23-1°		CDD
Adjt ter animation	C	ANIM	2202.0	0,00	332-14		CDD
Assist ens art	B	CULT	513.0	0,00	332-13		CDD
Assist ens art	B	CULT	478.0	0,00	332-23-1°		CDD
Assist ens art	B	CULT	4321.0	0,00	332-8-2°		CDD
Assist ens art	B	CULT	431.0	0,00	A CONT-CDI (Direct)		CDI
Assist ens art	B	CULT	444.0	0,00	A CONT-CDI (Direct)		CDI
Assist ens art Pal 2Ci	B	CULT	401.0	0,00	332-8-2°		CDD
Assist ens art Pal 2Ci	B	CULT	401.0	0,00	332-14		CDD
Assist ens art Pal 2Ci	B	CULT	401.0	0,00	332-14		CDD
Assist ens art Pal 2Ci	B	CULT	480.0	0,00	332-14		CDD
Assist ens art Pal 2Ci	B	CULT	444.0	0,00	332-23-1°		CDD
Attaché	A	ADM	3174.0	0,00	A CONT-CDI (Direct)		CDI
Attaché	A	ADM	611.0	0,00	332-14		CDD
Attaché Pal	A	ADM	843.0	0,00	332-8-2°		CDD
Auxiliaire puér CI N	B	MS	389.0	0,00	332-14		CDD
Auxiliaire puér CI N	B	MS	535.0	0,00	332-23-1°		CDD
Educateur APS	B	SP	452.0	0,00	332-13		CDD
Educateur APS	B	SP	1293.0	0,00	332-13		CDD
Educateur APS	B	SP	904.0	0,00	332-14		CDD
Educateur Jeunes Enfants	A	S	1710.0	0,00	332-23-1°		CDD
Ingénieur	A	TECH	1513.0	0,00	332-14		CDD
Ingénieur Pal	A	TECH	946.0	0,00	332-14		CDD
Rédacteur	B	ADM	389.0	0,00	332-13		CDD
Rédacteur	B	ADM	500.0	0,00	332-13		CDD
Rédacteur Pal 1Ci	B	ADM	707.0	0,00	332-14		CDD
Rédacteur Pal 2Ci	B	ADM	444.0	0,00	332-13		CDD
Technicien	B	TECH	563.0	0,00	332-14		CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N		CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
				Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Technicien		B	TECH	513.0	0,00	332-23-1°	CDD
Technicien Pal 1CI		B	TECH	547.0	0,00	A CONT-CDI (Direct)	CDI
Agents occupant un emploi non permanent (7)					0,00		
Adjt tech		C	TECH	1468.0	0,00	332-23-1°	CDD
Adjt tech		C	TECH	367.0	0,00	332-13	CDD
Adjt ter animation		C	ANIM	367.0	0,00	332-23-1°	CDD
Assist conserv Pal 1CI		B	CULT	604.0	0,00	332-24	CDD
Attaché		A	ADM	653.0	0,00	332-14	CDD
TOTAL GENERAL					0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel.
ANIM : Animation.
POL : Police.
POMP : Sapeurs-pompiers.
X : Emplois non cités.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :
332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
332-13 : Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
332-14 : Vacance temporaire d'un emploi.
332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.
332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.
332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
332-8-6° : Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d'une autorité.
327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.
332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.
332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.
326-352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L326 et L352).
343-1-343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).
333-1-333-10 : Collaborateurs de cabinet.
333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.
A : Autres.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326-352 du CGFP , ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES				IV
ANNEXES PATRIMONIALES				
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER				B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
Détention d'une part du capital				
07/11/2023 -	AGENCE FRANCE LOCALE	AGENCE FRANCE LOCALE	SA	246 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				
03/06/2025 -	SPL EURALILLE SLE METROPOLE EST SLE LILLE EST	SPL EURALILLE SLE METROPOLE EST SLE LILLE EST	SPL	53 750,00
03/06/2025 -			SLE	38 096,00
03/06/2025 -			SLE	38 096,00

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT			B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat Intercommunal Fourrière pour Animaux	11/06/1981		42 945,53
EPCI			
Métropole Européenne de Lille	01/01/2015		0,00
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TP2, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES			B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			316 964 432,50	254 226,20	
Acquisitions à titre onéreux			316 964 432,50	254 226,20	
01/01/1951	Bourle d'Ascq Maurice Follet	1322	248 086,71	0,00	0
01/01/1959	Réseaux de voirie	RVOIR	23 858 358,13	0,00	0
01/01/1959	Installations de voirie	IVOIR	5 917 919,30	0,00	0
31/12/1998	Pavillon de Chasse	0601	197 551,81	0,00	0
31/12/1998	Maison des Associations 56 rue de Lille	0704	0,00	0,00	0
31/12/1998	Cellule 53 chaussée HDV + NH193	1016	47 077,18	0,00	0
31/12/1998	Cartil du Terroir	0714	111 395,28	0,00	0
31/12/1998	Bibliothèque du Bourg	0413	142 003,29	0,00	0
31/12/1998	Espace Thalès	1107	308 623,31	0,00	0
31/12/1999	Villa Gallo Romaine	0632	403 151,07	0,00	0
31/12/1999	Palacium + logement	0812	12 976 545,62	0,00	0
31/12/2000	Local annexe mairie du Bourg (ex.SMPs)	0425	3 614,01	0,00	0
06/12/2001	GS La Fontaine + LI442	0200	13 715 494,36	0,00	0
06/12/2001	GS Rameau + CAL	1202	2 737 814,01	0,00	0
31/12/2001	Maison des Aînés (ex.Ferme Courouble)	0709	972 768,77	0,00	0
31/12/2001	Maison de Quartier Jacques Brel	0809	297 867,01	0,00	0
31/12/2001	Ludothèque "Vaisseau Fantome" +NH107	1019	806 558,91	0,00	0
31/12/2001	Médiathèque Till Espiègle + C.D. 190	1008	4 871 260,44	0,00	0
31/12/2001	Maison des Droits de l'Homme	1020	212 921,74	0,00	0
31/12/2001	CAL Augustin Thierry	1108	477 554,01	0,00	0
31/12/2001	Eglise Saint Sébastien	0710	2 889 075,40	0,00	0
31/12/2001	Ferme Saint Sauveur + parcelles MT...	0715	2 375 252,58	0,00	0
31/12/2001	GS Louise de Bettignies + MS239-581	0702	2 636 992,87	0,00	0
31/12/2001	MQ Annappes + Club Age d'Or + MS84+MS85	0700	934 386,89	0,00	0
31/12/2001	Musée du Terroir + logement	0713	2 229 044,05	0,00	0
31/12/2001	Presbytère d'Annappes	0711	59 434,37	0,00	0
31/12/2001	Espace république Salle Marianne	0716	2 561 686,02	0,00	0
31/12/2001	Villa Gabrielle	0701	3 823 532,70	0,00	0
31/12/2001	Vestiaires + Tribunes du Stade Beaucamps	1307	3 931 460,14	0,00	0
31/12/2001	Eglise Saint Pierre + NP271	1311	2 494 066,48	0,00	0
31/12/2001	MQ Denis Blanchatte (Clayes)	1308	437 406,49	0,00	0
31/12/2001	MQ Delesalle+local stockage+NP267-268	1314	629 033,65	0,00	0
31/12/2001	Ferme Chuffart + PL392	1325	960 895,52	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2001	GS Curie + CAL	1304	4 177 294,68	0,00	0
31/12/2001	Mairie d'Ascq + NP165	1300	383 323,04	0,00	0
31/12/2001	Mémorial Ascq 44	1310	670 358,16	0,00	0
31/12/2001	Salle Debruyne	1301	2 004 950,57	0,00	0
31/12/2001	Chalet Habère-Poche Centre de vacances	1500	276 611,99	0,00	0
31/12/2001	GS Jean-Jaurès + CAL + logements + LB157	0104	2 361 791,93	0,00	0
31/12/2001	CAC Jean Jaurès + LB610	0100	742 845,05	0,00	0
31/12/2001	Salle Léo Lagrange + LB590	0109	470 108,27	0,00	0
31/12/2001	CAL Charlie Chaplin	0421	762 287,92	0,00	0
31/12/2001	Château de Flers + Musée	0500	3 334 296,37	0,00	0
31/12/2001	GS Châteaubriand + restaurant	0502	1 892 114,70	0,00	0
31/12/2001	GS Chopin + logements + restaurant	0505	2 780 078,38	0,00	0
31/12/2001	Base de pleine nature J. Y. Cousteau	0629	1 181 155,27	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports Contrescarpe	0607	2 169 291,27	0,00	0
31/12/2001	Crèche Canailous + P.M.I.	0613	3 593 178,23	0,00	0
31/12/2001	Espace Concorde	0604	5 724 082,80	0,00	0
31/12/2001	GS CAMUS + logements + restaurant	0628	1 699 137,49	0,00	0
31/12/2001	GS Calmette + CAL + restaurant	0626	2 767 743,27	0,00	0
31/12/2001	GS Paul Cézanne+logements+CAL+resto	0627	2 590 521,89	0,00	0
31/12/2001	GS René Clair + CAL + logements	0621	6 632 067,82	0,00	0
31/12/2001	Parc archéologique Asnapio	0625	2 002 259,39	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports Cerdan	0606	2 835 285,05	0,00	0
31/12/2001	Serres municipales+logt de fonction	0609	1 198 650,27	0,00	0
31/12/2001	CAL Paul Fort + NC161	0412	561 422,69	0,00	0
31/12/2001	Centre Prévention Sécurité Jean Carlier	0422	1 106 231,97	0,00	0
31/12/2001	Centre Technique Municipal + Logement	0402	5 083 377,43	0,00	0
31/12/2001	Complexe Sportif Geneviève Lemaire	0409	2 429 116,54	0,00	0
31/12/2001	Eglise Saint Pierre + NA231	0401	1 475 727,21	0,00	0
31/12/2001	GS Anatole France	0405	3 446 391,65	0,00	0
31/12/2001	GS Paul Fort+logt+resto+NC160	0423	2 584 134,17	0,00	0
31/12/2001	CAL + Jardin d'Enfants Valentin	1007	638 731,03	0,00	0
31/12/2001	Centre Social du Centre Ville	1018	12 993,99	0,00	0
31/12/2001	CPE crèche Valentine+PMI+GSVandermeersch	1023	2 557 708,01	0,00	0
31/12/2001	GS J Verne+resto+Crèche Vanille Chocolat	1024	5 684 784,89	0,00	0
31/12/2001	Dojo Roger Leignel (arts martiaux)+NK99	1004	1 751 391,82	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports Voltaire	1005	1 602 667,61	0,00	0
31/12/2001	GS Verhaeren + resto + logement	1025	2 103 974,85	0,00	0
31/12/2001	GS Paul Verlaine + restaurant	1026	1 845 195,35	0,00	0
31/12/2001	Hôtel de Ville et 1er étage Mercury	1000	9 005 011,86	0,00	0
31/12/2001	Cuisine Centrale Jean Lempereur	0903	4 078 551,77	0,00	0
31/12/2001	GS St Exupéry+Ecole musique Rameau	0904	4 185 455,56	0,00	0
31/12/2001	GS Boris Vian	0900	3 879 105,55	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2001	Restaurant GS Boris Vian + CAL + PMI	0901	915 861,66	0,00	0
31/12/2001	GS Prévert+resto+inspection académique	0304	2 923 092,46	0,00	0
31/12/2001	GS Picasso+resto+logts+crèche Nougatine	0305	4 190 876,55	0,00	0
31/12/2001	Maison de Quartier des Près + CAL	0301	756 126,92	0,00	0
31/12/2001	GS C. Bernard + logements + restaurant	0807	1 505 608,29	0,00	0
31/12/2001	GS Bossuet + CAL + logements	0808	1 342 844,72	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports du Blason	0800	616 490,36	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports Rameau	1204	697 323,16	0,00	0
31/12/2001	GS Mermoz	1200	2 818 654,28	0,00	0
31/12/2001	Centre Nautique Babylone	0203	10 361 320,74	0,00	0
31/12/2001	Eglise Sacré Coeur + LC157	0210	1 296 693,50	0,00	0
31/12/2001	Maison Quartier Pasteur + logements + MJ	0211	2 404 637,17	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports Molière	0205	1 385 172,91	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports Tamise	1104	2 050 701,28	0,00	0
31/12/2001	Ferme Dupire+Grange+Logement+TA	1100	4 014 456,55	0,00	0
31/12/2001	GS A. Thierry+restaurant+logements	1114	1 382 079,34	0,00	0
31/12/2001	Piscine du Triolo+logement+cafétéria	1101	6 433 458,69	0,00	0
31/12/2001	Salle de sports de la Taillerie	1103	560 331,80	0,00	0
31/12/2001	Vestiaires stade Emmanuel Théry	1115	3 812 435,75	0,00	0
01/02/2002	Local des fossoyeurs cimetière	0417	115 555,81	0,00	0
07/11/2002	Ferme d'En Haut + logement + NAY10	0427	3 877 181,36	0,00	0
31/12/2003	Maison des Associations rue de Wasquehal	0110	0,00	0,00	0
31/12/2003	Espace 75 + parcelles NK....	1009	909 665,33	0,00	0
31/12/2003	Cellules commerciales Triolo + NL12	1118	63 149,07	0,00	0
31/12/2003	Vestiaires stade J. Jacques Studio	0705	1 650 594,05	0,00	0
31/12/2003	Salle sports du Moulin d'Ascq (Rimbaud)	1318	1 347 450,47	0,00	0
31/12/2003	Jardin d'enfants Léonard de Vinci	1317	611 232,14	0,00	0
31/12/2003	Gîtes Habère-Poche + B968-969-970	1501	213 446,75	0,00	0
31/12/2003	Centre de Secours + garage	0411	162 371,76	0,00	0
31/12/2003	Foyer du Petit Bosquet	0415	291 580,15	0,00	0
31/12/2003	Complexe sportif ESUM 1 + garage	0803	2 510 144,01	0,00	0
31/12/2003	Complexe sportif ESUM 2	0804	1 648 966,08	0,00	0
31/12/2003	Logements Mermoz 4 rue des Bouleaux	1201	277 218,12	0,00	0
31/12/2003	Salle de sports Lahousse	1102	1 836 131,25	0,00	0
31/12/2004	CAL Mermoz + Foyer du Bon Temps	1206	635 484,45	0,00	0
31/12/2004	Logement 54 rue de Lille	0703	15 885,59	0,00	0
31/12/2004	Salle des Fêtes Masqueliez + LX164	0403	708 480,77	0,00	0
31/12/2004	Salle sports Marcel Duwelz (La Fontaine)	0201	628 620,10	0,00	0
31/12/2005	Cinéma Le Méliès	1033	866 685,65	0,00	0
25/11/2009	Cellule commerciale Léon Blum	0816	397 264,29	0,00	0
24/03/2011	GS Toulouse Lautrec + restaurant	1111	6 168 234,07	0,00	0
24/03/2011	GS Taine	1110	2 124 176,45	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
05/03/2012	Crèche Bulles et Billes + PMI	0222	2 379 651,61	0,00	0
19/09/2012	Travaux abords GS Curie + EXCURI	212812-GSCURI	3 390,31	0,00	0
05/04/2013	Tribune stade J. Jacques+club house+vest	0723	3 297 233,18	0,00	0
07/08/2014	Cimetière d'Annappes	CIANNA	110 340,60	0,00	0
07/08/2014	GS Louise de Bettignies	GSBETT	93 324,10	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux rue de la Justice	JFJUST	210,00	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux ruelle de l'Hospice	JFHOSPI	8 260,56	0,00	0
07/08/2014	Cimetière d'Ascq	CIASCQ	508 143,53	0,00	0
07/08/2014	Complexe sportif Beaucamp	SPBEAU	38 714,52	0,00	0
07/08/2014	Friche du Docteur Roux	FROUX	210,00	0,00	0
07/08/2014	GS Pierre et Marie Curie	GSCURI	428 811,67	0,00	0
07/08/2014	Terrain de football Bouderiez	SPBOUDER	5 560,37	0,00	0
07/08/2014	GS Frédéric Chopin	GSCHOP	63 833,86	0,00	0
07/08/2014	Aire de jeux du Parc Urbain	AJURBAIN	224,96	0,00	0
07/08/2014	GS Albert Camus + CAL	GSCAMU	75 965,44	0,00	0
07/08/2014	GS Calmette + CAL	GSCALM	27 870,64	0,00	0
07/08/2014	GS Paul Cézanne	GSCZA	45 875,74	0,00	0
07/08/2014	GS René Clair + restaurant	GSCLAI	51 853,72	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux rue des Comices	JFCOMICE	210,00	0,00	0
07/08/2014	Serres municipales	EXSERR	51 398,63	0,00	0
07/08/2014	Cimetière du Bourg	CIBOUR	504 566,54	0,00	0
07/08/2014	GS Anatole France	GSFRAN	64 834,41	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux chemin du Flot	JFFLOT	210,00	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux chemin de la Plume	JFPLUME	210,00	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux chemin de la Bascule	JFBASCUL	420,00	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux rue des Fiacres	JFFIACRE	210,00	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux rue Lt Colpin	JFCOLPIN	1 626,96	0,00	0
07/08/2014	GS Maxence Vandermeersch maternelle	GSVAND	11 623,10	0,00	0
07/08/2014	GS Verhaeren	GSVERH	178 006,68	0,00	0
07/08/2014	GS Verlaine	GSVERL	58 402,28	0,00	0
07/08/2014	Parc des Verts Tilleuls aire de jeux	AJVERTI	8 448,87	0,00	0
07/08/2014	GS Boris Vian	GSCORN	193 003,27	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux rue Montaigne	JFMONTAI	210,00	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux rue Yves Decugis	JFDECUGI	210,00	0,00	0
07/08/2014	Jardins potagers rue Rabelais	JFRABELA	210,00	0,00	0
07/08/2014	Square Balzac	SQBALZAC	19 423,42	0,00	0
07/08/2014	GS Jacques Prévert	GSPREV	178 173,35	0,00	0
07/08/2014	Complexe sportif Colette Besson	SPBESSON	38 328,36	0,00	0
07/08/2014	GS Jacques Bossuet	GSBOSS	19 542,58	0,00	0
07/08/2014	Espaces verts Tilleuls / Merisiers	SQTILLE	139 462,71	0,00	0
07/08/2014	GS Rameau + CAL DoRéMi	GSrame	181 185,87	0,00	0
07/08/2014	Maison de quartier des Genêts	EXCSGE	199,97	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/08/2014	Cimetière du Breucq	CIBREU	230 139,80	0,00	0
07/08/2014	GS Jean de la Fontaine	GSLAFO	771 345,89	0,00	0
07/08/2014	Jardins familiaux promenade urbaine	JFSART	210,00	0,00	0
07/08/2014	Aire de jeux de la Tarentelle	AJTAREN	572,96	0,00	0
07/08/2014	GS Augustin Thierry Maternelle	GSTHIE	24 082,19	0,00	0
07/08/2014	GS Henri de Toulouse Lautrec	GS LAUT	435 475,46	0,00	0
07/08/2014	GS Taïne	GSTAIN	292 554,17	0,00	0
07/08/2014	Stade Thierry	SPTRAD	498 987,31	0,00	0
07/08/2014	Espace des Pénates aire de jeux	AJPENAT	89 785,10	0,00	0
07/08/2014	Square Georges Brassens	SQBRAS	224,96	0,00	0
31/12/2014	Réseaux éclairage public	RES-EP	23 195 676,15	0,00	0
19/03/2020	Frais d'insertion 2020	2033-20	2 982,71	0,00	0
19/05/2020	Complexe sportif Lemaire - Fos tennis	SPTLEMAI	40 748,16	0,00	0
10/12/2021	CHIEN NIGHT	05831	1,00	1,00	1
10/12/2021	CHIEN SWAT	05832	1,00	1,00	1
05/09/2022	Musee des Moulins rue Albert Samain	0640	165 664,85	0,00	0
25/01/2023	tx 2023	212823-24VIDEO	1 228 837,76	0,00	0
13/03/2023	Insertions 2023	2033-23	54 267,78	0,00	0
24/07/2023	PARCELLE AVENUE DU PONT DE BOIS	NE121	401,00	0,00	0
10/08/2023	TVX ASTROPOLE FERME DU HERON	231323-639	195 380,40	0,00	0
21/09/2023	TVX EN COURS AIRE DE JEUX	212823-25RENOJE	67 790,84	0,00	0
22/09/2023	MARCHE 230056 MOE SUD BVD V. GOGH P. SCIEN	07309	27 503,22	0,00	5
13/12/2023	MARCHE 220086LOT 2 BCN°1-2023	07587	940,80	361,20	1
22/12/2023	POTEAU ROSE PONT DE BOIS	ND121 et 122	1 074,00	0,00	0
22/01/2024	bc23120018 inv crèche four micro(REPORT)	07665	167,72	0,00	1
22/01/2024	bc23120025 inv mobilier crèche t(REPORT)	07666	227,45	0,00	1
22/01/2024	bc23120013 inv aff scolaires cha(REPORT)	07667	646,10	0,00	1
22/01/2024	BC23050118 INV JEUNESSE (Encsein(REPORT)	07668	303,67	0,00	1
22/01/2024	BC23060032 INV ESPACES VERTS (B(REPORT)	07669	6 614,23	1 244,00	5
22/01/2024	BC23060032 INV ESPACES VERTS (B(REPORT)	07670	1 401,35	263,00	5
22/01/2024	bc23110083 inv aff scolaire cous(REPORT)	07671	71,28	0,00	1
22/01/2024	bc23110083 inv aff scolaire cous(REPORT)	07672	65,34	0,00	1
23/01/2024	BC23110068 INV CULTURE (Voile r(REPORT)	07673	6 072,00	1 139,00	5
24/01/2024	BC23110064 INV CULTURE (Tables (REPORT)	07674	3 096,94	289,00	10
24/01/2024	bc23120056 inv crèche nougatine (REPORT)	07675	299,90	0,00	1
24/01/2024	BC23110102 INV MOB ENSEIGNEMENT (REPORT)	07676	134,56	0,00	1
24/01/2024	BC23110104 INV MOB AFFAIRE SCOL (REPORT)	07677	400,74	0,00	1
24/01/2024	MATERIEL POUR LES ECOLES	07678	966,96	180,00	5
24/01/2024	bc23120025 inv mobilier crèche t(REPORT)	07679	128,88	0,00	1
24/01/2024	bc23120021 inv mobilier crèche m(REPORT)	07680	263,22	0,00	1
24/01/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	07681	4 602,85	861,00	5
24/01/2024	BC23110300 INV MOB ENSEIGNEMENT (REPORT)	07682	134,56	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
24/01/2024	BC23110300 INV MOB ENSEIGNEMENT (REPORT)	07683	329,89	0,00	1
24/01/2024	Oracle Database Standard Edition(REPORT)	07684	35 368,45	16 554,00	2
24/01/2024	BC23110101 INV MOB ENSEIGNEMENT (REPORT)	07685	444,32	0,00	1
24/01/2024	BC23080057 INV MOB CULTURE (VIT(REPORT)	07686	11 291,65	1 056,00	10
24/01/2024	BC22080022 INV MOB CULTURE (Vit(REPORT)	07687	8 359,58	781,00	10
25/01/2024	BC23060032 INV ESPACES VERTS (B(REPORT)	07688	454,96	0,00	1
25/01/2024	BC23110111 INV ENSEIGNEMENT (Bq(REPORT)	07689	485,03	0,00	1
25/01/2024	Mission étude de faisabilité Eglise du b	07690	945,23	0,00	5
26/01/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	07691	190,90	0,00	1
26/01/2024	AMO POUR REALISATION MOTTE FEODA(REPORT)	07692	6 296,40	0,00	5
26/01/2024	DAT Maison des Genets(REPORT)	07693	1 020,00	94,00	10
26/01/2024	Travaux sur installations M DES GENETS	07694	3 304,21	307,00	10
29/01/2024	BC23060150 INV MOB ENFANCE (Bib(REPORT)	07695	866,29	79,00	10
29/01/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	07696	1 973,78	363,00	5
29/01/2024	ACQUISITION DE SERVEURS SELON DE(REPORT)	07697	20 544,00	3 788,00	5
29/01/2024	BC23080060 INV CULTURE (Corset (REPORT)	07698	1 303,20	239,00	5
29/01/2024	CABLES DISPLAYPORT REF 2 850 051 - GARAN	07729	32,58	0,00	1
30/01/2024	ETUDE DE CARACTERISATION DE ZONE HUMIDE	07699	1 275,00	0,00	5
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07700	157,48	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07701	90,04	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07702	90,04	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07703	157,48	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07704	247,51	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07705	337,55	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07706	90,04	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07708	247,51	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07709	269,76	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07710	180,07	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07711	157,48	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07712	990,40	91,00	10
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07713	90,04	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07714	180,07	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07715	90,04	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07716	314,95	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07717	313,19	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07718	90,04	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07719	90,04	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07720	2 205,71	202,00	10
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07721	67,44	0,00	1
30/01/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE CO(REPORT)	07722	199,95	0,00	1
30/01/2024	bc23120057 inv mobilier crèche n(REPORT)	07723	437,10	0,00	1
30/01/2024	bc23110044 PTE enfance matelas (REPORT)	07724	1 440,01	661,00	2
30/01/2024	LICENCES UCOPiA				

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/01/2024	Chariot de lavage MMT 1616G Ref(REPORT)	07725	1 400,40	256,00	5
31/01/2024	DIAGNOSTIC STRUCTUREL AU PAVILLO(REPORT)	07726	1 800,00	0,00	5
31/01/2024	Apple iPhone 13 noir 128Go - sma(REPORT)	07727	1 706,16	312,00	5
31/01/2024	LICENCE WINDESIGN	07728	1 107,90	506,00	2
01/02/2024	TVX EN COURS RESERVOIR	212824-RESERVOIR	51 099,30	0,00	0
01/02/2024	MARCHE 230086 lot5 MS*4 MOE	07738	909,60	0,00	5
02/02/2024	MOE ROSE DES VENTS - AVENANT 1(R(REPORT)	07730	23 367,37	0,00	5
02/02/2024	MOE ROSE DES VENTS - AVENANT 1(R(REPORT)	07731	24 884,84	0,00	5
05/02/2024	LEVE TOPOGRAPHIQUE	07732	1 140,00	0,00	5
05/02/2024	LEVE TOPOGRAPHIQUE G.S. PREVERT	07733	720,00	0,00	5
05/02/2024	LEVE TOPOGRAPHIQUE G.S. CHOPIN	07734	1 920,00	0,00	5
05/02/2024	LICENCE ONLYOFFICE	07735	1 260,00	570,00	2
05/02/2024	BC23060099 INV ENVIRONNEMENT(Br(REPORT)	07736	17 246,69	2 230,00	7
05/02/2024	AJOUT DES MISSION PS ET AV A LA (REPORT)	07737	1 152,58	0,00	5
05/02/2024	BC23110101 INV MOB ENSEIGNEMENT (REPORT)	07739	372,13	0,00	1
05/02/2024	Paramétrage SIGB(REPORT)	07740	3 840,00	1 738,00	2
05/02/2024	LICENCE SCOREN'CO	07741	5 208,00	2 358,00	2
06/02/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	07742	444,00	0,00	5
07/02/2024	LICENCES AUTOCAD	07743	12 489,20	5 619,00	2
07/02/2024	Clavier ultra plat dans le cadre du FIPH	08104	414,83	0,00	1
12/02/2024	bc23120016 inv crèche Tapis mous(REPORT)	07744	206,00	0,00	1
12/02/2024	BC 22120022 INV CULTURE TONDEUSE(REPORT)	07745	2 028,72	256,00	7
12/02/2024	LICENCES AUTOCAD	07746	14 713,01	6 518,00	2
13/02/2024	BC23110300 INV MOB ENSEIGNEMENT (REPORT)	07747	208,61	0,00	1
13/02/2024	bc23120055 inv mobilier aff scol(REPORT)	07748	486,08	0,00	1
13/02/2024	bc23120030 inv aff scolaires ves(REPORT)	07749	728,10	0,00	1
15/02/2024	bc23120024 inv mobilier crèche A(REPORT)	07750	1 915,56	167,00	10
15/02/2024	bc23120024 inv mobilier crèche A(REPORT)	07751	713,74	0,00	1
16/02/2024	bc23120023 inv mobilier crèche t(REPORT)	07752	716,69	0,00	1
16/02/2024	BC23110073 INV MOB Enseignement (REPORT)	07753	494,58	0,00	1
16/02/2024	BC23110072 INV MOB ENSEIGNEMENT (REPORT)	07754	688,66	0,00	1
16/02/2024	BC23110074 INV MOB Enseignement (REPORT)	07755	369,13	0,00	1
16/02/2024	BC23100012 INV ENFANCE (Cloison (REPORT)	07756	1 264,32	220,00	5
20/02/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DES VENTS	07759	1 852,50	0,00	5
20/02/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DE(REPORT)	07760	1 852,50	0,00	5
22/02/2024	Voie de liaison entre all Bac/Ba(REPORT)	07761	2 069,47	117,00	15
23/02/2024	MARCHE 200077 BC3	07762	3 564,00	0,00	5
23/02/2024	BC24010005 INV CTM(Trancheur viande sem	07763	4 760,10	407,00	10
23/02/2024	bc23110087 inv aff scolaire chai(REPORT)	07764	6 893,86	589,00	10
23/02/2024	BC23110105 INV MOB Enseignement (REPORT)	07765	439,86	0,00	1
26/02/2024	MARCHE 230085 MS N°3 MOE PHASE 4	07766	11 009,52	0,00	5
26/02/2024	ACQUISITION D'UNE INTERFACE HOROQUARTZ	07767	654,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/02/2024	ACQUISITION D'UNE INTERFACE HOROQUARTZ	07768	306,00	0,00	1
01/03/2024	bc23120026 inv mobilier crèche a(REPORT)	07770	709,51	0,00	1
01/03/2024	bc23120031 inv aff scolaires ves(REPORT)	07771	198,25	0,00	1
01/03/2024	bc23120032 inv aff scolaires ves(REPORT)	07772	1 404,32	0,00	1
01/03/2024	TX RENOVATION CHAUFFAGE MAISON D(REPORT)	07773	11 560,90	963,00	10
05/03/2024	ACQUISITION DU NOUVEAU LOGICIEL	07774	8 658,60	3 559,00	2
05/03/2024	Supports de stockage Quantum - LTO Ultra	07775	996,96	163,00	5
05/03/2024	EVOLUTION DES APPLICATIONS ARPEGE - PACK	07776	1 458,00	599,00	2
05/03/2024	LICENCES FIREWALL / FORTINET SELON DEVIS	07777	19 116,48	7 858,00	2
07/03/2024	REVISION PRIX(REPORT)	07778	17 314,18	0,00	5
11/03/2024	BC2312041 INV ENSEIGNEMENT (Bat(REPORT)	07780	23,11	0,00	1
11/03/2024	BC2312041 INV ENSEIGNEMENT (Bat(REPORT)	07781	903,94	145,00	5
13/03/2024	BC23110067 INV FIPH(Autolaveuse(REPORT)	07782	3 598,31	287,00	10
13/03/2024	BC23060032 INV ESPACES VERTS (B(REPORT)	07783	11 539,31	1 845,00	5
18/03/2024	bc23120020 inv mobilier crèche c(REPORT)	07784	623,78	0,00	1
19/03/2024	bc23120058 inv mobilier crèche n(REPORT)	07785	432,18	0,00	1
19/03/2024	LibRid 3 Software (IHM Automate)(REPORT)	07786	15 054,30	2 357,00	5
19/03/2024	OPC PHASE ETUDE VALMY	07787	2 972,16	465,00	5
19/03/2024	DEMOLITION LMH ETUDES ET DCE	07788	2 995,20	469,00	5
19/03/2024	Mission controle technique(REPORT)	07789	1 290,00	101,00	10
19/03/2024	MARCHE 200037 BC10-2023 GSP-VERLAINE	07790	696,00	0,00	5
19/03/2024	MARCHE 200037 BC7-2023 GSCAMUS	07791	768,00	0,00	5
19/03/2024	MARCHE 200037 BC8-2023 GSR-CLAIR	07792	847,20	0,00	5
19/03/2024	MARCHE 200037 BC10-2023 GSP-VERLAINE	07793	768,00	0,00	5
20/03/2024	BC23110113 INV MOB CRECHE (Tabo(REPORT)	07794	999,43	77,00	10
20/03/2024	MARCHE 200037 BC6-2023 CSCHOPIN	07795	926,40	0,00	5
20/03/2024	MARCHE 200037 BC9-2023 GSP-FORT	07796	768,00	0,00	5
20/03/2024	MARCHE 200037 BC11-2023 GSJ.PREV(REPORT)	07797	768,00	0,00	5
21/03/2024	Mission6sps - local banque alimentaire	07798	460,80	0,00	1
21/03/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS	07799	444,00	0,00	5
21/03/2024	visite conseil néolithique Asnapio	07800	420,00	0,00	5
21/03/2024	CLES D'AUTHEMTICITE BERGERET	07809	96,00	0,00	1
21/03/2024	EVOLUTION DE L'ENVIRONNEMENT	08170	17 640,00	6 860,00	2
22/03/2024	CLES D'AUTHEMTICITE KAZMIERCZAK	07813	180,00	0,00	1
25/03/2024	LICENCES ANNUELLES "FULL ACCESS"	07801	3 805,20	1 458,00	2
25/03/2024	MOE ROSE DES VENT - MISSION AOR((REPORT)	07802	23 499,79	0,00	5
26/03/2024	MARCHE SUB N°5 VOLETC BVD VAN GOGH	07803	35,30	0,00	5
26/03/2024	MARCHE 230086 lot5 MS°4 MOE	07804	909,60	0,00	5
26/03/2024	MOE FORAGE IRRIGATION	07805	630,00	0,00	1
26/03/2024	CLES D'AUTHEMTICITE LEMOINE AMANDINE	07806	180,00	0,00	1
26/03/2024	CLES D'AUTHEMTICITE CADET ALEXANDRE	07807	180,00	0,00	1
26/03/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	07808	2 561,64	391,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
27/03/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DE(REPORT)	07810	1 852,50	0,00	5
27/03/2024	PC PORTABLE SELON DEVIS N° 10635727	07811	1 364,21	207,00	5
28/03/2024	CABLES DISPLAYPORT REF 2 850 051	07812	202,31	0,00	1
28/03/2024	Maison de quartier Lot 1 gros oe(REPORT)	07814	14 716,74	1 115,00	10
29/03/2024	siège ergo dans le cadre du FIPH (Mme M	07815	2 090,95	157,00	10
29/03/2024	Siège ergo dans le cadre du FIPH (Mme A	07816	1 705,75	128,00	10
29/03/2024	Siège mycentric - - DEMEYERE Virgi(REPORT)	07817	1 453,39	109,00	10
29/03/2024	Appareillage auditif - Nadine Be(REPORT)	07818	1 200,00	181,00	5
02/04/2024	BC23080007 INV/ VOIRIE (Redresse(REPORT)	07819	5 869,16	876,00	5
02/04/2024	bc230900016 inv. ctm pour école V(REPORT)	07820	14 988,77	2 239,00	5
02/04/2024	bc230900016 inv. ctm pour école V(REPORT)	07821	2 393,93	357,00	5
03/04/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	07822	83,88	0,00	1
03/04/2024	PC PORTABLE SELON DEVIS N° 10635727	07823	164,52	0,00	1
03/04/2024	EVOLUTION DE L'ENVIRONNEMENT	07824	23 402,52	8 710,00	2
04/04/2024	MOE voie de liaison PDB - EMPREI(REPORT)	07825	2 534,40	0,00	5
04/04/2024	MIGRATION SUR NOUVEAU SERVEUR ET	07826	1 710,00	634,00	2
08/04/2024	MARCHE 230086 lot5 MS°4 MOE	07827	909,60	0,00	5
08/04/2024	116 LICENCES WES POUR WATCHDOC SELON	07829	9 357,60	3 417,00	2
08/04/2024	DISQUES DURS ET BARRETTES DE RAM	07830	1 000,58	146,00	5
09/04/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES R(REPORT)	07831	719,04	0,00	5
09/04/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES R(REPORT)	07832	610,85	0,00	5
09/04/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES R(REPORT)	07833	1 439,57	0,00	5
09/04/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES R(REPORT)	07834	345,24	0,00	5
09/04/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES	07835	1 816,61	0,00	5
09/04/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES	07836	319,86	0,00	1
10/04/2024	BC24040017 INV/ ENSEIGNEMENT (Complément	07837	2 428,80	174,00	10
11/04/2024	GROUPE SCOLAIRE JOSEPHINE BACKER(REPORT)	07838	1 326,00	95,00	10
11/04/2024	GROUPE SCOLAIRE JOSEPHINE BACKER(REPORT)	07839	3 210,00	231,00	10
11/04/2024	GROUPE SCOLAIRE JEAN JAURES - F&(REPORT)	07840	70,68	0,00	1
11/04/2024	GROUPE SCOLAIRE JOSEPHINE BACKER(REPORT)	07841	14 860,80	5 366,00	2
11/04/2024	MARCHE DE MISE EN PLACE D'UN NOUVEL	07842	2 424,60	174,00	10
12/04/2024	Remise à niveau / Mise en confort(REPORT)	07843	2 424,56	174,00	10
12/04/2024	MISE EN CONFORMITE DES INSTALLATIONS	07844	384,00	0,00	1
12/04/2024	Mission6sps - local banque alime(REPORT)	07847	224,96	0,00	1
16/04/2024	MARCHE 220077 LOT2 TIR A L'ARC	07848	444,00	0,00	5
16/04/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	07849	11 629,68	816,00	10
18/04/2024	Maison de quartier genets lot 5(REPORT)	07850	1 300,00	182,00	5
18/04/2024	PROTHESES AUDITIVES	07851	1 772,16	0,00	5
18/04/2024	AMO DEPLOIEMENT VIDEOPROTECTION	07852	2 401,92	0,00	5
18/04/2024	MARCHE 230085 MS N°3 MOE PHASE4 (REPORT)	07853	22 510,56	0,00	5
19/04/2024	MOE ROSE DES VENT - MISSION AOR((REPORT)	07854	199,97	0,00	0
19/04/2024	Jeu de Boules couvert	07855	199,97	0,00	0
19/04/2024	Jeu de Boules couvert				

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
22/04/2024	bc24030018 inv ctm sèche linge pour crêc	07856	3 865,48	266,00	10
22/04/2024	BC23120018 INV Enseignement (Ch(REPORT)	07857	2 517,79	347,00	5
22/04/2024	CLES D'AUTHEMTICITE ESTAGER SYLVAIN	07859	180,00	0,00	1
22/04/2024	MAISON DE QUARTIER DES GENETS LO(REPORT)	07860	23 780,40	1 644,00	10
22/04/2024	MARCHE 180060 SUB N°5 MOE	07861	43,15	0,00	5
22/04/2024	MARCHE 220085 BC01-2024 DETECTION	07862	2 207,66	0,00	5
22/04/2024	LEVE TOPOGRAPHIQUE DU ADJ DES ERABLES	07863	510,00	0,00	5
22/04/2024	LEVE TOPOGRAPHIQUE DU GS PAUL FORT	07864	1 884,00	0,00	5
22/04/2024	H/M LEVE TOPOGRAPHIQUE CIMETIERE	07868	3 216,00	0,00	5
23/04/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	07865	86,57	0,00	1
23/04/2024	MATERIEL POUR LES ECOLES	07866	86,02	0,00	1
23/04/2024	MIGRATION DES APPLICATIONS ET BASE DE	08272	1 080,00	372,00	2
25/04/2024	Mission controle technique(REPORT)	07869	480,00	0,00	1
25/04/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENTIAL	07870	12 484,49	1 218,00	7
25/04/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENTIAL	07871	12 484,49	1 218,00	7
29/04/2024	TELEPHONES SANS FIL MOTOROLA	07872	155,93	0,00	1
29/04/2024	CLES D'AUTHEMTICITE - HENOUX CLEMENT	07873	180,00	0,00	1
29/04/2024	LICENCES ADOBE SELON DEVIS	07875	14 148,56	4 755,00	2
29/04/2024	bc24040149 inv voirie jeu de clés mixtes	07910	250,71	0,00	1
30/04/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	07876	814,73	108,00	5
02/05/2024	Action culturelle - Achat oeuvre lors du	07877	1 000,00	0,00	0
02/05/2024	MARCHE 230086 lot5 MS°4 MOE	07878	909,60	0,00	5
02/05/2024	MARCHE 230085 MS N°3 MOE PHASE 4	07879	7 534,92	0,00	5
06/05/2024	BC24040068 INV MOB FONCIER (Fauteuil et	07881	285,42	0,00	1
06/05/2024	bc23100081 inv. musée des moulin(RREPORT)	07882	621,60	0,00	1
07/05/2024	2 Tapis 200x130 cm 45434/orange	07970	322,04	0,00	1
14/05/2024	bc24040146 inv service Handicape casque	07883	143,77	0,00	1
14/05/2024	BC24040110 INV PEINTURE CTM (Perceuse)	07884	349,43	0,00	1
14/05/2024	BC24040116 INV Maçonnerie CTM (Marche p	07885	376,44	0,00	1
14/05/2024	BC24040118 INV PEINTURE CTM (Ventouse à	07886	166,56	0,00	1
14/05/2024	bc24040147 inv CTM combiné mixeur-fouet	07887	805,96	101,00	5
14/05/2024	BC24040114 INV Menuiserie CTM (Perceuse	07888	641,64	0,00	1
14/05/2024	BC24040114 INV Menuiserie CTM (Perceuse	07889	1 171,16	105,00	7
14/05/2024	BC24040113 INV Maçonnerie CTM(SCIE , Ma	07890	349,43	0,00	1
14/05/2024	BC24040113 INV Maçonnerie CTM(SCIE , Ma	07891	763,40	68,00	7
14/05/2024	BC24040113 INV Maçonnerie CTM(SCIE , Ma	07892	315,97	0,00	1
14/05/2024	BC24040113 INV Maçonnerie CTM(SCIE , Ma	07893	425,94	0,00	1
14/05/2024	BC24040119 INV Electricité CTM (Marche	07894	403,51	0,00	1
16/05/2024	Asnapio - Lot de poteries pour scénograph	07895	2 360,00	0,00	0
16/05/2024	MAISON DE GENETS - C. TECHNIQUE	07896	741,28	0,00	1
16/05/2024	bc24050001 inv enfance babyfoot	07897	374,08	0,00	1
23/05/2024	BLOCS D'ALIMENTATION 65 W USB-C PCC 3 PI	07898	444,49	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
23/05/2024	bc24050008 inv CTM aspirateur poussiere	07899	485,40	0,00	1
23/05/2024	bc24050001 inv enfance babyfoot	07900	452,60	0,00	1
23/05/2024	BC24040163 INV SPORTS (Table pliante gr	07901	48,60	0,00	1
23/05/2024	BC24050024 INV MOB ENFANCE (rayonnage e	07902	2 002,07	121,00	10
23/05/2024	BC24050031 INV SPORTS (Chariot porte ch	07903	353,64	0,00	1
23/05/2024	bc24050041 inv enfance aspirateur poussi	07904	101,69	0,00	1
23/05/2024	bc24050043 inv enfance plastifieuse	07905	285,94	0,00	1
23/05/2024	bc24050046 inv enfance aspirateur poussi	07906	101,69	0,00	1
23/05/2024	BC24050045 INV SPORTS (Chariot 2 ridell	07907	80,00	0,00	1
23/05/2024	bc24040149 inv voirie jeu de clés mixtes	07908	210,76	0,00	1
23/05/2024	bc24040149 inv voirie jeu de clés mixtes	07909	389,29	0,00	1
23/05/2024	BC24040072 INV CULTURE (Destructeur de	07911	520,87	0,00	1
23/05/2024	BC24040090 INV PAD (Destructeur de docu	07912	115,28	0,00	1
27/05/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DE(REPORT)	07913	1 852,50	0,00	5
27/05/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DE(REPORT)	07914	1 852,50	0,00	5
27/05/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	07915	444,00	0,00	5
27/05/2024	CLES D'AUTHENTICITE	07916	180,00	0,00	1
27/05/2024	Engagement SUB. asso La remise enjouée	07917	2 000,00	237,00	5
28/05/2024	achat bijoux préhistoriques de	07918	175,00	0,00	0
28/05/2024	CERTIFICAT WILDCARD	07919	1 531,20	452,00	2
28/05/2024	2 BRASSEURS D'AIR NORDIK 85-110W	08033	266,74	0,00	1
29/05/2024	MOE ROSE DES VENT - MISSION AOR((REPORT)	07920	22 336,47	0,00	5
29/05/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENCE	07921	12 484,49	1 049,00	7
29/05/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENCE	07922	12 484,49	1 049,00	7
29/05/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENCE	07923	12 484,49	1 049,00	7
29/05/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENCE	07924	12 484,49	1 049,00	7
31/05/2024	Fact. N°F110002914 PROTHESES	07925	1 900,00	221,00	5
03/06/2024	bc24050020 inv mobilier enfance banquett	07926	233,23	0,00	1
03/06/2024	BC24040156 INV ENFANCE Sejour vacances (	07927	743,46	85,00	5
03/06/2024	BC24040109 INV Electricité CTM (Perceus	07928	2 100,10	173,00	7
03/06/2024	BC24040111 INV PLOMBERIE CTM (Appareil	07929	315,97	0,00	1
03/06/2024	BC24040111 INV PLOMBERIE CTM (Appareil	07930	2 289,98	188,00	7
03/06/2024	BC24040111 INV PLOMBERIE CTM (Appareil	07931	1 002,86	82,00	7
03/06/2024	bc24050043 inv enfance plastifieuse	07932	86,03	0,00	1
03/06/2024	BC24050042 INV MOB SPORT(Siege de douch	07933	223,81	0,00	1
03/06/2024	BC24050026 INV ENFANCE (Plastifieuse de	07934	94,43	0,00	1
03/06/2024	PONCEUSE ORBITALE	07935	572,40	0,00	1
03/06/2024	MEULEUSE ANGLE LSV	07936	1 614,73	132,00	7
03/06/2024	MARCHEPIED	07937	609,71	0,00	1
03/06/2024	ECHELLE TELESKO	07938	1 084,74	124,00	5
03/06/2024	PERCEUSE VIS. 18V DCD709L2TQW	07939	255,90	0,00	1
04/06/2024	Chariot fermeture hermétique std 4pieds	07940	215,57	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/06/2024	Tente	07941	18 468,14	2 123,00	5
06/06/2024	ETUDE TECHNIQUE DE LA STRUCTURE DU CENTR	07942	2 916,00	0,00	5
06/06/2024	Levee et etablissement plan topographique	07943	1 212,00	0,00	5
06/06/2024	AJOUT DES MISSION PS ET AV A LA (REPORT)	07944	1 152,58	0,00	5
06/06/2024	EVOLUTION DE L'ENVIRONNEMENT DECISIONNEL	07945	2 880,00	819,00	2
06/06/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	07946	444,00	0,00	5
10/06/2024	MARCHE 230086 lot5 MS*4 MOE	07947	909,60	0,00	5
10/06/2024	BRIGADE CANINE CHENIL	07948	1 152,00	0,00	0
11/06/2024	2 Chariots multi usages 2 seaux	07949	314,96	0,00	1
11/06/2024	Maison de quartier Lot 1 gros oe(REPORT)	07950	15 736,86	873,00	10
13/06/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENCE	07952	12 484,49	980,00	7
13/06/2024	RENAULT TWINGO EQUILIBRE	07953	26 630,56	2 092,00	7
13/06/2024	ACQUISITION RENAULT TWINGO EQUILIBRE	07954	26 630,56	2 092,00	7
13/06/2024	ACQUISITION RENAULT TWINGO EQUILIBRE	07955	26 630,56	2 092,00	7
13/06/2024	Subvention exceptionnelle d'équipement	07956	120 000,00	13 200,00	5
14/06/2024	LAMPE LOUPE	07957	58,03	0,00	1
14/06/2024	6 Tricycles à pédales Tartam	07958	1 430,67	156,00	5
14/06/2024	6 Vélos sans pédale Tartam	07959	1 456,78	159,00	5
14/06/2024	Fauteuil bureau TERTIO tissu noir	07960	166,14	0,00	1
17/06/2024	MIGRATION ORACLE 11G VERS 19C POUR SEDIT	07961	3 150,00	848,00	2
17/06/2024	Tableau de conférence piétement mobile	07962	143,12	0,00	1
17/06/2024	Fauteuil bureau TERTIO tissu noir	07963	166,14	0,00	1
17/06/2024	Chariot multi usages 2 seaux	07964	157,48	0,00	1
17/06/2024	MIGRATION ORACLE 11G VERS 19C POUR SEDIT	07965	1 890,00	509,00	2
17/06/2024	grille pain	07966	170,68	0,00	1
17/06/2024	REFRIGERATEUR BAR «RETRO» CONVERTIBLE CO	07967	260,60	0,00	1
17/06/2024	MARCHE DE MISE EN PLACE D'UN NOUVEL	07968	6 979,20	1 880,00	2
17/06/2024	2 Tapis 200x130 cm + 2 Tapis 200x130 cm	07969	644,09	0,00	1
17/06/2024	EVOLUTION FOOTER SITE INTERNET SELON	07971	475,20	0,00	1
17/06/2024	Fer à repasser Venus II 1200 W	07972	43,38	0,00	1
17/06/2024	Four micro-ondes 20 L 800 W	07973	83,45	0,00	1
17/06/2024	Aspirateur poussière UGT10 - 10L	07974	1 627,04	175,00	5
17/06/2024	PACK TIR LASER AC 6 PISTOLETS + 6 CIBLES	07975	3 307,00	356,00	5
17/06/2024	Four micro-ondes 25 L 900 W	07976	126,38	0,00	1
17/06/2024	Chariot à dossier rabattable 200 kg	07977	184,25	0,00	1
17/06/2024	MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE AU CINEMA	08334	10 222,72	550,00	10
18/06/2024	Meuble bas K Briol 9 bacs plastique	07978	1 033,03	0,00	1
18/06/2024	Tableau de conférence télescopique fixe	07979	79,22	0,00	1
18/06/2024	7 Tabourets fixe 45 cm piet rouge orient	07980	763,49	0,00	1
18/06/2024	Table K Briol 120x60 cm T2	07981	410,98	0,00	1
18/06/2024	Bras téléphone télescope multiform 86540	07982	374,96	0,00	1
18/06/2024	2 Banquettes 2 places h32 cm	07983	320,28	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
18/06/2024	TAPIS ANTIPOUSSIÈRE	07984	3 300,96	353,00	5
18/06/2024	Coffre résident 30L serrure combi élec	07985	274,75	0,00	1
19/06/2024	Vidéoprojecteur Epson EB-X49	07986	431,41	0,00	1
19/06/2024	MOE voie de liaosn PDB - INGEROP(REPORT)	07988	3 273,60	0,00	5
20/06/2024	6 Support ordi portable Fellowes pro ser	07989	332,89	0,00	1
20/06/2024	Support moniteur + Bras support écran	07990	217,70	0,00	1
20/06/2024	vidéoprojecteur	07991	659,11	0,00	1
20/06/2024	TENTE PLIANTE	07992	1 786,23	189,00	5
20/06/2024	CHARIOT 2 RIDELLES	07993	1 156,17	122,00	5
20/06/2024	2 ARMOIRES 120X120	07994	570,18	0,00	1
20/06/2024	2 ARMOIRES 198X120	07995	646,49	0,00	1
20/06/2024	ARMOIRE 136X120	07996	292,99	0,00	1
20/06/2024	ARMOIRE 198X120	07997	323,31	0,00	1
20/06/2024	ARMOIRE 198X120	07998	339,07	0,00	1
20/06/2024	BABYFOOT D'EXTERIEUR	07999	1 737,28	184,00	5
20/06/2024	BABYFOOT D'EXTERIEUR	08000	868,63	91,00	5
20/06/2024	SOUFFLEUR THERMIQUE BR 450	08001	756,92	57,00	7
20/06/2024	ASPIRATEUR POUSSIÈRES T 10/1	08002	227,78	0,00	1
20/06/2024	LAMPES POUR VIDEOPROJECTEUR	08003	365,54	0,00	1
21/06/2024	2 Tables multi-jeux	08005	466,46	0,00	1
21/06/2024	2 CAISSONS MOBILE 3 TP	08006	302,74	0,00	1
21/06/2024	FAUTEUIL TRANSLATION ASSISE TISSU	08007	396,43	0,00	1
21/06/2024	ARMOIRE 100X120 UNICOLORE	08008	265,38	0,00	1
21/06/2024	AQUAGLIDE PISCINE DU TRIOLO	08009	9 492,00	500,00	10
21/06/2024	ARMOIRE 100X100	08010	259,16	0,00	1
21/06/2024	2 ARMOIRES 198X120	08011	670,73	0,00	1
21/06/2024	6 CHAISES EMPILABLES	08012	1 049,69	0,00	1
21/06/2024	3 CADRES TRANSPORT	08013	163,25	0,00	1
21/06/2024	TABLE RONDE 4 PLACES	08014	247,34	0,00	1
21/06/2024	ARMOIRE	08015	1 098,46	57,00	10
21/06/2024	ARMOIRE	08016	888,24	46,00	10
21/06/2024	CONSTRUCTION NOUVEAU GS	08017	994,52	0,00	5
21/06/2024	VISA CONSTRUCTION NOUVEAU GS AU PDB	08018	6 980,33	0,00	5
24/06/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DES VENTS	08019	1 852,50	0,00	5
25/06/2024	ENROULEUR	08020	256,27	0,00	1
25/06/2024	10VENTILLATEURS PIED	08021	717,60	0,00	1
25/06/2024	10VENTILLATEURS TAB	08022	463,08	0,00	1
25/06/2024	2 VENTILLATEURS PIED 45W VAIRAATEA	08023	143,52	0,00	1
25/06/2024	2 BORNES TRI	08024	1 392,46	143,00	5
25/06/2024	TRANSPALETTE SILENCIEUX 2.3T	08025	732,22	75,00	5
25/06/2024	Casque sans fil SFB Jabra - C. Petit -	08103	184,32	0,00	1
28/06/2024	Caisson mobile 3 TP +Bureau 160+angle 90	08026	651,96	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/06/2024	Tableau simple blanc 120x200	08027	159,37	0,00	1
28/06/2024	CAISSON MOBIL MÉTAL 1 TIROIR+1DS	08028	229,36	0,00	1
28/06/2024	3 CHARIOTS 2 RIDELLES	08029	1 156,16	117,00	5
28/06/2024	REFRIGIRATEUR COMBINE 342L CANDY	08030	457,42	0,00	1
28/06/2024	TABLEAU EN VERRE MAGNETIQUE	08031	187,97	0,00	1
28/06/2024	3 SERVANTES ATELIER BIMATIERE 53L	08032	961,42	97,00	5
28/06/2024	4 SANGLES POLYESTER TEND.CROCH.9M	08034	185,94	0,00	1
28/06/2024	1 Banquette 3 places + 1Chaufeuse angle	08035	365,45	0,00	1
28/06/2024	1 Armoire haute métal portes à rideaux	08036	302,62	0,00	1
28/06/2024	Chariot à dossier rabattable 200 kg	08037	184,25	0,00	1
28/06/2024	2 Élément départ galva+Echelle galvanisé	08038	321,95	0,00	1
05/07/2024	3 BANQUETTES 3 PLACES H32CM	08039	573,72	0,00	1
05/07/2024	2 BANQUETTES 2 PLACES H40CM	08040	521,10	0,00	1
05/07/2024	15 Tables pliantes valise	08041	1 525,97	0,00	1
05/07/2024	Chariot stockage	08042	227,40	0,00	1
05/07/2024	13 Chaises pliantes résine x 4	08043	1 004,63	0,00	1
05/07/2024	12 Tables pliantes valise	08044	1 220,77	59,00	1
05/07/2024	10 Tables pliantes valise	08045	1 017,31	49,00	1
05/07/2024	15 Elé dép galva Prorack+	08046	3 420,79	0,00	1
05/07/2024	Echelle Prorack+ galva pr. 50	08047	71,14	0,00	1
05/07/2024	3 Colonnes avec éclairage	08048	5 392,99	263,00	10
05/07/2024	9 Chaises empilables Denver x6	08049	1 582,02	0,00	1
05/07/2024	PELLE BATIPRO DROIT 135 CM	08050	64,85	0,00	1
05/07/2024	LAVE-VAISSELLE À CAPOT M-ICLEAN HM3	08051	16 868,52	824,00	10
05/07/2024	2 Talkies-walkies Motorola TLKR T82	08052	174,05	0,00	1
05/07/2024	Lave-linge séchant CANDY	08053	451,86	0,00	1
05/07/2024	Lave-linge séchant CANDY	08054	451,86	0,00	1
05/07/2024	3 Poteaux avec panneau d'affichage A4	08055	497,12	0,00	1
05/07/2024	2 Chaises hte Kuadra coq bois piéti métal	08056	656,51	0,00	1
05/07/2024	Plastifeuse Spectra A3	08057	86,03	0,00	1
05/07/2024	Pointeur laser - sans fil - Médianrange	08058	58,55	0,00	1
05/07/2024	Vestiaire 4 col 4 casiers l. 30 cm	08059	429,55	0,00	1
05/07/2024	Serr moraili vest 4 casiers 4 col par 16	08060	60,89	0,00	1
05/07/2024	6 armoires méla battante 229x100 + 6	08061	2 963,22	0,00	1
05/07/2024	Caisson tiroir unique h.116,5 AP	08062	536,20	0,00	1
05/07/2024	8 Sup clav porte-doc fellowes easy glide	08063	908,14	88,00	5
05/07/2024	10 Repose pieds standard 48121	08064	209,59	0,00	1
05/07/2024	38 DALLES CROSS-FIT 40MM 1MX1M NOIR	08065	931,20	90,00	5
05/07/2024	KIT: TREPIED + GLADIATOR II, 230V	08066	352,68	0,00	1
08/07/2024	SIEGE ERGONOMIQUE - VALERIE BLUME	08067	1 633,68	78,00	10
08/07/2024	Décompte saison 1 202402nk00706	08102	30,94	0,00	1
09/07/2024	marche 120101 REVISION PRIX	08068	9 141,67	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
09/07/2024	MO JJAURES - ESTIMATION REVISION(REPORT)	08069	11 024,23	0,00	5
09/07/2024	MARCHE 120101 REVISION PRIX	08070	53 887,33	0,00	5
09/07/2024	ACQUISITION DACIA SANDERO ESSENTIAL	08071	12 484,49	851,00	7
09/07/2024	MARCHE 120101 MOE PDB	08072	3 718,36	0,00	5
09/07/2024	COMMUTATEUR ETHERNET NON ADMINISTRABLE	08073	231,65	0,00	1
09/07/2024	SECHOIR 11KG ELECTRIQUE	08074	2 195,64	104,00	10
09/07/2024	Ensemble de sonorisation	08075	2 936,05	280,00	5
09/07/2024	SENNHEISER - HD 25 Casque DJ	08076	201,26	0,00	1
09/07/2024	Pavillon France 150 x 100 cm par 10	08077	99,46	0,00	1
09/07/2024	40 Fauteuils 4 pieds tissu piét	08078	5 731,91	0,00	1
09/07/2024	40 CHAISES 4 PIEDS	08079	4 978,28	237,00	1
09/07/2024	AUTOLAVEUSE DUPLEX 420 STEAM BLUE	08080	4 377,12	208,00	10
09/07/2024	14 Tables lisses longueur 100mm inox	08081	1 271,84	0,00	1
09/07/2024	MICRO-ONDES COMBI	08082	212,03	0,00	1
09/07/2024	SECHE-LINGE MONOPHASE 5.7KG	08083	1 875,10	89,00	10
09/07/2024	BILLARD D INTERIEUR POUR COLLECTIVITES	08084	1 563,29	74,00	10
09/07/2024	TENTE PLIANTE EOS OUVERTE 300X300	08085	588,30	0,00	1
09/07/2024	2 ARMOIRES POUR PRODUITS DANGEREUX	08086	1 368,55	0,00	1
09/07/2024	2 Bancs Banco MDF sans dossier l. 120 cm	08087	119,93	0,00	1
09/07/2024	Armoire 198x120 uni+4 tablettes+court AP	08088	339,07	0,00	1
09/07/2024	Repose pieds standard + Support ordi	08089	76,45	0,00	1
09/07/2024	15 Chaises Luxembourg acier par 2	08090	5 313,38	0,00	1
09/07/2024	2 Bancs avec dossier Luxembourg	08091	783,16	0,00	1
09/07/2024	4 Tables Luxembourg Kids	08092	918,11	43,00	1
09/07/2024	3 Fauteuils bas Luxembourg par 2	08093	2 183,81	0,00	1
09/07/2024	8 Chaises Luxembourg Kids par 2	08094	1 973,33	0,00	1
09/07/2024	12 Tables carrée Bistro 71 x 71 cm	08095	2 189,52	0,00	1
09/07/2024	NIVEAU LASER LIGNE	08096	370,81	0,00	1
09/07/2024	PERCEUSE ETABLI STAR20PE +ETAU	08097	603,76	0,00	1
09/07/2024	SCIE SUR TABLE TKHS 315C WNB	08098	557,30	0,00	1
10/07/2024	TABLE DE MIXAGE BATTLE	08099	315,92	0,00	1
10/07/2024	RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE TERRAIN STADE THERY	08100	522,00	0,00	5
10/07/2024	LAMPES POUR VIDEOPROJCTEUR	08101	108,94	0,00	1
11/07/2024	AJOUT DES MISSION PS ET AV A LA (REPORT)	08105	1 152,58	0,00	5
11/07/2024	Prothèse auditive dans le cadre (REPORT)	08106	2 600,00	245,00	5
11/07/2024	ACOMPTE 3 SAISON 2 P3/2	08107	240,40	0,00	1
11/07/2024	ACOMPTE 3 SAISON 2 P3/2	08108	520,86	0,00	1
12/07/2024	POUBELLES MURALES 10L	08109	287,35	0,00	1
12/07/2024	PROJECTEUR MOBILE LED RUFUS	08110	214,31	0,00	1
12/07/2024	2 LAMPES DE POCHE FOCUS TL800	08111	342,98	0,00	1
12/07/2024	3 Armoires pour produits dangereux	08112	2 052,82	96,00	1
12/07/2024	ARMOIRE HTE TECHNO 3 ET 2TIR	08113	1 601,22	75,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
12/07/2024	2 DEVIDOIR L 1/2 30M+1.5/13MM	08114	400,13	0,00	1
12/07/2024	Lave-linge frontal CANDY 8KG	08115	392,38	0,00	1
12/07/2024	Destructeur SECURIO AF500 P5 CC 82 L	08116	1 150,20	107,00	5
12/07/2024	Armoire PB 198x120x43 4 tab D court	08117	339,00	0,00	1
12/07/2024	Vestiaire industrie propre 4 colonnes +	08118	302,12	0,00	1
12/07/2024	5 Défibrillateur entièrement automatique	08119	5 020,79	471,00	5
12/07/2024	2 Tentes pliante Eos ouverte 300x300 +	08120	1 685,24	158,00	5
12/07/2024	Armoire PB 198x120x43 4 tab D court	08121	339,00	0,00	1
12/07/2024	4 Aquabikes Allure.S +	08122	2 954,40	138,00	10
12/07/2024	5 Aquabikes Allure toutes options, léger	08123	2 944,80	138,00	10
12/07/2024	7 Selle Grand Confort pour aquabike Wate	08124	294,00	0,00	1
12/07/2024	Panneau mural magnéti cadre anodisé 27A4	08125	101,44	0,00	1
12/07/2024	2 Panneaux sur pied 2 faces émaillées	08126	451,89	0,00	1
12/07/2024	9 Refroidisseurs de sol 110/lh inox	08127	8 507,54	798,00	5
12/07/2024	6 Banquettes 3 places h32 cm	08128	1 147,51	0,00	1
12/07/2024	3 Chauffeuses angle h32 cm	08129	522,62	0,00	1
12/07/2024	Bloc moteur turbo broyeur TBXPRO	08130	5 533,62	519,00	5
12/07/2024	CRAYON AGRAVER PNEUMAT. 1800	08131	239,27	0,00	1
12/07/2024	6 PRESSES RIOU 600MM	08132	245,45	0,00	1
15/07/2024	PLUSTEK ESCAN A280 SELON DEVIS 10774356	08133	3 645,00	336,00	5
15/07/2024	MITEL PABX EHPAD	08134	11 150,04	2 570,00	2
15/07/2024	MARCHE 230086 lot5 MS*4 MOE	08135	6 926,39	0,00	5
15/07/2024	sac, ceinture, hache Orzi	08136	655,00	0,00	0
16/07/2024	MARCHE 230025 MOE LOT5	08137	1 703,28	0,00	5
16/07/2024	10 Chilienne Alpina- aluminium	08138	2 553,19	0,00	1
16/07/2024	GAUFRIER LAGRANGE	08139	379,99	0,00	1
16/07/2024	Fauteuil bureau tissu gris Tertio S	08140	155,77	0,00	1
16/07/2024	Chaise hte 64,5 poly 4 pd ass tissu Klik	08141	179,29	0,00	1
16/07/2024	Clé de défibrillation pédiatrique	08142	112,86	0,00	1
16/07/2024	Défibrillateur semi-automatique [DSA] He	08143	1 449,00	132,00	5
16/07/2024	4 TABLES PLIANTES EN RESINE 152X76	08144	294,82	0,00	1
16/07/2024	TENTE PLIANTE OUVERTE CANOPUS 300X300	08145	926,93	84,00	5
16/07/2024	Vestiaire 3 col 2 casiers l. 30 cm	08146	325,37	0,00	1
16/07/2024	Diable chariot 250 - 350 kg roues	08147	375,53	0,00	1
17/07/2024	MIGRATION ET MISE A JOUR ALFRESCO	08148	20 040,00	4 564,00	2
17/07/2024	2 Sèches-linge monophasé 5,7 Kg	08149	3 750,19	170,00	10
17/07/2024	Vestiaire 3 col 2 casiers l. 30 cm +	08150	325,37	0,00	1
17/07/2024	Chaise empil accro plét. époxy loko lot4	08151	434,07	0,00	1
17/07/2024	Meuble caféf blanc/alu 131x180 Ola AP	08152	361,36	0,00	1
17/07/2024	2 Armoires 100x80 unicolore + 2 tab AP	08153	497,91	0,00	1
17/07/2024	2 Armoires 198x100 unicolore + 4 tab AP	08154	628,21	0,00	1
17/07/2024	2 Châssis télescopique l. 100 AP	08155	199,09	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
17/07/2024	3 AUTOLAVEUSES TRUVOX MW 340 PRO	08156	9 681,35	440,00	10
17/07/2024	3 BROSSES LATÉRALE NOIR MW 340 PRO	08157	586,78	0,00	1
17/07/2024	2 AUTOLAVEUSES TRUVOX MW 240 PRO	08158	4 673,76	212,00	10
17/07/2024	3 CHARIOTS TRANSPORT MW II ET MW PRO	08159	526,83	0,00	1
17/07/2024	2 Bibliothèques 16 cases 162x160 Majesty	08160	565,78	0,00	1
19/07/2024	MITEL PABX EHPAD	08161	4 344,32	977,00	2
19/07/2024	LECTEUR DE PRESENCE IT20+, 2 TOUCHES DE	08162	2 534,40	227,00	5
19/07/2024	MOE ROSE DES VENT - MISSION AOR((REPORT)	08163	24 541,88	0,00	5
19/07/2024	AVENANT N°2(REPORT)	08164	22 667,98	0,00	5
22/07/2024	p3/2 mppg decompte fac2405139	08166	102,71	0,00	1
24/07/2024	TELEPHONE ANALOGIQUE ATLINKS TEMPORIS 58	08167	526,30	0,00	1
25/07/2024	Forfait pour suppressions et pose de rad	08168	3 924,00	169,00	10
25/07/2024	ACOMPTE P3/2 DALKIA 2024	08169	92,30	0,00	1
29/07/2024	MIGRATION COMPLEMENTAIRE ORACLE 11G	08171	1 890,00	398,00	2
31/07/2024	MARCHE 190142 TVX DE RENOV ADJ C(REPORT)	08172	360,00	0,00	1
31/07/2024	REAMENAGEMENT MAISON DES GENETS	08173	2 634,00	109,00	10
01/08/2024	TELEPHONES ANALOGIQUES ATLINKS TEMPORIS	08175	526,30	0,00	1
01/08/2024	30 PC PORTABLES + EXTENSION DE GARANTIE	08176	20 322,49	1 693,00	5
06/08/2024	COMPLEMENT DE MISSION POUR ANALY(REPORT)	08177	5 046,00	0,00	5
06/08/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES RESEAU	08178	289,82	0,00	5
06/08/2024	MARCHE 200085 DETECTION DES RESEAUX	08179	453,31	0,00	5
06/08/2024	EVOLUTION DE L'APPLICATION E.SEDIT	08180	7 140,00	1 437,00	2
12/08/2024	MARCHE 230056 MOE SUD BVD V.GOGH	08181	102,57	0,00	5
12/08/2024	CERTIFICAT SERVEUR CLIENT RGS* - 2 ANS	08182	960,00	185,00	2
12/08/2024	CLES D'AUTENTICITE	08628	108,00	41,00	1
12/08/2024	CLES D'AUTENTICITE	08837	96,00	37,00	1
13/08/2024	Table rabat méla HVN/noir 160x80	08183	220,48	0,00	1
13/08/2024	Vestiaire 3 col 3 casiers l. 30 cm	08184	345,35	0,00	1
13/08/2024	10 CAISSE PLASTIQUE GRISE 600X400X319MM	08185	271,49	0,00	1
13/08/2024	Table réunion 4 pers Ø 120 piét cent.	08186	257,38	0,00	1
13/08/2024	Fauteuil bureau TERTIO tissu noir	08187	166,14	0,00	1
13/08/2024	Lampadaire LED Tréma sur pied	08188	527,63	0,00	1
13/08/2024	Aspiro Brosseur CV 30/1	08189	497,16	0,00	1
13/08/2024	6 MONOBROSSE POWERDISC CLEANFIX	08190	706,20	0,00	1
13/08/2024	LICENCES VEEAM SELON DEVIS N° D240600636	08191	6 227,40	1 193,00	2
13/08/2024	AUTOLAVEUSE AUTOPORTEE CLEANFIX RA 565	08192	10 171,33	389,00	10
13/08/2024	AUTOLAVEUSE CLEANFIX RA 505 IBC	08193	9 873,46	378,00	10
13/08/2024	PERCEUSE VIS GSR 18V-45 3AH	08194	262,36	0,00	1
13/08/2024	MALAXEUR 2 VITESSES Å?160MM	08195	323,97	0,00	1
13/08/2024	55 Tapis antipoussière 150x90cm gris	08196	3 306,76	253,00	5
13/08/2024	console Nitendo	08197	579,98	0,00	1
13/08/2024	CERTIFICAT SSL SSL247 1 AN	08198	458,04	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
13/08/2024	Seche cheveux	08199	1 258,56	47,00	10
13/08/2024	4 Armoire à pharmacie époxy blanc 2 port	08200	341,46	0,00	1
13/08/2024	Bureau 160 avec retour 80x60 piét C-AP	08201	491,98	0,00	1
13/08/2024	Fauteuil opérateur tissu sans têteère AP	08202	840,18	32,00	10
13/08/2024	Réfrigérateur table top froid RATT85W	08203	157,81	0,00	1
13/08/2024	Lave-vaisselle à capot M-iClean HM3	08204	13 435,20	514,00	10
13/08/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	08205	444,00	0,00	5
13/08/2024	MINI STEPPER MS100	08206	127,00	0,00	1
13/08/2024	Cellule UG20-RL air logé 5 niveaux	08207	4 012,84	307,00	5
13/08/2024	REDEVANCE ANNUELLE GESTMAX	08208	18 624,19	3 569,00	2
13/08/2024	Four Mixte EQUAJET 10GN1/1	08209	10 340,22	396,00	10
13/08/2024	Four Mixte EQUAJET 10GN1/1	08210	10 340,22	396,00	10
13/08/2024	Four Mixte EQUAJET 10GN1/1	08211	10 340,22	396,00	10
13/08/2024	Four Mixte EQUAJET 10GN1/1	08212	10 340,22	396,00	10
13/08/2024	Four Mixte EQUAJET 10GN1/1	08213	10 340,22	396,00	10
13/08/2024	Four Mixte EQUAJET 10GN1/1	08214	10 340,22	396,00	10
13/08/2024	FAUTEUILS de BUREAU KILIMA	08215	1 488,02	56,00	10
13/08/2024	TABLE ELEVATRICE SIMPLE CISEAU	08216	1 006,06	38,00	10
13/08/2024	Fauteuil bureau TERTIO tissu noir	08217	166,14	0,00	1
13/08/2024	4 Chaise visit. TERTIO 4 pied tiss.noir	08218	677,42	0,00	1
13/08/2024	ASPIRATEUR - LOT DE SACS	08219	848,40	64,00	5
13/08/2024	BAC A BEC POUR RAYONNAGE PROSPACE	08220	308,04	0,00	1
13/08/2024	VESTIAIRE 3 COLONNES	08221	365,87	0,00	1
13/08/2024	PODIUM VARIANCE 2MX1 M	08222	1 150,80	44,00	10
13/08/2024	MS 151 TC-E R25CM:71PM3	08223	576,84	0,00	1
13/08/2024	HSA 26 SET ,AS2,AL10HSA 26 SET ,AS2,AL10	08224	133,38	0,00	1
13/08/2024	AL 500 CHARGEUR ULTRA RAPIDE	08225	211,22	0,00	1
13/08/2024	525RX	08226	1 077,98	59,00	7
13/08/2024	HS 82 T TAILLE-HAIE THERM 750MM	08227	1 086,26	59,00	7
13/08/2024	FS 411 C-EM. AUTOCUT 46-2	08228	1 981,86	108,00	7
13/08/2024	BG 66-D SOUFFLEUR THERM	08229	857,77	46,00	7
13/08/2024	NETTOYEUR TERRAIN SYNTHETIQUE	08230	10 388,84	568,00	7
13/08/2024	FD 900 4WD	08231	30 079,84	1 647,00	7
13/08/2024	KIT FD900 +ROUE-PNEU ARRIERE FD900	08232	1 124,78	61,00	7
13/08/2024	BC24050023 INV ESPACES VERTS (Faucheuse	08233	7 268,72	397,00	7
13/08/2024	ASPIRATEUR DORSAL BATTERIE RS05	08234	1 489,44	56,00	10
13/08/2024	Bain maie électrique GN1/1 avec robinet	08235	105,58	0,00	1
13/08/2024	Porte nom rectangulaire 2.2 x 6.3 aimant	08236	147,42	0,00	1
13/08/2024	SOCLE ROUL 6ROUES SIL ACIER GR	08237	535,79	0,00	1
13/08/2024	COMPRESSEUR SILENT 12/40SH	08238	465,25	0,00	1
13/08/2024	TRANSPALE MANUEL 3500KG 2000MM	08239	2 386,13	91,00	10
13/08/2024	PROJECTEUR POWEL II 50W	08240	117,60	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
13/08/2024	PERCEUSE VISSEUSE	08241	320,08	0,00	1
13/08/2024	6 Coussins de sol individuel 864/bleucla	08242	103,07	0,00	1
13/08/2024	8 Armoires PB 198x120x43 4 tab	08243	2 034,04	77,00	10
13/08/2024	RAYONNAGE PRORACK	08244	848,08	32,00	10
13/08/2024	FAUTEUIL OPERATEUR TISSU	08245	311,87	0,00	1
13/08/2024	Réfrigérateur Combiné SJTB03ITXLE SHARP	08246	454,97	0,00	1
13/08/2024	Table 120x80 mélaminé piét bois B Free	08247	13 015,19	498,00	10
14/08/2024	RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE TERRAIN STADE THERY	08249	1 218,00	0,00	5
14/08/2024	MONOBROSSE BASSE VITESSE	08250	610,15	0,00	1
14/08/2024	BG 56 SOUFFLEUR THERM	08251	268,68	0,00	1
14/08/2024	FS 411 C-EM. AUTOCUT 46-2	08252	990,92	53,00	7
14/08/2024	CHARIOT DE DEBARRASSAGE INOX	08253	503,04	0,00	1
14/08/2024	TABLETTE BOIS PRORACK RAYONNAGE	08254	1 224,80	46,00	10
14/08/2024	JBL XTREME 3 BLEU ENCEINTE	08255	306,24	0,00	1
14/08/2024	ECRAN LE FLY MONO 125X200 CM FORMAT IMAG	08256	375,70	0,00	1
14/08/2024	ECRAN INTERACTIF TACTILE SUPERGLASS 3 SP	08257	2 513,49	191,00	5
14/08/2024	LOUPE ELECTRONIQUE SMARTFLUX	08258	971,89	73,00	5
14/08/2024	Chariot bain-marie 2 bacs	08259	1 194,73	90,00	5
14/08/2024	Asnapio - achat des matériaux de bases,	08260	1 408,08	0,00	0
14/08/2024	Tente pliante Eos ouverte 300x300	08261	588,30	0,00	1
16/08/2024	SOURIS VERTICALES ERGONOMIQUES FILAIRE	08262	33,06	0,00	1
19/08/2024	RENOUVELLEMENT LICENCES POUR DELL WMS PR subvention Dalkia	08263	8 388,37	1 537,00	2
19/08/2024	25 Chaises pliante tissu noir	08264	8 813,64	415,00	15
19/08/2024	PROJET PARAPHEUR ELECTRONIQUE	08265	7 735,18	283,00	10
21/08/2024	ACQUISITION LOGICIEL GESTMAX	08266	2 607,05	470,00	2
21/08/2024	LICENCES SCANCARE SELON DEVIS 3506.1/536	08267	20 567,00	3 713,00	2
22/08/2024	CLES D'AUTENTICITE	08268	1 382,40	247,00	2
22/08/2024	MOE MOTTE FEODALE	08269	613,80	0,00	1
22/08/2024	MO ROSE DES VENTS	08270	31 642,82	0,00	5
23/08/2024	PROJET PARAPHEUR ELECTRONIQUE	08271	24 391,50	0,00	5
26/08/2024	ACQUISITION RENAULT MASTER FG	08273	15 651,60	2 717,00	2
27/08/2024	Boîtier transmetteur UNITE PHONE CLIP +	08274	36 820,36	1 811,00	7
28/08/2024	Table électrique - Mme Valérie BLUME - d	08276	236,02	0,00	1
28/08/2024	xylophone concorde 8002	08277	1 146,84	38,00	10
29/08/2024	3 Répéteurs de signal +10 FUTC07 LED RGB	08488	5 343,76	180,00	10
30/08/2024	4 batteries YAMAHA ST + 4 sieges +4 pack	08279	3 384,00	227,00	5
30/08/2024	CUISINE EN BOIS MOBILIER ÉCOLES	08460	9 388,00	315,00	10
02/09/2024	MOBILIER ÉCOLES	08280	719,06	0,00	1
02/09/2024	PLASTIFIEUSE R10	08281	245,92	0,00	1
02/09/2024	DYNAMOMETRE DIGITAL 50KG	08282	1 854,34	122,00	5
02/09/2024	ARMOIRE À CLÉS HAUTE SÉCURITÉ	08283	48,84	0,00	1
02/09/2024		08284	275,03	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
02/09/2024	TABLE DE TERRASSE EN MÉTAL RECTANGULAIRE	08285	907,19	29,00	10
02/09/2024	2 Fours a micro ondes 800w grill 1000w	08286	466,75	0,00	1
02/09/2024	2 Siège assis debout / assise polyurétha	08287	227,10	0,00	1
02/09/2024	12 Vestiaire industrie salissante 1 colo	08288	1 734,49	57,00	10
02/09/2024	Gerbeur électrique + Chargeur EXIDE +	08289	10 058,00	474,00	7
02/09/2024	Horamètre avec indicateur	08290	255,60	0,00	1
02/09/2024	Télécommande RGB+CCT +Répéteur de signal	08291	1 453,01	95,00	5
03/09/2024	REVISIONS DE PRIX TITULAIRE	08292	22 915,13	0,00	5
03/09/2024	3 Table pliante valise + 3Armoire à bala	08293	5 291,86	173,00	10
03/09/2024	Banquette 2 places h25 cm 54191	08294	92,72	0,00	1
04/09/2024	5 armoires mural Alvia 100 avec alarme	08295	802,62	26,00	10
04/09/2024	Caisson mobile 3 tiroirs plats	08296	204,82	0,00	1
04/09/2024	6 Tables 140x70 plat mélaminé Fliptop	08297	3 110,96	101,00	10
04/09/2024	Meuble chevalet double face	08298	408,54	0,00	1
04/09/2024	Saxophone YAS 280	08498	2 244,00	72,00	10
04/09/2024	CORNET BESSON BE120	08499	2 640,00	858,00	1
05/09/2024	Investissement	08299	1 300,00	83,00	5
05/09/2024	Vidéoprojecteur Optoma ZH350ST	08300	829,86	53,00	5
05/09/2024	FAUTEUILS DE BUREAU	08301	3 501,72	112,00	10
06/09/2024	TIMON P/SOCLES ROULEURS	08302	118,14	0,00	1
09/09/2024	COMPRESSEUR MONTE CARLO L20	08303	426,23	0,00	1
09/09/2024	MEULEUSE S/FIL GWS18V-7 LI 4AH	08304	268,75	0,00	1
09/09/2024	Armoire 198x120 unicolore + 4 tab AP	08305	323,24	0,00	1
09/09/2024	Investissement	08306	500,00	0,00	1
10/09/2024	vibraphone yamaha 2700g	08489	1 933,50	59,00	10
10/09/2024	glockenspiel de concert adams	08490	7 168,69	220,00	10
10/09/2024	chaises hautes chef d'orchestre	08531	545,40	168,00	1
10/09/2024	pupitre de chef MANHASSET	08532	294,60	90,00	1
10/09/2024	lot 20 pupitres manhasset + chariots	08589	4 405,00	135,00	10
10/09/2024	pupitres d'orchestre symphony modele 48	08590	3 095,00	0,00	1
11/09/2024	CHARIOT CHAUFFANT	08307	3 221,81	98,00	10
11/09/2024	LDC12-115 BATTERIE LEOCH + BORAU + M8	08308	648,00	0,00	1
11/09/2024	EQUIPEMENT CUISINE	08309	4 986,07	152,00	10
11/09/2024	LAVE-VAISSELLE	08310	10 442,60	319,00	10
11/09/2024	Aspirateur eau et poussière UG NT30	08311	124,74	0,00	1
11/09/2024	CANON IXUS 285 H	08312	430,14	0,00	1
11/09/2024	6 PLANCHA GAZ VENTURA II 3 BRULEURS INOX	08313	1 549,80	94,00	5
11/09/2024	5 Aspirateurs eau et poussière NT 20/1	08314	1 356,02	82,00	5
11/09/2024	ACCESOIRES EQUIPEMENT CUISINE	08315	6 118,81	186,00	10
11/09/2024	Lave-vaisselle à capot M-iClean HM1+	08316	12 553,97	383,00	10
11/09/2024	CABLE - CONNECTEURS	08341	65,45	0,00	1
13/09/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DES VENTS	08317	1 852,50	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
13/09/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DES VENTS	08318	1 852,50	0,00	5
13/09/2024	Vélo de ville électrique Arcade E-Cardan	08319	1 609,31	68,00	7
13/09/2024	Vélo de ville Arcade Parkavenue 26'	08320	968,42	41,00	7
13/09/2024	4 CHARIOTS NANO COMPACT	08321	3 367,73	201,00	5
13/09/2024	PACK NETTOYAGE ERGO 900+	08322	3 680,59	220,00	5
13/09/2024	11 VTT ENFANT 20" EXPL 120 BLANC 6-9 ANS	08323	2 015,00	86,00	7
13/09/2024	3 Tables pliante valise l. 183 cm Zang	08324	305,20	0,00	1
13/09/2024	15 Coussins textile enduit uni 40x40cm	08325	491,69	0,00	1
13/09/2024	MOE MOTTE FEODALE	08326	14 761,37	0,00	5
13/09/2024	contrebasse GEWA BASIC LINE1/2 laminé	08500	2 234,40	66,00	10
16/09/2024	Lot de 3 coffres historiques inspirés de	08327	1 384,57	0,00	0
16/09/2024	ACHAT DIVERS MATERIELS	08329	204,65	0,00	1
16/09/2024	50 PC FIXES - EXTENSION GARANTIE	08330	26 617,38	1 552,00	5
16/09/2024	CLES D'AUTHEICITE TAMBUSO ANTHONY	08331	180,00	0,00	1
16/09/2024	CLES D'AUTHEICITE	08333	108,00	0,00	1
17/09/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	08335	444,00	0,00	5
18/09/2024	2 Vélos VTT enfant Arcade Cooltech 20"	08336	483,59	0,00	1
18/09/2024	2 Vestiaire 2 col 4 casiers l. 30 cm gal	08337	624,91	0,00	1
18/09/2024	Tabouret réglable Pagaly sur roulettes	08338	128,18	0,00	1
18/09/2024	Four micro-ondes 20 L 800 W	08339	100,81	0,00	1
18/09/2024	2 Tables élévatrice simple ciseau 500 kg	08340	1 576,19	44,00	10
18/09/2024	IMPRIMANTE Evollis Zenius Classic line	08342	1 215,19	69,00	5
18/09/2024	PACK NETTOYAGE ERGO 900+	08343	5 435,90	311,00	5
18/09/2024	Bac BD/pieds méla 6/8cases 2niv Chambord	08344	509,27	0,00	1
18/09/2024	Table 120x60 cm avec roulettes	08345	254,54	0,00	1
18/09/2024	2 Chaise bois T1 + 2Chaise bois T2	08346	269,63	0,00	1
19/09/2024	MITEL PABX EHPAD	08348	5 022,46	711,00	2
19/09/2024	Maison de quartier des Genets lo(REPORT)	08349	30 283,84	857,00	10
20/09/2024	EVOLUTION DE L'APPLICATION E.SEDIT	08350	1 386,00	194,00	2
21/09/2024	Piano Diapason 1/4 queue laqué noir	08463	7 800,00	216,00	10
23/09/2024	Casque Optime l H510A-401-GU	08351	282,74	0,00	1
23/09/2024	Table chef à dossieret bac à droite l.120	08352	1 033,19	28,00	10
23/09/2024	2 Casques Virtuel Meta Quest 3 Qualcomm	08353	1 119,30	60,00	5
24/09/2024	Table électrique - Nathalie LECOUTRE dan	08354	1 146,84	30,00	10
24/09/2024	piccolo pro yamaha tête moustache	08494	2 096,58	56,00	10
25/09/2024	2 Marchepieds de chantier 3 marches	08355	255,65	68,00	1
25/09/2024	Nettoyeur haute pres eau froide 225 bars	08356	1 149,79	61,00	5
25/09/2024	Aspirateur eau et poussière UG NT30	08357	374,21	99,00	1
25/09/2024	Nettoyeur haute pres eau froide 225 bars	08358	1 149,79	61,00	5
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08359	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08360	554,88	146,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08361	126,41	33,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08362	42,78	11,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08363	67,42	17,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08364	132,12	34,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08365	239,92	63,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08366	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08367	67,42	17,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08368	227,53	59,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08369	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08370	189,61	49,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08371	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08372	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08373	157,98	41,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08374	155,36	40,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08375	31,00	8,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08376	217,82	57,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08377	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08378	67,42	17,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08379	292,26	77,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08380	130,62	34,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08381	199,76	52,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08382	189,61	49,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08383	169,52	44,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08384	100,82	26,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08385	76,38	20,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08386	44,83	11,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08387	58,46	15,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08388	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08389	57,31	15,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08390	67,42	17,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08391	320,95	84,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08392	50,14	13,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08393	92,81	24,00	1
26/09/2024	CAROTTAGE ET SONDAGES - SUR ENROBES	08394	1 967,94	0,00	5
26/09/2024	MARCHE DE MISE EN PLACE D'UN NOUVEL	08395	7 536,00	994,00	2
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08396	224,78	59,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08397	171,74	45,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08398	277,02	73,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08399	63,20	16,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08400	423,60	111,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08401	98,41	25,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08402	299,16	78,00	1
26/09/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08403	126,41	33,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
26/09/2024	2 Bancs Banco lam sans dossier l. 120 cm	08404	362,62	95,00	1
26/09/2024	2 Banquettes 3 places h25 cm +	08405	317,05	83,00	1
26/09/2024	Four mixte Rational 20niv Gaz GN2/1	08406	33 585,71	886,00	10
26/09/2024	Table de réunion carrée 160 - 4 pieds AP	08407	368,76	97,00	1
26/09/2024	2 Bancs Banco MDF sans dossier l. 160cm	08408	146,08	38,00	1
27/09/2024	CLES D'AUTHEMTICITE MICKAEL MATON	08409	96,00	25,00	1
27/09/2024	MO EGLISE SAINT PIERRE(REPORT)(R(REPORT)	08410	20 640,00	0,00	5
27/09/2024	SWITCHS, BLOCS D'ALIMENTATION SELON	08418	6 459,60	337,00	5
27/09/2024	Piano yamaha C3 laqué noir	08461	16 800,00	438,00	10
30/09/2024	ETUDE GEOTECHNIQUE DU STADE THERY	08411	4 200,00	0,00	5
30/09/2024	SWITCH SELON DEVIS SO477112	08412	600,00	0,00	1
30/09/2024	Lave-vaisselle à capot M-iClean HM3	08413	14 898,52	376,00	10
30/09/2024	2 Bancs Banco MDF sans dossier l. 160	08414	146,08	36,00	1
30/09/2024	2 EPANDEURS AVEC ROTOR - 36KG	08415	450,70	113,00	1
30/09/2024	2 Tables octo Kids Ø120 -DL-réglable-T3	08416	263,72	66,00	1
30/09/2024	CORDONS RJ45 ET JARRETIERES OPTIQUES	08417	897,42	45,00	5
30/09/2024	Gewa Allegro VC1 Cello Set 1/2 MB, Set	08420	2 202,32	55,00	10
30/09/2024	2 Yamaha VA 5S 14 Viola 14", Alto 14"	08421	938,00	23,00	10
30/09/2024	Yamaha V3-SKA 1/2 Violinset, Violon 1/2,	08422	647,90	16,00	10
30/09/2024	CONVERTISSEUR USB, CLEF USB	08423	89,83	22,00	1
30/09/2024	2 Trombones Eastman 324	08424	1 006,00	25,00	10
30/09/2024	2 Cornets Sib BMF	08425	894,00	22,00	10
30/09/2024	2 Cor en Fa SML petites mains	08426	1 258,00	31,00	10
30/09/2024	2 Saxhorns Baryton BMF +Embouchure plast	08427	2 760,10	69,00	10
30/09/2024	2 Saxophones YAS 280	08428	2 244,00	56,00	10
30/09/2024	Saxophone Baryton Buffet S400 Vernie	08429	4 125,00	104,00	10
30/09/2024	Saxophone Tenor WO1 Yanagizawa +	08430	3 930,61	99,00	10
30/09/2024	CLES D'AUTHEMTICITE OUADOURI CHRISTELLE	08431	180,00	45,00	1
30/09/2024	Table de réunion Ø110 - 4 pieds AP	08432	274,22	69,00	1
01/10/2024	MARCHE 240069 LOT N 5 MOE PHASE5 P2	08433	6 271,94	0,00	5
01/10/2024	MISSION BCT POUR LES TRAVAUX DU (REPORT)	08434	1 116,00	0,00	5
02/10/2024	MITEL PABX EHPAD(REPORT)	08435	824,58	101,00	2
03/10/2024	OPC REHABILITATION DE LA ROSE DE(REPORT)	08436	1 852,50	0,00	5
03/10/2024	Fauteuil de bureau E8 - assise et têtèr	08437	509,44	124,00	1
03/10/2024	Fauteuil de bureau ARTECH tissu couleur	08438	365,46	89,00	1
03/10/2024	Soutien lombaire réglable pour fauteuil	08439	509,44	124,00	1
03/10/2024	Fauteuil de bureau ARTECH tissu couleur	08440	365,46	89,00	1
03/10/2024	PASSE CORDON 1U BALAI	08441	114,44	27,00	1
03/10/2024	RENOUVELLEMENT LICENCES ZOOM SELON DEVIS	08442	7 448,48	910,00	2
03/10/2024	EVOLUTION DES APPLICATIONS ARPEGE SELON	08443	1 620,00	197,00	2
04/10/2024	Porte-corbeille réglable en hauteur - 4	08444	226,91	54,00	1
04/10/2024	Mission controle technique(REPORT)	08445	720,00	174,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/10/2024	Trombone Estman ETB526 G	08464	1 484,00	35,00	10
04/10/2024	trombonne EASTMAN 324	08495	503,00	121,00	1
04/10/2024	CORNET SIB BMF	08496	447,00	108,00	1
04/10/2024	Saxhorn Baryton levantié 4 pistons vernis	08497	2 298,00	55,00	10
04/10/2024	Trombone Eastman 324	08591	503,00	121,00	1
04/10/2024	SAXHORN BARYTON BMF	08593	2 298,00	55,00	10
04/10/2024	Saxophone YAS 280	08595	2 244,00	54,00	10
04/10/2024	Cornet BESSON BE120	08596	2 640,00	638,00	1
04/10/2024	Xylophone Yamaha	08597	840,00	20,00	10
07/10/2024	Amoire 100x120 unicol + 2 tablettes AP	08448	278,44	64,00	1
07/10/2024	3 Caissons mobile 3 TP sans coiffe AP	08449	454,10	105,00	1
07/10/2024	SUPPORT MOBILE AJUSTABLE EN HAUTEUR	08450	588,07	137,00	1
07/10/2024	CONSERVATEUR COUV ISOLES 294L	08451	911,52	42,00	5
07/10/2024	CHARIOTS DE SERVICE INOX 3 PLATEAUX	08452	1 328,47	61,00	5
07/10/2024	2 Table technique 100x200-h.85cm- 4pieds	08453	288,31	67,00	1
07/10/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08454	45,19	10,00	1
07/10/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08455	75,95	17,00	1
07/10/2024	KIT DE MISE EN RACK POUR SENNHEISER AC3	08456	2 767,58	64,00	10
07/10/2024	AUTOLAVEUSE AUTOPORTEE CLEANFIX RA 565	08457	10 171,33	237,00	10
07/10/2024	AUTOLAVEUSE AUTOPORTEE CLEANFIX RA 565	08458	10 171,33	237,00	10
09/10/2024	Chaises empilables Denver x6	08459	524,84	119,00	1
10/10/2024	ensemble de timbale et housse renforcée	08462	19 200,00	432,00	10
10/10/2024	BC24090065 INV GARAGE (Meuleuses, Plate	08465	437,75	98,00	1
10/10/2024	TENTE TIPI	08466	2 026,80	91,00	5
10/10/2024	CLES D'AUTHEMTICITE GROLIER DELAVERGNE	08467	180,00	40,00	1
10/10/2024	lot de 10 paires de claves 18 cms	08598	66,41	0,00	1
11/10/2024	4Chauffeuses droite h25 cm+Pouf carré	08468	799,08	17,00	10
11/10/2024	Tabouret bas mobile pour adulte	08469	49,57	10,00	1
11/10/2024	TUYAU TRICOFLEX PERFORMANCE	08470	290,70	64,00	1
11/10/2024	Enceinte portable NGS Roller Furia	08471	40,14	8,00	1
11/10/2024	2 Enceintes portable NGS Roller Furia	08472	80,28	17,00	1
11/10/2024	2 Enceintes portable NGS Roller Furia	08473	88,68	19,00	1
11/10/2024	ensemble piano, support piano et banc	08603	1 897,00	41,00	10
14/10/2024	RENOUVELLEMENT DU PARC DE TELEPHONIQUE	08474	41 271,84	1 765,00	5
14/10/2024	Lave-batterie ouverture front FV250.2	08475	30 168,89	645,00	10
14/10/2024	Desserte mobile 5 bacs	08476	137,33	29,00	1
14/10/2024	Meinl CM2 Castanets Machine, Castagnette	08638	54,00	0,00	1
14/10/2024	Fiber Maracas, Paire de maracas	08639	36,00	0,00	1
14/10/2024	Thomann THTX 3.0 Xylophone, Xylophone,	08640	1 788,00	0,00	1
14/10/2024	Grover Pro Percussion Triangle Beater	08641	74,00	0,00	1
14/10/2024	Sonor' LRMS-L Round Metal Shaker	08642	40,00	0,00	1
14/10/2024	Afuche Cabasa, Afuché/cabasa	08643	39,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
14/10/2024	Playwood Bass Drum Mallet BD-30W	08644	156,00	0,00	1
14/10/2024	ukulélé harley benton + housse	08654	79,90	16,00	1
14/10/2024	Startone BK 37 Mini Blue, Clavier	08655	117,00	0,00	1
14/10/2024	Thomann Tongue Drum 3" Mini S,	08657	14,90	0,00	1
14/10/2024	Yamaha CS40 II Guitare class. +housse	08658	123,90	0,00	1
15/10/2024	chariot de stockage pour chaises	08477	214,13	45,00	1
16/10/2024	Vidéoprojecteur EPSON EB-FH52	08478	630,35	131,00	1
16/10/2024	Coffre-banc stratifié compact sur pieds	08479	2 469,98	51,00	10
16/10/2024	Rangement pour grands tapis	08480	1 810,08	75,00	5
16/10/2024	Coffre chantier - 160L	08481	1 133,40	47,00	5
16/10/2024	Desserte mobile 5 bacs +	08482	474,01	98,00	1
16/10/2024	20 TAPIS LUTINS. ÉP.4 CM	08483	2 076,48	0,00	1
16/10/2024	CHAUFFEUSE D'ANGLE 90°	08484	401,58	83,00	1
16/10/2024	2 Bancs Confort Classique lames bois	08485	746,66	0,00	1
16/10/2024	Chariot stockage / chaise pliante Alex	08486	214,13	44,00	1
16/10/2024	LICENCES KWARTZ ET KMC POUR LE NUMERIQUE	08487	17 156,08	1 787,00	2
17/10/2024	harpe SALCVI DAPHNE 47S	08491	14 670,00	301,00	10
17/10/2024	Harpe SALVI MIA CORDES BIOCARBON	08492	2 520,00	51,00	10
17/10/2024	Harpe SALVI MIA CORDES BIOCARBON	08493	2 520,00	51,00	10
17/10/2024	guitare squier mini P bass DAKOTA RED	08501	201,80	41,00	1
17/10/2024	5 Réfrigérateur Table Top froid LKRF1118	08502	1 145,46	235,00	1
17/10/2024	2 Tables mange debout pliant Ø81 Zang	08503	126,61	25,00	1
17/10/2024	Aspirateur poussière UGT10 - 10L	08504	104,74	21,00	1
17/10/2024	CLES D AUTHENTICITE BOUGHAGHA LINDA	08505	108,00	22,00	1
17/10/2024	Facture 2406729	08506	104,09	21,00	1
17/10/2024	CLES D AUTHENTICITE -	08507	108,00	22,00	1
17/10/2024	TELEPHONES ANALOGIQUES ATLINKS TEMPORIS	08508	789,46	32,00	5
17/10/2024	Piano liedermann L112T laqué noir	08600	9 299,99	191,00	10
17/10/2024	Piano Liedermann L122T laqué noir	08601	12 600,00	259,00	10
17/10/2024	banquette Queen's noire	08602	792,02	162,00	1
17/10/2024	Grover Pro Percussion Tam Tam Mallet TT	08610	84,00	17,00	1
18/10/2024	Bouilloire électrique Moulinex 1,7l	08509	54,68	10,00	1
18/10/2024	5 COLLECTEURS 110L CONTINOX INOX	08510	1 662,06	337,00	1
18/10/2024	Tapis de Lutte Competition CLUB- 10mx10m	08511	7 663,04	155,00	10
18/10/2024	ACCESSOIRE PUREE TBXPRO +	08512	1 656,36	33,00	10
18/10/2024	Maison de santé Mathilde BRES	08513	220 320,80	0,00	0
18/10/2024	guitare squier bass et caisson	08616	638,00	0,00	1
21/10/2024	LICENCES REMOTE DESKTOP MANAGER - EITEU	08514	7 809,92	759,00	2
21/10/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08515	332,87	64,00	1
21/10/2024	Collecteur déchets+pédales+couv bleu 100	08516	98,96	19,00	1
21/10/2024	CABLES HDMI 5 M	08517	30,56	5,00	1
22/10/2024	MATERIEL POUR PUBLIC HANDICAPÉ	08518	8 138,00	311,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
22/10/2024	MARCHE 240065 AMENG RUE DIAGONALE	08519	11 877,88	0,00	5
22/10/2024	MARCHE 230056-AMO ECLAIRAGE PUBLIC	08521	33 260,04	0,00	5
22/10/2024	chariot de transport et stockage pour	08611	197,47	37,00	1
23/10/2024	achat de décors illuminations Noël 2024	08522	14 653,03	276,00	10
23/10/2024	SERVANTE AVEC OUTILS	08523	7 557,67	285,00	5
23/10/2024	ACHAT DECORS ILLUMINATIONS NOEL 2024	08524	10 087,52	190,00	10
23/10/2024	CONVERTISSEURS MULTIMEDIA 10G SELON OFFR	08525	624,00	117,00	1
24/10/2024	2 Banquettes 2 places h40 cm 56458	08526	521,11	96,00	1
24/10/2024	REVISIONS DE PRIX TITULAIRE	08527	19 595,81	0,00	5
24/10/2024	2 Banquettes 3 places h32 cm 54196	08528	382,49	71,00	1
24/10/2024	Aspirateur eau et poussière UG NT30	08529	276,19	51,00	1
24/10/2024	Réfrigérateur combiné CCE4T618EW	08533	457,42	85,00	1
24/10/2024	Dépose et pose de nouveau mobilier en sa	08659	2 702,62	50,00	10
25/10/2024	CORDONS RJ45 ET ADAPTATEURS SELON DEVIS	08534	926,64	33,00	5
25/10/2024	flûte jupiter tête goutte	08604	3 523,25	0,00	1
25/10/2024	Flûte traversière Yamaha YFL2821D	08605	3 506,75	0,00	1
25/10/2024	clarinette yamaha d'étude 255S	08606	3 124,95	0,00	1
25/10/2024	clarinette en UT SML	08607	1 272,45	233,00	1
25/10/2024	Hautbois Résine Yamaha YOB241	08608	9 645,00	176,00	10
25/10/2024	BASSON FAGOTT ENFANT UT ADLER 1350	08609	9 680,60	177,00	10
28/10/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08535	159,70	27,00	1
28/10/2024	F&P D'EXTINCTEURS-MAINTENANCE 2024	08536	90,80	15,00	1
28/10/2024	LICENCES EDR et TRAITEMENT DES ALERTES	08537	22 419,89	1 961,00	2
29/10/2024	JEU DIATONIQUE 8 CLOCHES ACCORDÉES	08538	148,99	25,00	1
29/10/2024	JEU CHROMATIQUE 13 CLOCHES ACCORDEES	08540	251,81	43,00	1
29/10/2024	OCEAN DRUM 25 CM	08541	27,80	4,00	1
29/10/2024	GUIRO SHAKER	08542	40,50	6,00	1
29/10/2024	COURONNE DE CYMBALETTE DEMI-LUNE	08543	57,02	9,00	1
29/10/2024	3 CAJONS 38 CM BLANC VERT ORAN BAFF	08544	339,01	58,00	1
29/10/2024	GUIRO 35 CM	08545	40,99	6,00	1
29/10/2024	2 LOTS BOOMWHACKERS 28 TUBES	08546	247,01	42,00	1
29/10/2024	LOT DE 20 PAIRES OEUFs SONORES MARACAS	08547	86,00	14,00	1
29/10/2024	6 TAMBOURINS PEAU SYNTHETIQUE 25 CM	08548	124,20	21,00	1
29/10/2024	MAILLOCHE POUR BOOMPHONE (LA PAIRE)	08549	7,50	1,00	1
29/10/2024	CARILLON PIANO: COFFRET ROUGE	08550	130,38	22,00	1
29/10/2024	BONGOS LP GENERATION II 7 1/4" ET 8 5/8"	08552	370,00	63,00	1
29/10/2024	STAND LP POUR BONGO LP330	08553	159,50	27,00	1
29/10/2024	PAIRE DE CONGAS CLUB SALSA 10" & 11"	08554	491,00	84,00	1
29/10/2024	JEU DE 3 POLYBLOCKS® AMOVIBLES	08555	185,60	31,00	1
29/10/2024	STAND POLYVALENT	08556	74,40	12,00	1
29/10/2024	BAR CHIMES LP SERIE STUDIO	08557	119,59	20,00	1
29/10/2024	SUPPORT MEINL TMCH POUR CHIMES	08558	135,24	23,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
29/10/2024	TRIANGLE GROVER TR-6 6"/15 CM	08559	115,00	19,00	1
29/10/2024	PINCE A TRIANGLE	08560	7,99	1,00	1
29/10/2024	CLAVES EN FIBRE VERRE LP KING KLAVE	08561	26,69	4,00	1
29/10/2024	PORTIQUE ACIER 1,20M X 1,20M	08562	227,70	39,00	1
29/10/2024	TAMBOURIN PTS REMO 10"	08563	86,71	14,00	1
29/10/2024	TAMBOURIN MEINL HEADLINER DEMI LUNE	08564	31,27	5,00	1
29/10/2024	CYMBALES D'ORCHESTRE ZILDJIAN	08565	816,05	13,00	10
29/10/2024	STAND K&M EN X POUR GLOCKENSPIEL ET	08566	48,00	8,00	1
29/10/2024	STAND POLYVALENT	08567	148,80	25,00	1
29/10/2024	TRAP TABLE R&S - GRAND MODELE	08568	164,78	28,00	1
29/10/2024	CLOCHE MAMBO MEINL L16 CM (6"/1/4) +	08569	78,05	13,00	1
29/10/2024	Violoncelle + archet + housse taille 1/4	08618	1 960,00	33,00	10
29/10/2024	violoncelle+ archet + housse taille 3/4	08619	2 160,00	37,00	10
29/10/2024	violon, archet et etui	08646	7 497,00	66,00	10
29/10/2024	alto, archet et etui	08647	7 944,00	136,00	10
29/10/2024	violoncelle, archet, housse rembourée	08648	8 564,00	147,00	10
30/10/2024	GEWA - ARCHET 1/4 PURE - BOIS DU BRÉSIL	08570	288,00	48,00	1
30/10/2024	GEWA - ARCHET 1/2 PURE - BOIS DU BRÉSIL	08571	288,00	48,00	1
30/10/2024	GEWA - ARCHET 3/4 PURE - BOIS DU BRÉSIL	08572	288,00	48,00	1
30/10/2024	GEWA - HOUSSE CONTREBASSE PREMIUM 1/2	08573	338,00	57,00	1
30/10/2024	GEWA - HOUSSE CONTREBASSE PREMIUM 1/4	08574	338,00	57,00	1
30/10/2024	GEWA - HOUSSE CONTREBASSE PREMIUM 3/4	08575	338,00	57,00	1
30/10/2024	Flûte alto Pearl PFA201S	08576	2 082,50	35,00	10
30/10/2024	Flûte JUPITER Tete goutte	08577	704,85	119,00	1
30/10/2024	Flûte Traversière Yamaha YFL282ID	08578	701,35	118,00	1
30/10/2024	Clarinette YAMAHA d'étude 255S	08579	624,99	105,00	1
30/10/2024	Clarinette en Ut SML en résine CLC100	08580	424,15	71,00	1
30/10/2024	Clarinette basse résine Yamaha +	08581	3 272,69	55,00	10
30/10/2024	Hautbois Résine Yamaha YOB241	08582	1 909,00	32,00	10
30/10/2024	Fagott ADLER Modèle enfant en UT 1350	08583	4 840,10	82,00	10
30/10/2024	Alto TS 408, Enceinte large bande active	08584	298,00	50,00	1
30/10/2024	Kawai CN-201 B, Piano numérique, 88 touc	08585	6 245,00	105,00	10
30/10/2024	Zultan Drum Rug BK, Tapis de batterie,	08586	94,99	15,00	1
30/10/2024	Thomann KB-47BM, Banc de piano,	08587	445,00	75,00	1
30/10/2024	LOGICIEL CENTRES DE VACANCES	08588	480,00	81,00	1
30/10/2024	Contrebasse line basic 1/4 Laminé-124957	08769	2 352,00	39,00	10
30/10/2024	Contrebasse line basic 3/4 Laminé-124970	08770	2 960,00	50,00	10
04/11/2024	Cornet SIB BMF	08592	447,00	70,00	1
04/11/2024	Accessoires bureautiques - Souris, clavi	08594	927,24	29,00	5
04/11/2024	SWITCH 10G DE SPARE ET BLOCS	08599	954,00	30,00	5
04/11/2024	CHARIOT CHAUFFANT	08612	3 221,81	101,00	5
04/11/2024	Aspirateur eau et poussière NT 27/1	08613	234,61	37,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/11/2024	Aménagement de poste dans le cadre du FI	08614	1 979,35	31,00	10
04/11/2024	2 Meubles de change Modulox Change +	08615	19 730,83	312,00	10
04/11/2024	Siège Mycentric	08617	1 828,03	28,00	10
05/11/2024	5 TAPIS LUTINS. ÉP.4 CM. TISSU ENDUIT	08620	519,12	80,00	1
05/11/2024	MEUBLE PICCOLO MOBILE MÉLA. 24 BACS +	08621	691,12	107,00	1
05/11/2024	RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE GS PICASO	08622	2 088,00	0,00	5
05/11/2024	MEUBLE PICCOLO MOBILE MÉLA	08623	558,38	86,00	1
05/11/2024	MEUBLE PICCOLO MOBILE MÉLA. 20 BACS JAUN	08624	558,38	86,00	1
05/11/2024	Téléviseur 43" Eklyps + Télécommande uni	08625	771,85	23,00	5
05/11/2024	4 HOUSSES STRETCH M4 POUR MANGE DEBOUT	08626	244,80	37,00	1
05/11/2024	Nettoyeur haute pres eau froide 200 bars	08627	532,02	82,00	1
06/11/2024	CLES D'AUTHENTICITE	08629	108,00	16,00	1
06/11/2024	RENOUVELLEMENT SWA MITEL 20 PABX	08630	12 262,07	936,00	2
06/11/2024	CLES D'AUTHENTICITE	08631	180,00	27,00	1
06/11/2024	Combi mixer fouet MP450 Ultra	08632	804,97	24,00	5
06/11/2024	ARMOIRE FROIDE POSITIVE MARQUE FRIGINOX/	08633	1 931,14	29,00	10
06/11/2024	5 Easi-Speak 2	08634	283,87	43,00	1
06/11/2024	5 DIABLES POUR CHAISES NÂ°1	08635	1 049,10	0,00	1
06/11/2024	2 Armoires réfrigérée positive 700l +	08636	7 614,95	116,00	10
06/11/2024	piano support et banc	08727	1 887,00	28,00	10
07/11/2024	MISSION BCT POUR LES TRAVAUX DU (REPORT)	08637	1 116,00	0,00	5
07/11/2024	LICENCES MICROSOFT SUIVANT DEVIS D240900	08645	146 948,98	11 021,00	2
07/11/2024	Mackie ProFX16v3. Table de mixage 16 can	08649	366,00	54,00	1
07/11/2024	Shure SM58 set consisting of:	08650	375,00	56,00	1
07/11/2024	CONNECTEURS RESEAU SELON DEVIS AN4421260	08651	622,80	93,00	1
07/11/2024	la position 007.00 (ZULTAN DR	08652	380,00	57,00	1
07/11/2024	Yamaha P-525 B Set consisting of	08653	1 929,00	28,00	10
07/11/2024	cables + pieds enceintes + enceinte	08656	1 102,80	165,00	1
07/11/2024	E-SEDIT RH - MIGRATION VERS LA VRA	08660	9 888,00	741,00	2
08/11/2024	Support pliable pour 5 instruments	08661	116,00	17,00	1
08/11/2024	LOT DE PETITES PERCU EN BOIS	08662	187,50	27,00	1
08/11/2024	Set de bongos +	08663	328,00	48,00	1
08/11/2024	6 GUITARES ET ACCESSOIRES	08664	2 921,40	430,00	1
08/11/2024	Hercules Stands HCUKS-100B,	08665	140,00	20,00	1
08/11/2024	Shure SM57LC Bundle II	08666	500,00	73,00	1
08/11/2024	BSS Audio AR133, Boîte de direct active	08667	460,00	67,00	1
08/11/2024	EVOLUTION DE L'ENVIRONNEMENT DECISIONNEL	08668	1 080,00	79,00	2
08/11/2024	Meuble mobile 24 bacs Némó	08669	431,39	63,00	1
08/11/2024	MIGRATION DU LOGICIEL E-MANAGER VERS LE	08670	7 668,00	564,00	2
08/11/2024	Meuble mobile 24 bacs Némó	08671	431,39	63,00	1
08/11/2024	Meuble mobile 24 bacs Némó	08672	431,39	63,00	1
08/11/2024	Roland SP-404MKII, Sampler portable	08673	448,00	65,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
08/11/2024	Roland SPD-SX PRO Sampling Pad Bundle	08674	888,00	12,00	10
08/11/2024	batterie yamaha et accessoires	08728	2 387,90	35,00	10
09/11/2024	violoncelle archet housse taille 4/4	08725	2 160,00	31,00	10
09/11/2024	violoncelle archet housse taille 3/4	08726	4 320,00	62,00	10
09/11/2024	accessoires batterie	08729	4 162,40	60,00	10
12/11/2024	MARIMBA CONCORDE 6001 ,4 octaves, clavie	08730	5 604,05	76,00	10
12/11/2024	TAM TAM PAISTE Ø 71 CM (28")	08733	1 351,00	18,00	10
13/11/2024	CERTIFICATS SSL RGS* DOMAINES VILLENEUVE	08675	828,00	55,00	2
14/11/2024	Fauteuil roulant électrique - Mme LECOUT	08676	1 926,49	50,00	5
14/11/2024	SONDE TRACANTE	08677	3 261,60	85,00	5
14/11/2024	CLES D'AUTENTICITE - OLIVEIRA XAVIER	08678	108,00	14,00	1
14/11/2024	ACHAT D UN POIDS LOURD D OCCASION 16 T I	08679	57 600,00	752,00	10
15/11/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	08680	444,00	0,00	5
15/11/2024	MISSION CSPS AU FOS TENNIS(REPOR(REPORT)	08681	559,20	0,00	5
15/11/2024	ETUDE GEOTECHNIQUE ET STRUCTURE DE LA MA	08682	3 966,00	0,00	5
15/11/2024	Investissement	08683	5 000,00	127,00	5
18/11/2024	2 Armoires 198x120 unicolore + 4 tab AP	08684	646,49	77,00	1
18/11/2024	Un jeu de rallonges de fourches +	08685	2 139,90	51,00	5
18/11/2024	30 Tapis gym Mambo oeillet Bleu	08686	1 202,42	143,00	1
18/11/2024	-Benne amovible sur portique	08687	5 686,79	135,00	5
18/11/2024	Four Mixte EQUAJET 10GNJ/1 +Piètement	08688	10 340,22	123,00	10
18/11/2024	Trépiéd 65 - 130 mm	08690	51,73	6,00	1
18/11/2024	ROBOT MTINY	08691	214,50	25,00	1
18/11/2024	- Tapis de regroupement	08692	192,49	22,00	1
18/11/2024	4 Couvercles transparents multicolores	08693	70,02	8,00	1
18/11/2024	20 Lots Tapis d'activités autonomes 2	08694	805,09	96,00	1
18/11/2024	6 BOOMBOX LECTEUR PORTABLE - CD/CD-R	08695	1 902,62	227,00	1
18/11/2024	230 V CHARGEUR RAPIDE + NETTOYEUR HP STI	08696	903,89	21,00	5
18/11/2024	1/2 ARBRE COMBI SYSTEME FH-KM145	08697	851,10	14,00	7
19/11/2024	2 CREPIERES 1000 W PLAQUE DE CUISSON	08699	81,11	9,00	1
19/11/2024	GRILL 2000 W	08700	202,96	23,00	1
19/11/2024	Miroir roulant, 60x180 cm	08701	819,86	9,00	10
19/11/2024	Tableau de conférence piétement mobile	08702	143,12	16,00	1
19/11/2024	Tableau simple blanc 100x120	08703	149,39	17,00	1
19/11/2024	Four micro-ondes 25 L 900 W	08704	142,73	16,00	1
19/11/2024	Mur sonore interactif + Tableau Bavard +	08705	675,07	78,00	1
19/11/2024	Tableau Bavard + Mur sonore interacti X4	08706	291,08	33,00	1
19/11/2024	6 lots Cerceaux plats 3 + 2 lots Bâtons	08707	130,93	15,00	1
20/11/2024	- Mur sonore interactif + Tableau Bavard	08708	81,17	9,00	1
20/11/2024	E-SEDIT RH - MIGRATION VERS LA VRA	08709	3 096,00	176,00	2
20/11/2024	Mur sonore interactif +Conteuse Bookinou	08710	349,60	39,00	1
20/11/2024	Mur sonore interactif +Tableau Bavard x3	08711	218,30	24,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
20/11/2024	Fauteuil de bureau Eliott- tissu noir AP	08712	346,20	39,00	1
20/11/2024	14 Grilles exposition 170x80 Majeo	08713	2 594,23	295,00	1
20/11/2024	2 Fauteuils de bureau Eliott- tissu noir	08714	692,40	78,00	1
21/11/2024	3 Parcours d'équilibre en plastique +	08715	418,51	46,00	1
21/11/2024	2 Tapis de circulation routière 100x100	08716	52,66	5,00	1
21/11/2024	Pinces enregistreuses	08717	86,06	9,00	1
21/11/2024	15 Tapis d'activités autonomes par 2	08718	603,83	66,00	1
21/11/2024	Mixeur plongeant Mini MP 240 V.V. RC	08719	350,88	38,00	1
21/11/2024	Aspirateur eau et poussière NT 27/1	08720	234,61	25,00	1
21/11/2024	MARCHE 220085 BC12 DETECTION DES RESEAUX	08721	2 826,43	0,00	5
25/11/2024	Transpalette Toyota LHE130 - électrique	08722	2 152,50	43,00	5
25/11/2024	alto archet etui et coussin	08724	1 521,00	15,00	10
25/11/2024	Markbass Marcus Miller CMD 101 Micro 60,	08731	958,00	19,00	5
25/11/2024	enceinte	08732	393,00	39,00	1
25/11/2024	Enceinte portable 300W (80 W RMS) Jack	08734	194,02	19,00	1
25/11/2024	Enceinte portable 300W (80 W RMS) Jack	08735	194,02	19,00	1
26/11/2024	SCANNER - IMPRIMANTE CARTES - SOURIS VER	08737	1 340,59	26,00	5
26/11/2024	flûte traversière yamaha YFL2821D	08764	2 104,05	204,00	1
26/11/2024	hautbois buffet crampon prodige 4062	08765	3 805,45	36,00	10
26/11/2024	hautbois résine yamaha YOB241	08766	1 909,00	18,00	10
27/11/2024	KIT DE NETTOYAGE PACK 300	08738	457,99	43,00	1
27/11/2024	Subdivision LY426 cession	LY613	-1 416,80	0,00	0
27/11/2024	EVOLUTION DES APPLICATIONS ARPEGE	08740	1 620,00	76,00	2
27/11/2024	MIGRATION DE L'INFRASTRUCTURE DE DONNEES	08741	3 000,00	141,00	2
27/11/2024	EVOLUTION DU LOGICIEL SIG GEOSERVER	08742	2 400,00	113,00	2
27/11/2024	COMMANDE DISQUES SSD et MEMOIRE 8Go DDR4	08743	661,30	62,00	1
02/12/2024	3 LOTS Galettes - multicolores lot de 8	08744	586,39	47,00	1
02/12/2024	Piste graphique mobile fond blanc	08745	256,18	20,00	1
02/12/2024	Piste graphique mobile fond mixte	08746	256,18	20,00	1
02/12/2024	Enceinte portable 300W (80 W RMS) Jac	08747	194,02	15,00	1
02/12/2024	LICENCES SUITE CASE ET DAELIM	08748	6 144,00	247,00	2
02/12/2024	Enceinte portable 300W (80 W RMS) Jac	08749	194,02	15,00	1
02/12/2024	Enceinte portable 300W (80 W RMS) Jack	08750	194,02	15,00	1
02/12/2024	2 Enceintes portable NGS Roller Furia	08751	88,68	7,00	1
02/12/2024	Tapis antipoussière 120 x 180 cm gris	08752	104,42	8,00	1
02/12/2024	Assise mobile courbe flexible +	08753	727,63	58,00	1
02/12/2024	Meuble haut - 30 bacs incolores	08754	506,50	40,00	1
02/12/2024	E-SEDIT RH - MIGRATION VERS LA VRA	08755	3 096,00	124,00	2
02/12/2024	Meuble haut - 30 bacs incolores	08756	506,50	40,00	1
02/12/2024	Sèche dessins mobile	08757	268,19	21,00	1
02/12/2024	2 lots Galettes - multicolores -lot de 8	08758	390,92	31,00	1
02/12/2024	2 lots Galettes-multicolores - lot de 8	08759	390,92	31,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
02/12/2024	Meuble haut - 30 bacs incolores	08760	506,50	40,00	1
02/12/2024	2 Pistes graphique murale	08761	240,98	19,00	1
02/12/2024	Chaise tissu noir piétemt gris Arioso	08762	229,74	18,00	1
02/12/2024	BC24070081 INV MOB ÉCOLE(Bac à livres ,	08763	897,71	7,00	10
03/12/2024	SERVANTE + OUTILS	08767	2 385,60	37,00	5
03/12/2024	40 CHAISES TEMPO ASS. ET DOSSIER BOIS	08768	3 907,86	30,00	10
03/12/2024	CLAUSTRA MDF STRAT. ÉP.21 MM CHANT	08771	312,13	24,00	1
03/12/2024	ENSEMBLE TOILETTE COOK MÉLA.	08772	544,02	42,00	1
03/12/2024	Fauteuil translat° assise tissu Léandre	08773	345,55	26,00	1
03/12/2024	ACOMPTES P3/2 DALKIA 2024	08774	92,30	7,00	1
03/12/2024	HAMAC	08775	279,81	21,00	1
03/12/2024	6 Vélos sans pédale Tartam'	08776	1 456,78	113,00	1
03/12/2024	CURAGE ET NETTOYAGE DES RÉSEAUX GS	08777	2 538,00	0,00	5
03/12/2024	LICENCE ONLYOFFICE 1 AN SUIVANT OFFRE DU	08778	1 260,00	49,00	2
03/12/2024	CURAGE ET INSPECTION TELEVISUELLE	08779	2 490,00	0,00	5
03/12/2024	SCANNER - PLUSTEK ESCAN A280	08780	678,37	52,00	1
03/12/2024	Cellule UG20-RL air + roulettes (x4)	08781	4 132,30	32,00	10
04/12/2024	Porte-corbeille	08782	147,91	11,00	1
04/12/2024	Mission de bureau d'étude thermique - se	08783	4 680,00	0,00	5
04/12/2024	Table pique nique Enfant assise h.380	08784	480,37	36,00	1
04/12/2024	Vélo sans pédale Tartam'	08785	242,80	18,00	1
04/12/2024	Câble HDMI type A haute vitesse - 20 m	08786	36,43	2,00	1
04/12/2024	SERVEUR, RAILS DE FIXATION, MODULE TRANS	08787	1 641,60	24,00	5
05/12/2024	OUTILS	08788	211,12	0,00	1
05/12/2024	FAUTEUIL	08789	2 273,35	32,00	5
05/12/2024	FAUTEUIL	08790	1 849,75	26,00	5
05/12/2024	Rénovation du bloc sanitaire de la crèche	08791	9 419,08	67,00	10
05/12/2024	JOUETS	08792	396,26	28,00	1
05/12/2024	Tapis 200x130 cm 45434vert	08793	161,03	11,00	1
05/12/2024	SERVEUR, RAILS DE FIXATION, MODULE TRANS	08794	198,84	14,00	1
06/12/2024	CHAISE HAUTE POLLY EASY CRECHE VALENTINE	08796	318,62	22,00	1
09/12/2024	REVISIONS DE PRIX TITULAIRE	08797	21 031,51	0,00	5
09/12/2024	REVISIONS DE PRIX TITULAIRE	08798	36 549,32	0,00	5
09/12/2024	BAC INOX	08799	3 801,41	46,00	5
10/12/2024	RENOUVELLEMENT DU PARC DE TELEPHONIQUE	08800	306,00	17,00	1
10/12/2024	LAMPES VIDEOPROJETEUR - BATTERIE EXT.	08801	3 402,01	39,00	5
11/12/2024	4 Elé dép galva Prorack+ 170x210x80 +	08802	3 192,34	17,00	10
11/12/2024	Kit de motorisation pour poussette	08803	1 044,00	11,00	5
11/12/2024	Préparation des bois et équarissage en v	08804	11 800,00	0,00	5
11/12/2024	2 CHARIOTS 100 X 200 CM - 4 ROUES	08805	1 406,02	78,00	1
11/12/2024	5 Tricycles à pédales Tartam	08806	1 192,22	66,00	1
11/12/2024	Tableau de conférence télescopique fixe	08807	87,62	4,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
11/12/2024	PROJET PARAPHEUR ELECTRONIQUE	08808	23 073,50	640,00	2
11/12/2024	ACQUISITION PARTNER TAILLE M650K	08809	19 601,21	155,00	7
12/12/2024	Siège-auto Beone Evo CRECHE NOUGATINE	08810	86,88	4,00	1
12/12/2024	OUTILS POUR LE GARAGE	08811	2 175,04	22,00	5
12/12/2024	TELEPHONES MOTOROLA SELON DEVIS N° 16504	08812	418,34	22,00	1
13/12/2024	Casque Jabra - Référence produit : 41752	08813	533,72	26,00	1
13/12/2024	Appareillage auditif - dans le cadre du	08814	1 768,66	17,00	5
13/12/2024	BATTERIES	08815	1 705,33	17,00	5
13/12/2024	2 TONDEUSES HRX537 VKEA HONDA	08816	2 392,84	17,00	7
13/12/2024	TONDEUSE A CONDUCTEUR MARCHANT POUSSEE	08817	578,39	28,00	1
13/12/2024	TONDEUSE HONDA HRX537 HYEА.	08818	1 503,40	10,00	7
13/12/2024	RMA 448.2 VC TONDEUSE À BATTERIE	08819	519,49	25,00	1
13/12/2024	CLAVIER INCURVE SANS FIL USB K860	08820	2 221,75	11,00	10
16/12/2024	REVISIONS DE PRIX TITULAIRE	08821	22 306,65	0,00	5
16/12/2024	REVISIONS DE PRIX TITULAIRE	08822	17 621,52	0,00	5
17/12/2024	EVOLUTION DE L'ANNUAIRE INTERNE SELON DE	08825	960,00	18,00	2
17/12/2024	E-SEDIT RH - MIGRATION VERS LA VRA SELON	08826	1 548,00	30,00	2
17/12/2024	COFFRET CASAR V3 / ETHERET / CAN PASSIF	08827	708,00	27,00	1
18/12/2024	MATERIEL INFORMATIQUE POUR LES ECOLES SE	08828	10 786,54	77,00	5
18/12/2024	LAMPES VIDEOPROJECTEUR	08829	145,69	5,00	1
18/12/2024	RENOUVELLEMENT DE LA SOLUTION DE MESSAGE	08830	3 098,00	55,00	2
18/12/2024	MARCHE MOE RUE DU VENTOUX ZCCS	08831	6 374,02	0,00	5
18/12/2024	RENOUVELLEMENT DE LA SOLUTION DE MESSAGE	08832	7 728,01	139,00	2
18/12/2024	CLES D'AUTHENTICITE	08833	96,00	3,00	1
18/12/2024	DÉCORS ILLUMINATIONS NOËL 2024	08834	6 924,90	49,00	5
18/12/2024	CLES D'AUTHENTICITE	08835	96,00	3,00	1
18/12/2024	CLES D'AUTHENTICITE	08836	96,00	3,00	1
18/12/2024	TEST HAP AMIANTE SUR ENROBE ET RESEAUX A	08838	1 434,00	0,00	5
18/12/2024	MARCHE 220085 BC 16-2024 DETECTION	08839	181,57	0,00	5
18/12/2024	E-SEDIT RH - MIGRATION VERS LA VRA SELON	08840	1 548,00	27,00	2
19/12/2024	MATERIEL ECOLES	08841	562,61	18,00	1
19/12/2024	CAMERA THERMIQUE	08842	1 475,77	9,00	5
20/12/2024	ACCESSOIRES VELOS + 4 VELO TT CHE	08843	6 926,50	42,00	5
31/12/2024	KANGOO ZEN DD-639-PY	08846	-1 500,00	0,00	7
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES		IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES		B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							459 900,00	332 535,03	
Cessions à titre onéreux							459 900,00	332 535,03	
13/02/2024	Véhicule Berlingo citroen 839 BVV 59	05/04/2005	10 979,00	7	10 979,00	0,00	850,00	850,00	0,00
13/02/2024	Véhicule Berlingo citroen 825 BVV 59	05/04/2005	10 979,00	7	10 979,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
13/02/2024	Véhicule Jumper 761 CBF 59	29/11/2005	19 548,00	7	19 548,00	0,00	400,00	400,00	0,00
13/09/2024	Bureau de Poste Cousinerie + MA580	31/12/1998	122 732,58	0	0,00	122 732,58	105 000,00	-17 732,58	122 732,58
13/09/2024	Travaux 2016 bureau poste Cousinerie	01/01/2016	6 688,29	25	2 136,00	4 632,39	0,00	-4 632,39	4 632,39
22/11/2024	Citroen C3 733 CCJ 59	21/02/2006	13 261,01	7	13 261,01	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 303 CNQ 59	16/03/2007	13 463,99	7	13 463,99	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 PACK 632 CZQ 59	25/03/2008	13 930,00	7	13 930,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 PACK AMB GNV 639 CZQ 59	25/03/2008	13 930,00	7	13 930,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 Pack AMB GNV 638 CZQ 59	25/03/2008	13 930,00	7	13 930,00	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 PACK AM GNV 633 CZQ 59	25/03/2008	13 930,00	7	13 930,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 379 DDC 59	25/08/2008	13 318,40	7	13 318,40	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 913 CYH 59	30/09/2008	13 929,98	7	13 929,98	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
22/11/2024	Citroen C3 916 CYH 59	30/09/2008	13 929,98	7	13 929,98	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
09/12/2024	Maison des Associations rue de Wasquehal	31/12/2003	0,00	0	0,00	0,00	130 000,00	130 000,00	0,00
20/12/2024	Subdivision LY426 cession	27/11/2024	-1 416,80	0	0,00	0,00	210 000,00	210 000,00	0,00
31/12/2024	TRANSPALETTE ELECTRIQUE	04/02/2016	3 312,00	7	3 312,00	0,00	450,00	450,00	0,00
31/12/2024	KANGOO ZEN DD-639-PY	31/12/2024	-1 500,00	7	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES		
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS		IV
		B13

Pour mémoire		
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	Crédits ouverts (BP + DM)
		180 000,00

Produit des cessions		
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	Réalisations
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	301 300,00
		217 432,50

IV – ANNEXES			IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)			B14

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	57 674,79
2128	Autres agencements et aménagements	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	4 050,00
21311	Bâtiments administratifs	0,00
21311	Bâtiments administratifs	14 162,70
21312	Bâtiments scolaires	7 381,54
21312	Bâtiments scolaires	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	13 795,49
21318	Autres bâtiments publics	9 167,51
21321	Immeubles de rapport	9 117,55
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		57 674,79

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		57 674,79
722	Immobilisations corporelles		57 674,79
TOTAL GENERAL		0,00	57 674,79

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES		IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE		B14

RATIO

	Montant	
Recettes 72 (I)	57 674,79	
Recettes réelles de fonctionnement	112 437 923,19	
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,05 %	

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES BUDGETAIRES EQUILIBRE BUDGETAIRE	C1.1

DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS**Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1**

	Ressources propres issues de l'exercice N-1
Solde d'exécution 001 (A) montant négatif si déficit (D001) montant positif si excédent (R001)	-4 200 165,61
Solde des RAR (B) montant négatif si déficit montant positif si excédent	-5 748 676,42
Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I = A + B) Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	-9 948 842,03

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la section investissement de l'exercice N-1

	Ressources propres issues de l'exercice N-1
Affectation au 1068 (C)	9 948 842,03
Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I) Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	-9 948 842,03
Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs (Solde II = C + Solde I) Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité	0,00

COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE

	Crédits ouverts/reportés (2)	Réalizations (3)	Restes à réaliser au 31/12/N (4)	Total
		(a)	(b)	(c = a + b)
Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres (D)(1)	5 963 278,66	5 917 100,60	17 128 386,29	23 045 486,89
Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(1)	12 081 595,99	5 484 271,12	13 431 877,88	18 916 149,00
Solde des opérations de l'exercice (Solde III = E - D)	6 118 317,33	-432 829,48	-3 696 508,41	-4 129 337,89
Solde d'exécution 001 (A) montant négatif si déficit (D001) montant positif si excédent (R001)	-4 200 165,61			-4 200 165,61
Affectation au 1068 (C)	9 948 842,03	9 948 842,03		9 948 842,03
Solde des opérations liées à l'exercice N-1 (Solde IV = A + C)	5 748 676,42			5 748 676,42
Couverture de l'annuité de la dette (Solde V = Solde III + Solde IV) Solde positif : annuité de la dette couverte Solde négatif : annuité de la dette non couverte				1 619 338,53

(1) BP+BS+DM + RAR N-1. Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"

(2) Cumul des crédits de l'exercice votés ou reportés

(3) Mandats et titres émis

(4) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle

IV – ANNEXES			IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES			C1.2

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		5 963 278,66	5 917 100,60
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	5 955 278,66	5 912 007,60
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	5 952 383,26	5 909 112,20
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	2 895,40	2 895,40
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		8 000,00	5 093,00
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	8 000,00	5 093,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES			IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES			C1.3

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		12 081 595,99	5 484 271,12
RESSOURCES PROPRES externes de l'année (a)		2 462 354,00	2 752 027,04
10222	FCTVA	2 257 354,00	2 257 353,61
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	114 673,43
10227	Versement pour sous densité	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2745	Avances remboursables	200 000,00	380 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	5 000,00	0,00
RESSOURCES PROPRES internes de l'année (b) (3)		9 619 241,99	2 732 244,08
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	79 000,00	77 806,20
28033	Frais d'insertion	30 000,00	0,00
28041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	4 000,00	25 976,00
280415322	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	415,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	17 000,00	16 666,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	70 000,00	86 668,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	28 000,00	27 045,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	620 000,00	663 352,14
281321	Immeubles de rapport	65 000,00	63 928,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	16 000,00	19 406,66

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2815731	Matériel roulant	83 000,00	53 733,48
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	5 000,00	4 272,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	55 000,00	91 207,87
28181	Installations générales, aménagt divers	118 000,00	121 773,84
281828	Autres matériels de transport	290 000,00	282 065,64
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	86 565,10
281838	Autre matériel informatique	510 000,00	451 677,77
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	9 972,70
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	150 000,00	140 270,20
28185	Matériel de téléphonie	0,00	5 446,13
28186	Cheptel	0,00	2,00
28188	Autres immo. corporelles	610 000,00	503 994,35
29 ...	Dépréciations des immobilisations		
31 ...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33 ...	En-cours de production de biens (4)		
35 ...	Stocks de produits (4)		
39 ...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481 ...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49 ...	Dépréciation des comptes de tiers		
59 ...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	180 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	6 689 241,99	0,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.
(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.
(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.
(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

IV – ÉTATS ANNEXÉS						IV
IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR NATURE						C3.1

Présentation agrégée par nature

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Mixtes	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	738 044,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	2 199 440,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	1 768 153,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	124 438,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	11 197 138,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour le compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		16 027 215,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	738 044,69	72 555,36	0,00	0,00	665 489,33
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	2 199 440,27	1 050 425,15	0,00	0,00	1 149 015,12
A125	Constructions	1 768 153,28	929 701,53	0,00	0,00	838 451,75
A130	Réseaux et installations de voirie	124 438,32	0,00	0,00	0,00	124 438,32
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	11 197 138,55	8 329 552,07	0,00	0,00	2 867 586,48
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour le compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		16 027 215,11	10 382 234,11	0,00	0,00	5 644 981,00

AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIUN DES RISQUES NATURELS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 4 : TRANSITION VERS L'ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L'AIR ET DES SOLS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES ET SYLVICOLES (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l'article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l'établissement d'un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d'informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

Axe 1° atténuation du changement climatique ;

Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

Axe 3° gestion des ressources en eau ;

Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l'exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l'exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

(2) Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des budgets annexes soumis à l'instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,

- 2111 « Terrains nus »,

- 2115 « Terrains bâtis »,

- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,

- 21312 « Bâtiments scolaires »,

- 21318 « Autres bâtiments publics »,

- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,

- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,

- 2138 « Autres constructions »,

- 2151 « Réseaux de voirie »,

- 2152 « Installations de voirie »,

- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,

- 21828 « Autres matériels de transport »,

- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,

- 2313 « Constructions en cours »,

- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,

- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement des annuités d'emprunts à l'exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

IV – ÉTATS ANNEXÉS						IV
IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR FONCTION						C3.2

Présentation agrégée par fonction

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Mixtes	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	8 374 349,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	931,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	2 420 158,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sport et loisirs	2 104 274,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	75 878,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisation des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	2 223 268,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	828 354,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		16 027 215,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	8 374 349,40	6 640 316,16	0,00	0,00	1 734 033,24
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	931,61	0,00	0,00	0,00	931,61
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	2 420 158,35	1 638 356,16	0,00	0,00	781 802,19
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	2 104 274,25	1 035 116,33	0,00	0,00	1 069 157,92
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	75 878,50	11 017,32	0,00	0,00	64 861,18
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	2 223 268,48	1 038 684,14	0,00	0,00	1 184 584,34
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	828 354,52	18 744,00	0,00	0,00	809 610,52
TOTAL		16 027 215,11	10 382 234,11	0,00	0,00	5 644 981,00

AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIUN DES RISQUES NATURELS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 4 : TRANSITION VERS L'ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L'AIR ET DES SOLS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES ET SYLVICOLES (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l'article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l'établissement d'un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d'informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

Axe 1° atténuation du changement climatique ;

Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

Axe 3° gestion des ressources en eau ;

Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l'exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l'exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

(2) Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des budgets annexes soumis à l'instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,

- 2111 « Terrains nus »,

- 2115 « Terrains bâtis »,

- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,

- 21312 « Bâtiments scolaires »,

- 21318 « Autres bâtiments publics »,

- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,

- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,

- 2138 « Autres constructions »,

- 2151 « Réseaux de voirie »,

- 2152 « Installations de voirie »,

- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,

- 21828 « Autres matériels de transport »,

- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,

- 2313 « Constructions en cours »,

- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,

- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement des annuités d'emprunts à l'exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

01 CAUDRON GÉRARD	
02 ANSSENS CHARLES	
03 BALÉDENT VINCENT	
04 BAPTISTE LIONEL	
05 BOYAVAL NELLY	
06 BURETTE VICTOR	
07 CARLIER PATRICE	
08 CARNOIS CHRISTIAN	
09 COLIN FLORENCE	
10 COSTEUR SÉBASTIEN	
11 DEDEKEN MARIAM	
12 DIARRA DAVID	
13 DOURCY PHILIPPE	
14 ESTAGER SYLVAIN	
15 FAUQUET NATHALIE	
16 FLINOIS CHANTAL	
17 FURNE DOMINIQUE	
18 GIRARD MARYVONNE	
19 HERENT DELPHINE	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

20 KHATIR SALIHA	
21 LAURENT ANDRÉ	
22 LEBLANC STÉPHANIE	
23 MADI LAHANISSA	
24 MAIRIE CLAIRE	
25 MANIER DIDIER	
26 MARTIN CHARLÈNE	
27 MARTIN FRANÇOISE	
28 MOENECLAËY GRAZZIELA	
29 MOLLE JEAN MICHEL	
30 NOLF ALIZÉE	
31 OUKAID FARID	
32 PERLEIN JEAN	
33 PICQUOT NATHALIE	
34 QUESNE VALÉRIE	
35 TISON YOHAN	
36 TSHISANGA BENOÎT	
37 VANNESTE ANNICK	
38 VLANDAS ALEXIS	
39 SEGARD PAULINE	
40 BOUTTE CATHERINE	
41 DELECROIX FABIEN	
42 HARDY HELENE	
43 LOISEAU VINCENT	
44 MARSZALEK ANTOINE	
45 REGULSKI CLAUDINE	
46 BARISEAU FLORENCE	
47 GUERIN DOMINIQUE	
48 SALANON VIOLETTE	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

49 ZONGO INNOCENT	
Nom et prénom du signataire	

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.